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سرکوب مزد به بهانه تورم!
سـمیه گلپور - رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران

بـا توجـه بـه  اینکـه در قانـون اسـاسی و مـاده ۴۱ قانـون کار بـر تأمیـن مالی 
قشـر مسـتضعف تاکید شـده اسـت، امـا در تعییـن دسـتمزد امسـال کارگران، 

آنها از حق مسکن محروم شدند.
قانـون موظـف کـرده کـه بـه نیازهـای جامعـه کارگـری رسیـدگی شـود و 
کارگـران در اولویـت بـوده و مسـئولان متـولی نبایـد از آن فـرار کننـد و یـا بـا 

برنامه ریزی نادرسـت، نقش کارگر ایرانی را از این هم کم رنگ تر کنند.
امـا ایـن بـه معنای آن نیسـت کـه بخواهـد از کارفرما بـزرگ و کوچک بخش 
دولـتی و خصـوصی سیـلی بخورد؛ دو تا سـه شیفـت کار کند امـا حقوق مکفی 

نداشته باشد.
سیاسـت گـذاران مـا متوجـه نیسـتند آسیب هـایی کـه به لحـاظ اجتمـاعی به 
کارگـر و خانـواده وی بـه جهـت عـدم اجـرای مـاده ۴۱ وارد می شـود، چقـدر 

است.
در حـال حاضـر، سـبد معیشـت کارگـران ۳۰ میلیـون تومان برآورد می شـود و 
اگـر آن را نبینیـم و مطابـق قانـون عمـل نکنیـم بـا توجه بـه نرخ تـورم حدود 
۴۰ درصـدی )اگـر این عدد بیشـتر نباشـد( روز بـه روز وضعیت کارگـران بدتر 

می شود.
چنانچـه ایـن مـوارد از سـوی کارفرمـا بـزرگ کشـور نادیـده گرفتـه شـود و 
مدیریـت درسـت در پرداخـت حقوق هـا وجـود نداشـته باشـد و یـک نظـام 
هوشـمند درسـت عدالـت محور در صنایـع بزرگ نفـتی، پتروشیـمی، معدنی، 

گازی و... که کارفرما آنها افراد معمولی نیسـت، نباشـد از قانون دور می افتیم.
بـر ایـن اسـاس دولت نبایـد کارگران را بـه بازی بگیـرد و مانعی بـرای اجرای 
مـاده ۴۱ قانـون کار باشـد و ایـن جامعـه در جنـگ اقتصـادی نبایـد مشـکل 
معیشـتی و تأمیـن نـان داشـته باشـد. ایـن بی عدالتی اسـت اگر مـا قانونی که 
بـرای کارگـر تدوین شـده بـرای اینکه بتوانـد کار خـود را ادامه دهـد را به این 
صراحـت در طـول دولت هـای مختلـف نقـض کنیـم. در نهایـت امـروز در 
نقطـه ای قـرار گیریـم که دولت شـاهد این اسـت که نیروی کارش را از دسـت 
می دهـد، ولی همچنـان پافشـاری دارد ماده ۴۱ به درسـتی اعمال نشـود فقط 
بـه بهانـه واهی اینکـه هر چقدر حقوق و دسـتمزد بـالا برود نرخ تـورم افزایش 

می یابد.
در حـوزه مسـکن کارگـری بـه صراحـت در قانون کار عنوان شـده بایـد تأمین 
شـود. اگـر مسـکن کارگـری مطابق با قوانیـن و آئیـن نامه هایی کـه در قانون 
کار وجـود دارد تـا بـرای هـر کارگـری تأمیـن شـود انجـام شـود، امـروز نباید 

شـاهد این باشیم که ۸۰ درصد حقوق کارگران صرف مسکن گردد.
وقـتی از مسـکن صحبـت می شـود ناظر بـه یک خانـه در بهتریـن حالت ۴۰ و 
۵۰ متـری بـا چنـد فرزنـد اسـت کـه هر لحظـه بـه دلیل عـدم امنیت شـغلی، 
افـراد مجبـور هسـتند تـا یـک ماهـه و دو ماهـه قـرارداد کار بنویسـند بـا این 
هزینه هـا، تـرس جـا بـه جایی داشـته باشـند. همین عـدم امنیت شـغلی یکی 

از مسـائل مهمی اسـت که رهبر معظم انقلاب بارها بر آن اشاره کرده است.
در ایـن رابطـه شـاهد هسـتیم عدم امنیت شـغلی باعث می شـود رغبـتی برای 
جامعـه کارگـری بـرای اینکـه بتوانـد به سـمتی بـرود تا بر اسـاس مـاده ۱۳۱ 
قانـون کار تشـکل کارگـری داشـته باشـد وجود نـدارد و عملاً دچار یاس شـده 
اسـت؛ در حـالی کـه این یـکی از وظایـف وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی 
اسـت کـه بـه کارگـران آگاهی دهد کـه می تواننـد مطالبات خود را کـه قانونی 

اسـت بر تأسیس تشکل ها در خدمات مختلف پیگیری کنند.

واردات بیــش از ۷ میلیون تلفن همراه 
به کشور در ۸ ماه

جهـان اقتصـاد: گمرک ایران اعلام کرد: در هشـت ماه سـال جـاری، ۷ میلیون 
و ۳۲۹ هـزار دسـتگاه گـوشی تلفن همراه بـه دو شیوه تجاری و مسـافری وارد 

کشور شده است.
طبـق اعـلام گمـرک، ارزش ایـن تعـداد گـوشی تلفـن همـراه وارداتی، یـک 
میلیـارد و 6۲۰ میلیـون دلار بـوده اسـت؛ مجمـوع واردات گـوشی تلفن همراه 
بـه شیـوه تجاری و مسـافری در این مدت بـه لحاظ تعـداد ۲۲ درصد و از حیث 

ارزش ۱۵ درصد کاهش نشان می دهد.
در ایـن مـدت ۷ میلیـون و ۱۰۰ هـزار دسـتگاه بـه ارزش یـک میلیـارد و ۵۰۰ 
میلیـون دلار گـوشی تلفـن همـراه هوشـمند بـه شیـوه تجـاری و ۲۲۹ هـزار 

دسـتگاه به ارزش ۱۲۰ میلیون دلار به شیوه مسافری وارد شده است.

نوسانات بازار ارز موقتی است
مهر: یک تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: به تازگی قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام 

به تصویب رسید؛ اما این قطعنامه تأثیری بر اقتصاد ایران ندارد.
مهدی زریباف، تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفتگو گفت: به تازگی قطعنامه ضد ایرانی 
شورای حکام به تصویب رسید؛ اما این قطعنامه تأثیری بر اقتصاد ایران ندارد چراکه در 
یک سال گذشته شاهد انواع بحران ها در اقتصاد ایران بودیم و کشور در مقابل این حوادث 

مقاوم شده است.
زریباف خاطر نشان کرد: به عبارت دیگر تنوع و تعدد حوادثی که در ایران روی داده و 
همچنین سیاست های پولی و ارزی کشور، موجب شده تاب آوری اقتصاد ایران بیشتر 
شود.این تحلیلگر مسائل اقتصادی بیان کرد: قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام تأثیری 
بر بازار ارز ندارد زیرا محتویات قطعنامه به شکلی نیست که آثار منفی بر اقتصاد و بازار ارز 
ایران داشته باشد.وی افزود: از طرف دیگر تا کنون غرب انواع تحریم ها را علیه ایران به 
کار بسته است به طوری که دیگر نمی تواند ایران را مورد تحریم خاصی و اثرگذار جدیدی 

قرار دهد.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح کرد: جو روانی ناشی از صدور این قطعنامه نوساناتی 
را در بازار ارز ایجاد کرد که البته روانی و کوتاه مدت است و نرخ ارز در میان مدت به سطح 
تعادل و ثبات خود باز می گردد.زریباف تاکید کرد: بازار سرمایه نیز در روزهای گذشته با 
رشد شاخص به کار خود ادامه داد و در واقع صدور قطعنامه نه تنها موجب ریزش بازار 
سهام نشد، بلکه شاخص کل بورس نیز به صورت قابل توجهی تقویت شد، این موضوع 
نشان می دهد که صدور قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام تأثیری بر بازار سهام هم ندارد 

و تأثیر اندک آن در بازارهای دیگر هیجانی و کوتاه مدت است.

واردات ۱۲ میلیارد دلار کالای اساســی به 
کشور

جهان اقتصاد: در ۸ ماهه امسال ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تن انواع کالای اساسی به ارزش 
۱۲ میلیارد دلار وارد کشور شد.

بر اساس اعلام گمرک ایران، در ۸ ماهه امسال ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تن انواع کالای 
اساسی به ارزش ۱۲ میلیارد دلار از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شد.

این میزان کالای اساسی وارداتی در این مدت نسبت به سال گذشته از نظر وزن ۰.۳6 
درصد افزایش و از حیث ارزش 6 درصد کاهش داشته است.

سهم کالاهای اساسی از کل واردات کشور در ۸ ماهه سال جاری 6۵ درصد از وزن و ۲۷ 
درصد از ارزش کل واردات بوده است.

در حالیکـه اتـاق اصناف ایران با صـدور اطلاعیه ای اغلب 
تخفیف هـای مربـوط بـه جمعـه سیـاه را غیـر واقـعی و 
نامتعـارف اعـلام کـرد و خبـر از برخـورد بـا متخلفـان و 
تشـدید بازرسی های خود در این ایام داد اما کارشناسـان 
معتقدنـد ایـن مناسـبت ها هرچنـد که جـزیی از فرهگ 
ایران نیسـت اما بهانه  ای برای شکسـتن رکود و فروش 
کالاهـای غیرضـروری اسـت کـه شـاید مـاه هاسـت به 
دلیـل مشـکلات اقتصـادی اصطلاحـا روی دسـت تولید 
کننـدگان باد کـرده و به فروش نمی رود و تولید کنندگان 
را بـا ضـرر و زیـان هـای زیـادی روبـرو کرده اسـت و در 
ایـن مواقـع تولید کنندگان و فروشـندگان سـعی میکنند 

از هر فرصتی برای سود خود استفاده کنند .
اخیـرا اتـاق اصنـاف ایـران بـا صـدور اطلاعیـه ای اغلب 

تخفیف هـای مربـوط بـه جمعـه سیـاه را غیـر واقـعی و 
نامتعـارف اعـلام کـرد و خبـر از برخـورد بـا متخلفـان و 

تشدید بازرسی های خود در این ایام داد
بـه گفتـه اتـاق اصنـاف در صـورت مشـاهده تخلفـات 
احتمـالی )برگزاری حـراج بدون رعایـت ضوابط قانونی، 
تخفیفـات غیـر واقعی، عـدم رعایت درصد سـود قانونی 

و …( برخورد قانونی انجام خواهد شد.
اتـاق اصنـاف ایران بـا صـدور اطلاعیه ای درباره تشـدید 
نظـارت و بازرسی از بازار به مناسـبت ۹ آذر )حراج جمعه( 
اعـلام کـرد که بـا توجه بـه نزدیکی به سـال نـو میلادی 
و آغـاز فروش هـای ویـژه و تخفیفـات مناسـبتی بـه 
خصـوص در ۹ آذر مـاه )حـراج جمعه( در اکثر کشـور ها و 
بـه تبـع آن در ایـران، از آنجـایی کـه طی بررسی هـای 
صـورت گرفته اغلـب تخفیفات اعمال شـده غیرواقعی و 
نامتعارف هسـتند؛ لذا گشـت های مشـترک بـا همکاری 
سـازمان های ذی مدخـل بـه منظـور پایـش و نظـارت 
دقیـق بـر شـبکه صنـفی مربوطـه )فضـای مجـازی و 

حقیقی( برگزار خواهد شد.

در صـورت مشـاهده تخلفـات احتمالی )برگـزاری حراج 
بـدون رعایـت ضوابـط قانـونی، تخفیفـات غیـر واقعی، 
عـدم رعایت درصد سـود قانـونی و …( برخـورد قانونی 
انجام خواهد شـد.همچنین از شـهروندان تقاضا می شود 
از حراجی هـای دارای مجـوز، خریـد کننـد تـا متضـرر 

نشوند.
در ایـن راسـتا مرتضی افقه اسـتاد دانشـگاه و اقتصاددان 
در گفتگـو بـا خبرنـگار روزنامه” جهـان اقتصـاد “ اظهار 
داشـت: در شـرایط جـال حاضـر اقتصادی کشـور حراج 
معنـای واقـعی خـود را نـدارد و بسیـاری بـا ترفندهـای 
مختلـف سـعی کـرده انـد اجنـاس خـود را بـه فـروش 

برسانند .
وی افـزود: در شـرایط فعـلی این مشـکل بیشـتر خود را 
نشـان می دهد و زمینه را فراهم کرده اسـت چراکه رکود 
خصوصـا در میـان فروشـندگان کالاهای غیر اسـاسی و 
یـا گاهـا لوکـس همچون هدیـه هایی کـه افـراد به هم 
می دهند بیشـتر اسـت و در شـرایط فعلی این کالاها روی 
دسـت فروشـنگان و تولیـد کنندگان باقی مانـده و به هر 

بهانه ای قصد فروش ان ها را دارند.
بـه گفتـه افقه یـکی از ایـن بهانه هـا حراج ایـن اجناس 
اسـت که می تواند در هر مناسـبت و فصلی از سـال باشد 
و حالا در شـرایط  سـخت اقتصادی امـروز خصوصا حراج 
هـای جمعـه سیاه نیـز گریـزی وجـود نـدارد .وی تاکید 
کـرد: بـر  این اسـاس می توان گفت  با گسـترش شـبکه 
هـای مجـازی و وسـایل ارتباط جمـعی، فرهنگ جهانی 
بـر اغلـب کشـورها حاکم می شـود و کشـورهایی که به 
لحـاظ اقتصـادی و جنبـه هـای دیگـر غالـب هسـتند 
معمولا فرهنگشـان نیز زمینه پذیرش بیشـتری از سـوی 
کشـورهای دیگـر  خصوصا کشـورهای در حال توسـعه 

را دارد .
افقـه خاطر نشـان کـرد: به نظر می رسـد در حـال حاضر 
کاری از دسـت دولـت سـاخته نیسـت و تنهـا می تواند با 
زمینه سـازی و نزدیک تر شـدن به قشـر جوان و فرهنگ 
سـازی ،فرهنـگ مـلی را در کشـور غالب کند تا شـکاف 
ایجـاد شـده ار بیـن بـرود و مـردم خصوصـا جوانـان بـه 

فرهنگ ملی و ایرانی بیش از پیش روی آورند.

جهـان اقتصاد: مسـعود پزشـکیان بـا تأکید بر جـدی بودن 
بحـران ناتـرازی بنزیـن، از برنامه هـای دولـت بـرای 
افزایـش ظرفیـت تولیـد، بهینه سـازی مصـرف سـوخت، 
توسـعه حمل ونقـل عمـومی و اصلاح نظـام یارانـه ای خبر 

داد.
مسـعود پزشـکیان رئیـس جمهور کشـورمان در پاسـخ به 
ایـن سـوال که تولیـد روزانـه بنزین تـا پایان برنامـه هفتم 
توسـعه بایـد بـه ۱۲۹ میلیـون لیتـر برسـد کـه در صـورت 
تحقـق بـاز هـم ایـران در طـول ۵ سـال آینـده بـا بحـران 
ناتـرازی بنزینی مواجه خواهد شـد. مشـخصاً برنامه دولت 
جنابعـالی در زمینه آزادسـازی بنزین چیسـت؟ گفت: برخی 
گلایـه می کننـد که چـرا مسـئولان دولـت دربـاره ناترازی 
بنزیـن سـخن می گویند و مـردم را نگـران می کنند. من از 
روز اول، بـه مـردم تعهـد داده ام کـه بـا آنهـا صادق باشـم. 
مسـئله بنزیـن امـروز یـک چالـش جـدی بـرای کشـور 
ماسـت. مـا بـا واقعیت هـای سـختی در ایـن زمینـه روبرو 
هسـتیم. از یـک طـرف، مصـرف بنزیـن در حـال افزایش 
اسـت و از طـرف دیگر، ظرفیـت تولید مـا محدودیت هایی 
دارد. بخـش قابـل توجهی از درآمدهای ارزی کشـور نیز در 
ایـن شـرایط دشـوار تحریـمی، صـرف واردات بنزیـن 
می شـود. در عیـن حـال مشـکلات مزمـن دیگـری مثـل 

کیفیـت خودروهـا و مصـرف بـالای سـوخت نسـبت بـه 
میانگین جهانی را نیز داریم که نکته بسیار مهمی اسـت.

وی افـزود: بـا تمـام ایـن تفاسیـر، طـرح ایـن دغدغه ها در 
حـوزه عمـومی، بـه این معنا نیسـت کـه دولـت اراده کرده 
بـا گران سـازی بنزین فشـار مضاعـفی را روی دوش مردم 
و معیشـت آنهـا وارد کنـد. در دولـت وفـاق مـلی، عهـد 

کرده ایـم کـه هیـچ تصمیـمی را بـدون همـراهی جامعه و 
رضایـت آنهـا نگیریـم. سیاسـت دولـت در قبـال بنزیـن، 
موضـوع حسـاسی اسـت که نیـاز بـه بررسی هـای دقیق و 

کارشناسی دارد.
پزشـکیان گفـت: شـخصاً معتقـدم، تصمیم گیـری در این 
زمینـه نیازمنـد توجـه به زوایای مختلفی اسـت کـه باید به 

آن فکـر کنیـم. در درجـه اول باید به دنبـال راه هایی باشیم 
کـه بتوانیـم ظرفیت تولیـد بنزین در کشـور را بیشـتر کند. 
ایـن کار می تواند شـامل نوسـازی پالایشـگاه های موجود، 
افزایـش ظرفیـت آنهـا یـا حـتی احـداث پالایشـگاه های 
جدیـد باشـد. در درجـه دوم، بایـد به دنبـال کاهش مصرف 
بنزیـن از طریق بهینه سـازی مصرف سـوخت در خودروها 
و توسـعه حمـل و نقـل عمومی باشیم. در گام سـوم نیز باید 
بـه دنبـال مطالعه طرح هـایی برای اصـلاح نظـام یارانه ای 
بنزیـن باشیـم. اصـلاح نظـام یارانـه دهی لزومـاً بـه معنای 
آزادسـازی نیسـت. می تـوان به دنبـال طرح هـای آلترناتیو 
مثـل سـهمیه بندی هوشـمند یـا سیاسـت های دیگـری 
رفـت کـه کمـک کند ما بـه این ناتـرازی که واقعـاً در حال 

اتلاف منابع ملت ایران اسـت، غلبه کنیم.
رئیـس جمهـور گفـت: امـا نکتـه مهـم این اسـت کـه هر 
تصمیـمی در ایـن زمینـه بایـد بـا در نظـر گرفتـن شـرایط 
اقتصـادی مـردم و تـوام بـا رضایتمنـدی آنهـا باشـد. ما به 
هیـچ عنـوان نمی خواهیـم فشـار مضاعـفی بـه مـردم، 
خصوصـاً اقشـار متوسـط و کم درآمـد وارد شـود. اولویـت 
کشـور مدیریت مصـرف، افزایش تولیـد و حفاظت از منافع 
مصرف کننـدگان اسـت. ایـن مسیـر پیچیـده ای اسـت که 

حتماً باید با دقت و حسـاسیت آن را طی کرد.

بررسی رواج جمعه سیاه  نشان می دهد؛

جمعه ها پول جای تخفیف میچکه

پزشکیان: 

دولت نمی خواهد با گران سازی بنزین فشار مضاعفی به مردم وارد کند

جهـان اقتصـاد: وزیـر اقتصاد نوشـت: شـرکت در »اجـلاس جهانی سـرمایه 
گـذاری« در ریـاض و گفتگـو بـا وزرای شـرکت کننـده در ایـن رخـداد 
اقتصـادی، فرصـتی برای شـناخت بیشـتر از موقعیت و روند سـرمایه گذاری 

در جهان بود.
عبدالناصـر همـتی، وزیـر امـور اقتصـادی و دارایی در شـبکه اجتمـاعی خود 
طی یادداشـتی با اشـاره به شـرکت در »اجلاس جهانی سـرمایه گذاری« در 
ریـاض و گفتگـو بـا وزرای شـرکت کننـده در ایـن رخـداد اقتصـادی، گفت: 
ایـن رویـداد فرصتی برای شـناخت بیشـتر از موقعیت و روند سـرمایه گذاری 

در جهان بود.
او در ادامـه بـا بیـان اینکـه تغییـر پارادایـم و اثـر آن بـر رابطـه بین سیاسـت 
صنعـتی و اسـتراتژی ترویـج سـرمایه گذاری، نه تنهـا مسیـر آینـده اقتصـاد 
جهـانی را تعییـن می کند بلکه سرنوشـت همکاری هـای بین المللی و کیفیت 
زنـدگی مـردم در سراسـر جهـان را نیـز شـکل خواهـد داد گفـت: بر اسـاس 
انکتـاد )کنفرانـس توسـعه و تجـارت سـازمان ملـل( حجـم  گـزارش 
سـرمایه گذاری مسـتقیم خـارجی در ۲۰۲۳ معـادل ۱.۳ تریلیـون دلار بـوده 
اسـت و سـهم سـرمایه گذاری مسـتقیم خارجی در ایران، در سـال یاد شـده، 

کمتر از یک در هزارم این مبلغ جهانی گزارش شـده است!
وی افـزود: نقـش سـرمایه گذاری مسـتقیم خـارجی در زنجیره هـای ارزش 

جهـانی بسیـار حائـز اهمیـت اسـت. سیاسـت گذاری در کشـورهای در حال 
توسـعه از جملـه ایران، باید اسـتراتژی های تجاری شـرکت های چند ملیتی، 
مسیرهـای بین الملـلی سـازی بـرای شـرکت های داخـلی و اینکـه چگونـه 

سیاسـت ها می تواننـد محیـطی مطلوب بـرای هر دو نوع شـرکت ایجاد کنند 
را مدنظر قرار دهد.

او در ایـن یادداشـت ایـن گونـه توضیـح داده اسـت: ارزیابی جـدی اینجانب 
ایـن اسـت کـه به رغـم ظرفیـت بسیار بـالای ایـران از نظـر ذخایـر انرژی و 
معـدنی و سـرمایه انسـانی آمـوزش دیـده، ماهر و خـلاق بدون حـل موضوع 
تحریم هـا و خـروج از لیسـت سیـاه FATF و لذا، داشـتن مبـادلات بانکی و 
مـالی روان در سـطح منطقـه و جهان، سـرعت جـذب سـرمایه و بهره مندی 

از زنجیـره ارزش جهانی، به رغم اهمیت آن، بسیار محدود خواهد بود.
وزیـر امـور اقتصـادی و دارایی در یادداشـت خـود گفته اسـت: بـه رغم همه 
محدودیت هـای نـاشی از تحریـم، راهبـرد وزارت اقتصـاد و سـازمان 
سـرمایه گذاری ایـران، برنامه ریـزی و تـلاش مضاعـف بـرای جلـب و جذب 

سرمایه گذاری بیشتر است.
عبدالناصـر همـتی پایـان با اشـاره به اینکـه در این مسیر بر اسـاس مذاکرات 
خـوبی کـه با رئیـس اجـرایی »مجمع جهـانی آژانس های تشـویق سـرمایه 
گـذاری« )وایپـا( در ریـاض داشـتیم، بیـان کـرده اسـت: ارتباطـات فعـال با 
آژانـس در خصـوص معـرفی فرصت های سـرمایه گذاری و ارتقـای دانش و 
تجربـه بخـش خصـوصی و دولـتی ایـران در مـورد جـذب سـرمایه خواهیم 

داشت.

جهــان اقتصــاد: مدیــر کل دفتــر غــرب آسیــا ســازمان 
توســعه تجــارت ایــران از اقدامــات اولیــه وزارت 
ــای  ــتین ضمانت نامه ه ــدور نخس ــرای ص ــاد ب اقتص
بانــکی دولــتی بــرای پــروژه ایــرانی خــارج از کشــور 

خبر داد.
ــا  ــه رشــد تجــارت ب ــا اشــاره ب ــر ربیهــاوی ب عبدالامی
ــران  ــت: حجــم تجــارت ای کشــورهای همســایه، گف
ــا( از  ــرب آسی ــوزه غ ــایه )در ح ــورهای همس ــا کش ب
جملــه اردن، لبنــان، بحریــن، قطــر عمــان و عــراق و 
… در ۷ مــاه نخســت ســال جــاری بیــش از ۲۴ درصد 

رشد را تجربه کرده است.
ــران  ــا بیــان اینکــه بالاتریــن ارزش صــادرات ای وی ب
ــد از  ــا ۴6 درص ــت: ۴۵ ت ــورد، گف ــم خ ــراق رق ــا ع ب
ــایه  ــورهای همس ــا کش ــران ب ــادرات ای ــوع ص مجم
اســت؛ میانگیــن تجــارت ایــران بــا عــراق ســالیانه ۱۰ 
میلیــارد دلار اســت کــه در ۷ مــاه نخســت ســال جــاری 
ــدی را  ــد ۳6 درص ــور رش ــن کش ــه ای ــا ب ــارت م تج
تجربــه کــرد؛ اگــر بــا همیــن رونــد تجــارت ایــران بــا 
ــان امســال رکــود  ــا پای ــه داشــته باشــد ت عــراق ادام
تجــارت بــا عــراق شکســته خواهــد شــد و از مــرز ۱۰ 

میلیارد دلار عبور می کند.
ــا  ــران ب ــارت ای ــه داد: تج ــئول ادام ــام مس ــن مق ای
عمــان نیــز در ۷ مــاه ابتــدای ســال رشــد ۱۸ درصــدی 
داشــت؛ عمــان از نظــر سیــاسی همســو بــا ماســت و از 
نظــر صــادرات مجــدد بــا ایــران همکاری هــای 

خــوبی دارد و می تــوان گفــت کــه تجــارت بــا عمــان 
هر ســاله روند صعودی به خود می گیرد.

ــرای  ــا ب ــه ایــن پرســش کــه آی ربیهــاوی در پاســخ ب
افزایــش ارزش افــزوده کالاهــای صــادراتی بــه 
کشــورهای همســایه تمهیــداتی در نظــر گرفتــه شــده 
ــژه  ــه وی ــایگان ب ــه همس ــران ب ــت: ای ــت؟ گف اس
ــه  ــتند و ب ــازی هس ــال بازس ــه در ح ــورهایی ک کش

نــوعی مصــرف کننــده تلــقی می شــوند کالا بــا ارزش 
افــزوده بــالا صــادر می کنــد؛ بــه عنــوان مثــال حجــم 
قابــل توجــهی کالا از جملــه فــولاد، ســرامیک و مــواد 
غــذایی بــه عمــان و عــراق صــادر می شــود؛ کالاهــایی 
کــه بــه امــارات صــادر می شــود باهــدف مصــرف در 
ایــن کشــور نیســت و بخــشی از آن صــادرات مجــدد 
ــازمان  ــا س ــرب آسی ــر غ ــد.مدیرکل دفت ــد ش خواه

ــه دشــواری های  ــا اشــاره ب ــران ب توســعه تجــارت ای
تجــارت در شــرایط تحریــم، گفــت: انتقــال ارز، پــاس 
کــردن اســتانداردها و حمل ونقــل در شــرایط تحریــم 
ســخت اســت و بخــش خصــوصی بــا وجــود تهدیدهــا 
ــود  ــت خ ــه فعالی ــان ب ــه همچن ــای ظالمان وتحریم ه
ــری  ــام یکس ــار آن انج ــا در کن ــد؛ ام ــه می ده ادام
ــزاری نمایشــگاه ها و  ــد برگ ــعه ای مانن ــات توس اقدام
ــه  فعــال کــردن مراکــز تجــاری در ســایر کشــورها ب

توسعه تجارت خارجی کمک خواهد کرد.
ــرانی در  ــای عم ــرای پروژه ه ــان اینکــه اج ــا بی وی ب
خــارج از کشــور دشــوار اســت، ادامــه داد: ضمانت نامــه 
ــرانی  ــرکت های ای ــه ش ــم ب ــرایط تحری ــکی در ش بان
ــاد  ــاره زی ــن ب ــخت گیری ها در ای ــود و س داده نمی ش
اســت از ایــن رو ســرمایه گذاران ایــرانی پروژه هــا را بــا 
ــد و  ــش می برن ــومی پی ــرمایه گذاران ب ــارکت س مش
هــم اکنــون ایــران در عــراق، ســوریه، عمــان، امــارات 
ــه در  ــددی دارد ک ــرانی متع ــای عم ــان پروژه ه و لبن
ایــن بیــن ایــران در عــراق بیشــترین تعــداد پروژه هــا 

را دارد.
ربیهــاوی گفــت: وزارت اقتصــاد قول هــایی داده اســت 
ــای  ــد از ضمانت ه ــرانی بتوانن ــرکت های ای ــه ش ک
نامه هــای بانــکی دولــتی اســتفاده کننــد، اولیــن 
ــوی  ــتی از س ــه دول ــدور ضمانت نام ــه کاری ص نمون
ــه  ــم ک وزارت اقتصــاد انجــام شــده اســت و امیدواری

به زودی این مهم عملیاتی شود.

سرمایه گذاری مستقیم خارجی و نقش ایران در زنجیره ارزش جهانی

صدور ضمانت های بانکی برای پروژه های خارج از کشور کلید خورد

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد
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نمایشگاه متافو، نقشه راه هم افزایی 
صنعت فولاد ایران

در دنیـای پرچالـش و متغیـر صنعـت، نمایشـگاه ها نه تنهـا عرصـه ای بـرای 
نمایـش دسـتاوردها بلکه بسـتری برای هم افـزایی و یافتـن راه حل های جدید 
بـه شـمار می روند. شـرکت فـولاد خوزسـتان، با حضـوری فعال در نمایشـگاه 
متافـو، نمونـه ای از بهره بـرداری اسـتراتژیک از ایـن فرصت هـا بـرای تقویت 

زنجیره تأمین و مدیریت چالش های سـاختاری ارائه کرده است.
اقتصاد انرژی محور؛ ضرورت راه اندازی نیروگاه خورشیدی

یـکی از برجسـته ترین موضوعـات مطرح شـده در حاشیـه ایـن نمایشـگاه، 
برنامـه فولاد خوزسـتان بـرای ایجاد نیـروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاواتی اسـت. 
ایـن اقـدام، پاسـخی به چالش هـای انـرژی در صنعت فـولاد ایران محسـوب 
می شـود. بـا وجـود ناتـرازی حامل هـای انـرژی و هزینه های بالای بـرق، این 
پـروژه نه تنهـا ظرفیـت تأمیـن برق داخـلی را افزایـش می دهد بلکـه گامی در 
راسـتای پایداری زیسـت محیطی و کاهش وابسـتگی به شـبکه برق سراسری 
خواهـد بـود. البتـه که دسـتیابی به ایـن امر حیاتی مسـتلزم همـکاری به موقع 

و موثر دسـتگاه های ذیربط نیز هست.
تفاهم نامه ای برای تقویت زنجیره تأمین داخلی

امضـای تفاهم نامـه میـان شـرکت های فـولادی در حاشیـه متافـو، حرکـت 
دیگـری در جهـت تقویـت زیرسـاخت های تأمیـن مـواد اولیه و ایجـاد وحدت 
رویـه در ارزیـابی منابـع تأمیـن داخلی اسـت. ایـن توافـق، با اشـتراک گذاری 
اطلاعـات منابـع و بهینه سـازی فرآیندهـای تأمیـن، محدودیت هـای فعلی در 
دسـترسی بـه منابـع طبیـعی را کاهـش می دهـد. از سـوی دیگـر، اسـتفاده از 
ظرفیت هـای داخـلی بـرای تأمیـن مـواد، گامی در راسـتای سیاسـت های 

اقتصاد مقاومتی و کاهش وابسـتگی به منابع خارجی به شمار می رود.
چالش ها و فرصت های هم افزایی

برگـزاری چنین نمایشـگاه ها فرصتی بـرای شـرکت های دانش بنیان و بزرگ 
فـولادی اسـت تـا در فضـای رقابـتی، دانـش و تجربیـات خـود را به اشـتراک 
بگذارنـد. از بـرکات ایـن هم افـزایی می توان بـه کاهش وابسـتگی از ۱۵۰ دلار 
بـه ۴۰ دلار بـه ازای هـر تـن فولاد اشـاره کرد. امـا چالش هایی مانند مشـکلات 
لجسـتیکی، محدودیت هـای انـرژی و رقابت پذیـری منطقـه ای، همچنـان از 

موانع اصلی پیش روی این صنعت محسـوب می شوند.
چشم انداز آینده صنعت فولاد

تـلاش بـرای حرکـت بـه سـمت اقتصـاد سـبز و پایـدار، نقطـه تمرکـز آینـده 
شـرکت هایی ماننـد فـولاد خوزسـتان اسـت. توسـعه نیروگاه هـای خورشیدی 
و اشـتراک منابـع تأمیـن داخـلی، هم راسـتا بـا ایـن هـدف، نشـان دهنده نگاه 
راهبـردی بـه چالش هـای پیـش رو اسـت. عـلاوه بـر ایـن، همکاری هـای 
بلندمـدت میـان شـرکت های فـولادی، عـلاوه بـر تقویـت زنجیـره تأمیـن، 

می تواند به عنوان الگویی برای سـایر صنایع کشور مطرح شود.
نمایشـگاه متافـو بـار دیگـر نشـان داد کـه صنعـت فـولاد ایـران، بـا تکیـه بر 
توانمندی هـای داخـلی و بهره گیری از دانش روز، می توانـد بر محدودیت های 
موجـود غلبـه کـرده و بـه الگویی در سـطح جهانی تبدیل شـود. آنچـه از فولاد 
خوزسـتان و سـایر شـرکت ها انتظـار می رود، ادامـه ایـن رونـد در تقویـت 

زیرساخت ها و تأمین منابع پایدار است.

نشاط اجتماعی را به مشکلات 
پتروشیمی گره نمی زنیم

یوسف شریفی در همایش »آموزش 
رضایت  تا  فرزندآوری  از  خانواده 
بزرگ  خانواده  ویژه  زوجین« 
پتروشیمی ایلام گفت:نشاط اجتماعی 
را به مشکلات شرکت پتروشیمی ایلام 

گره نمی زنیم.
ایلام  پتروشیمی  مدیرعامل شرکت 
افزود: کار در محیط صنعتی پتروشیمی 
با چالش همراه است و برای فائق 
آمدن بر این چالش ها نیازمند آرامش 
خاطر و ثبات شغلی کارکنان هستیم.

شریفی با تاکید بر این مهم که خانواده ها دغدغه کارکنان را کاهش دهند ادامه داد: 
بخش اصلی تامین آرامش کارگران و کارکنان بر  عهده همسران آنهاست و بخش 

دیگری از این امنیت روانی توسط مجتمع پتروشیمی ایلام باید برقرار شود.
نایب رئیس هیات مدیره پتروشیمی ایلام خاطرنشان کرد:حال پتروشیمی خوب باشد 

حال خانواده ها هم خوب می شود.
وی با تقدیر از همسران کارکنان که تنش روحی کارکنان را برطرف می کنند افزود: 

تامین معیشت کارکنان و اشتغالزایی از وظایف ذاتی پتروشیمی است.
یوسف شریفی با اشاره به اینکه کار به زندگی گره خورده است  ادامه داد: برای بهبود 

سطح رضایتمندی خانواده های کارکنان برنامه های ویژه ای در دست اقدام است.
وی نیروی انسانی بادانش و کارآمد  و پتانسیل های عظیم نفت، گاز و پتروشیمی را 
مهم ترین ظرفیت های استان در حوزه صنعت برشمرد و تصریح کرد:ایلامی ها به 
واسطه ی تخصص و تعهد قابل تحسین، توان مدیریت بسیاری از شرکت های بزرگ 
پتروشیمی کشور را دارا هستند.به گزارش روابط عمومی پتروشیمی ایلام، با حضور 
اساتید برجسته روان شناسی کشور و کارگروه مشاوره روانشناسی پترول، نخستین 
همایش آموزش خانواده از فرزندآوری تا رضایت زوجین ویژه کارکنان و خانواده بزرگ 

پتروشیمی ایلام در هتل زاگرس شهر ایلام برگزار شد.

اجرای طرح پویش بذرپاشی و بذرکاری 
در منطقه گلبینی

شرکت آلومینای ایران به عنوان یکی از صنایع بزرگ  کشور، اقدام به اجرای 
طرح پویش بذرپاشی و بذرکاری در منطقه گلبینی نمود. 

این طرح به منظور حفظ و صیانت از محیط زیست طبیعی و در راستای تفاهم نامه 
همکاری بین شرکت آلومینای ایران و اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 

جاجرم در روز سه شنبه 6 آذرماه اجرا گردید.
طرح مذکور با هدف احیای پوشش گیاهی و افزایش تنوع زیستی در منطقه، به 
وسعت ۱6۰ هکتار و با استفاده از گونه گیاه دارویی و ارزشمند باریجه انجام 
گرفت. این اقدام با مشارکت فعال جامعه محلی و حضور کارکنان شرکت 

آلومینای ایران صورت پذیرفت.
شرکت آلومینای ایران با اجرای این پروژه، عزم خود را برای حفاظت از منابع 
طبیعی و ارتقاء آگاهی عمومی در زمینه اهمیت حفظ محیط زیست نشان 

می دهد.

ناترازی انرژی و قطعی مداوم برق در صنایع مختلف به ویژه 
شرکت های فولادی باعث شده تا یکی از مهمرین بخش های 
اقتصاد ایران با کاهش تولید ۲۰ تا ۸۰ درصدی مواجه شود . 
مضوعی که بیشترین تاثیر خود را در کاهش صادرات و ارز آوری 
نشان داده است . حال باید منتظر ماند و ید ایا صنایع فولادی در 
سال اینده نیز کاهش تولید و صادرات را تجربه خواهند کرد . 
اگرچه که با توجه به روند توسعه نیروگاه ها شواهد از تکرار این 

ماجرا در سال اینده نیز خبر می دهند.
در این رابطه دانیال آستانه، کارشناس اقتصادی در رابطه با 
وضعیت کنونی شرکت های فولادی گفت: عمده چالشی که در 
شش ماهه نخست سال خودنمایی کرد، به بحث ناترازی در 
صنعت برق باز می گردد. توجه داشته باشید که همین مشکلات 
از  بسیاری  تا  شده  باعث  برق  زیرساخت های صنعت  در 
شرکت های فولادی »تولید« را متوقف کنند. همین توقف عاملی 
شد تا با کاهش سنگینی در تولید فصل تابستان مواجه شویم. با 
این حال شاخص های عملکردی صنعت فولاد نشان می دهد، 

درآمد عملیاتی در شش ماهه اول با چالش همراه بود. 
به گفته وی، گزارش های عملکرد مهرماه شرکت ها که در روی 
درگاه »کدال« بارگذاری می شود نشان از روند نزولی فعالیت  
شرکت های فولادی دارد. شرکت ها با کاهش ۲۰ تا ۸۰ درصدی 
روبه رو بودند. در توصیف آنچه گذشت می توانیم بگوییم این شب 

تلخی در صنعت فولاد ایران بود. 
وی با تاکید بر اینکه ناترازی برق روند کار را منفی می کند، ادامه 

داد: این چالش عملکردی در شش ماه نخست سال اثر خود را در 
همه شرکت ها به صورت منفی گذاشته است آنچه بر ما گذشت 

را می توان در ناترازی های صنعت برق ختم کنم.
این مدیر بخش خصوصی با ارزیابی وضعیت صنعت فولاد در 
شش ماهه دوم سال ادامه می دهد: توجه داشته باشید که صنعت 
فولاد در تابستان ها با ناترازی برق روبه رو است و در شش ماهه 
دوم ماه با ناترازی در حوزه گاز دست وپنجه نرم می کند. همین 
دو عامل باعث شده تا عملکرد واحدهای احیا در تولید »آهن 
اسنفجی« در سراسر کشور با محدودیت های روبه رو شود. باید 
ببینیم هر شرکتی از هم اکنون برای این محدودیت ها چه 

برنامه ای را درنظر گرفته  است. هر شرکتی برنامه جداگانه ای را 
در دستور کار دارد ولی برای ارزیابی نتیجه این راهکارها باید تا 
پایان شش ماه دوم منتظر بمانیم. جهت ارزیابی دقیق نیاز است 
تا موارد و برنامه ها را بررسی کنیم. آستانه در رابطه با دیگر چالشی 
که امید می رود در مدت کوتاهی برطرف شود، اضافه کرد: بحث 
ارز چالش دیگری است که در شش ماه دوم با آن برخورد 
می کنیم. البته به تازگی خبرهای خوبی در حوزه اقتصاد بین الملل 
به گوش می رسد و در ادامه بانک مرکزی مصوبات مناسبی را 
برای فولادی ها در نظر گرفته است. باتوجه به این مصوبات هر 
شرکت فولادی می تواند از ۱۰۰ درصد ارز حاصل از صادراتش 

استفاده کند. این موضوع در شش ماهه دوم خود را به خوبی نشان 
خواهد داد.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: کشور استراژی 
تک نرخی کردن نرخ ارز را دنبال می کند و ما امیدواریم همه ارز 
حاصله از صادرات شش ماهه دوم با نرخی نزدیک به نرخ بازار و 
یا آنچه بانک مرکزی به عنوان »نرخ توافقی« از آن یاد می کند 
بتواند روند را تسهیل کند. در چنین حالتی نه تنها شرکت ها 
می توانند رشد خوبی داشته باشند بلکه بخشی از سود از دست 
رفته شش ماهه اول هم شاید جبران شود. در شش ماهه دوم 
ناترازی گاز و موضوع نرخ ارز محدودیت مهم صنعت فولاد 
هستند.آستانه در پاسخ به این سوال که آیا باتوجه به شرایطی که 
تشریح شد، می توان امید داشت تا در آینده نزدیک طرح های 
توسعه فولادی ها به نتیجه مطلوب برسد؟ گفت: در ۲ سال گذشته 
موقعیت صنعت فولاد همواره دفاعی بوده است. یعنی همه 
شرکت ها معتقدند وارد »فاز پایداری« در صنعت شده اند. وقتی 
یک صنعت خود را در چنین وضعیتی تعریف می کند یعنی بخشی 
از امید خود به توسعه را از دست داده است. همه تلاش می کنند تا 
در برابر مشکلات بسیاری که وجود دارد، حداقل در همین موقعیت 
فعلی باقی بمانند تا اینکه در فرصت مناسب به سمت توسعه 
برویم.وی در همین مورد ادامه داد: این نشان می دهد که ما 
همچنان به سمت افزایش سرمایه گذاری های خود حرکت 
می کنیم. البته بحث تامین زیرساخت های جزو جدا ناشدنی از 
برنامه های توسعه ما است که اگر آنها را کنار بگذاریم حتی 
نمی توانیم به پایداری امید داشته باشیم. چالش های ۳ سال 
گذشته موقعیت صنعت فولاد را متزلزل کرد. این مورد می تواند 
باعث ناامیدی شود ولی واقعیت این است که وقتی فضا با 
خبرهای نویدبخش دولت چهاردهم همراه می شود، می توانیم 
روزنه امید را برای افزایش توان تولید و ادامه توسعه مشاهده 

کنیم.

تداوم کاهش تولید فولادی ها در سال آینده؟!

  محمد جامعی
مدیر روابط عمومی شرکت 

فولاد خوزستان

  مهرناز خوشبخت 
گروه صنعت

فـولاد خوزسـتان در ۸ ماهـه نخسـت سـال جـاری حدود 
یـک میلیون و 6۵۰ هـزار تن از نیازهای بازار فولاد کشـور 
به شـمش فـولادی، تختـال و آهن اسـفنجی را تامین کرد 
کـه رشـد ۳/6 درصدی نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل 
را نشـان می دهد. این شـرکت در حـالی در تامین نیازهای 
بـازار فـولاد کشـور موفـق ظاهـر شـد کـه بـه خاطـر 
محدودیت هـای بی سـابقه بـرق، ۷۵۰ هـزار تـن از تولیـد 
فـولاد خـود را از دسـت داده بـود و در بیـن فولادسـازان 
ایـرانی، بیشـترین حجـم تولیـد فـولاد از دسـت رفته بـه 
واسـطه محدودیت هـای بـرق، مربـوط بـه ایـن شـرکت 
بـود. بـا وجـود ایـن شـرایط دشـوار، فـولاد خوزسـتان 
بزرگ تریـن تامین کننـده بـازار فـولاد میـانی ایـران در ۸ 

ماهه نخست امسال بوده است.  
شـرکت فـولاد خوزسـتان در ۸ ماهه نخسـت سـال جاری 
جمعـاً ۳۰۰/6۴۸/۱ تـن محصـول در بازار داخلی )شـامل 
شـمش فـولادی، تختال و آهن اسـفنجی( به شـفاف ترین 
شیـوه ممکـن و از طریـق تـالار صنعـتی بـورس کالا بـه 
فـروش رسـاند که حـدود ۱۰۰ هزار تن معـادل ۳/6 درصد 

بیش از مدت مشـابه سال قبل است. 
برنامه های توسـعه ای فولاد خوزسـتان در سـالیان گذشته 
و بهره بـرداری از مگامـدول احیاء مسـتقیم زمـزم ۳ باعث 
شـد تـا ایـن شـرکت بـا اسـتراتژی افزایـش تولیـد آهـن 
اسـفنجی و افزایـش نقش آفریـنی در ایـن بـازار، هـم 
تـاب آوری خود در شـرایط بسیـار دشـوار را افزایش دهد و 
هـم رسـالت خـود مبنی بـر تامیـن نیازهـای بـازار داخلی 

در بالاتریـن سـطح را بـه انجام برسـاند. حجـم تولید آهن 
اسـفنجی فـولاد خوزسـتان در ۸ ماهـه نخسـت امسـال با 
جهـش ۴/۲۴ درصـدی نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل 

بـه بیش از ۳ میلیون تن رسید. 
نکتـه مهـم دیگـر این اسـت که شـرکت فولاد خوزسـتان 
در ۸ ماهـه نخسـت سـال جـاری بـا وجـود این کـه بـه 
صـورت ناعادلانـه تحـت شـدیدترین محدودیت هـای 
مصـرف بـرق قـرار گرفت و حجـم تولید از دسـت رفته آن 
بیـش از سـایر فولادسـازان بـود، امـا همچنـان لیـدر بازار 
شـمش فـولادی کشـور بـاقی ماند و بـا فاصله قابـل توجه 

نسـبت بـه رقبـا، بزرگ تریـن تامین کننـده بـازار شـمش 
ایـران بـود. در ۸ ماهـه نخسـت امسـال، در مجمـوع 
۸۳۵/6۷۱/۴ تـن شـمش فـولادی در بـورس کالا معاملـه 
شـد کـه سـهم شـرکت فـولاد خوزسـتان از ایـن معاملات 
۰۰۰/۷۹۱ تـن بـود. در واقع، فولاد خوزسـتان سـهم ۹/۱6 
درصـدی از کل بـازار شـمش فـولادی ایـران را در ۸ ماهه 
نخسـت سـال جـاری بـه خـود اختصـاص داد و همچنان 
پیشـتاز بازار شـمش فولادی کشـور بـود. همچنین گفتنی 
اسـت که فولاد خوزسـتان در ۸ ماهه نخسـت سال جاری، 
۳۳6 هـزار تـن از نیازهـای بـازار فـولاد ایران بـه تختال را 

تامیـن کـرد و سـهم ایـن شـرکت از کل معامـلات تختال 
در بـورس کالا ۱/۳۲ درصـد بـود. کل معامـلات تختـال 

کشـور در این دوره، ۰۰۰/۰۴۵/۱ تن بود. 
در بخـش بـزرگی از ۸ ماهه نخسـت امسـال، در حالی که 
فـولاد خوزسـتان بـه دلیـل محدودیت های بـرق در واحد 
فولادسـازی به شـدت تحت فشـار بود، سـعی کـرد تمرکز 
خـود را بـر جهـش تولیـد در بخـش احیـاء مسـتقیم قـرار 
دهـد. این امر باعث شـد تـا حجم معاملات آهن اسـفنجی 
فـولاد خوزسـتان در بـورس کالا در ۸ ماهـه نخسـت سـال 
جـاری بـا جهـش خیره کننـده ۱6۰ درصـدی نسـبت بـه 
مـدت مشـابه سـال قبـل بـه ۳۰۰/۵۲۱ تـن برسـد. کل 
حجـم معاملات آهن اسـفنجی و بریکت در بـورس کالا در 
۸ ماهـه نخسـت سـال جـاری ۲۰۰/۵۴۸/۷ تـن بـود و 
شـرکت فولاد خوزسـتان، سـهم ۹/6 درصدی از بازار آهن 
اسـفنجی کشـور را به خـود اختصـاص داد. در واقـع فولاد 
خوزسـتان بـرای نخسـتین بـار در تاریـخ خـود در سـال 
جـاری بـه یک جایـگاه مسـتحکم در بازار آهن اسـفنجی 
رسیـد و ایـن مهـم تنهـا چند مـاه پـس از بهره بـرداری از 
مگامـدول زمـزم ۳ محقق شـد. عـلاوه بر ایـن، در ۸ ماهه 
نخسـت سـال جاری حجم معامـلات آهن اسـفنجی گروه 
فـولاد خوزسـتان )شـامل شـرکت های فـولاد خوزسـتان، 
فـولاد شـادگان و فـولاد قائنـات( در بـورس کالا بـه 
۳۰۰/۴۸۰/۱ تـن رسیـد و گـروه فـولاد خوزسـتان در 
مجمـوع سـهم خیره کننـده 6/۱۹ درصـدی از بـازار آهـن 

اسفنجی ایران داشته است.

سرپرست معاونت بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان از ثبت 
بالاترین راندمان در واحد ریخته گری این شرکت خبر داد و 
گفت: شرکت فولاد هرمزگان موفق به تولید ۱6۰ هزار تن 
تختال و راندمان بیش از ۹۸ درصد با استفاده از تکنولوژی 
ریخته گری مداوم شده است که این میزان، بالاترین تولید 

ثبت شده و راندمان در صنعت فولاد کشور است.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مجید 
ابوعطیوی، سرپرست معاونت بهره برداری شرکت فولاد 
هرمزگان با بیان این مطلب در ادامه افزود: کوره ها و ماشین 
تجهیزات  به روزترین  جزو  هرمزگان  فولاد  ریخته گری 
فولادسازی به شمار می روند و می توانیم بسیاری از گریدها 
و محصولات باکیفیت را با همین تجهیزات تولید کنیم. ضمن 
اینکه با تلاش بسیار و انجام کار گروهی، با توجه به دانش و 
تجربه کسب شده از سوی متخصصان فولاد هرمزگان، 
موفق به افزایش پله پله بهره وری و دستیابی به بالاترین 

میزان راندمان ریخته گری صنعت فولاد در کشور شده ایم.
به گفته وی، برای باقی ماندن در بازار تختال ایران و جهان 

و ورود رقبای جدید به این حوزه، کیفیت مورد نیاز روز و 
مشتری مطرح است که نیازمند بهبود مستمر دانش و 

تجهیزات هستیم. طبق برنامه ریزی انجام شده، قرار بر این 
است که با نصب تجهیزات به روز، ضمن تولید محصولات 

کیفی و ویژه، به افزایش سوددهی دست یابیم که این امر 
همراه با افزایش ظرفیت تولید در دست اقدام است و در کنار 
افزایش سبد  نیز در جهت  نورد گرم  واحد  احداث  آن، 
محصولات، دستیابی به بازارهای جدید و افزایش سودآوری 
اجرا خواهد شد.ابوعطیوی مهم ترین چالش فولاد هرمزگان 
را قطعی برق و گاز دانست و تاکید کرد: علی رغم همه 
موفقیت ها و ثبت رکوردهای تولید در فولاد هرمزگان، 
بزرگ ترین مانع و تهدید ما و صنعت فولاد کشور، قطعی 
طولانی مدت برق و گاز است؛ چراکه متاسفانه در تابستان 
امسال با بیشترین قطعی و محدودیت مواجه شدیم و 
نتوانستیم مطابق با ظرفیت و توانایی محصول تولید کنیم. 
در پاییز سال جاری و با توجه به آغاز فصل سرما، محدودیت 
گاز آغاز شده و با کاهش تولید واحد احیا مستقیم، تامین آهن 
اسفنجی با چالش هایی مواجه خواهد شد.وی ابزار امیدواری 
کرد که با تدابیر مدیرعامل و هیئت مدیره در خصوص تامین 
شاهد  هم  باز  و  شود  برطرف  بزرگ  مانع  این  انرژی، 

رکوردشکنی و شکوفایی فولاد هرمزگان باشیم.

در ششمین »جشنواره ملی صنعت سلامت محور«، پس 
از ارزیابی تخصصی انجام شده، تندیس زرین ۳ ستاره و 
لوح افتخار صنعت سلامت محور به شرکت سنگ آهن 

مرکزی بافق اهدا شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی شرکت سنگ آهن مرکزی 
ایران، در ششمین جشنواره ملی صنعت سلامت محور 
که در روز دو شنبه ۵ آذرماه ۱۴۰۳  در محل سالن 
برگزار شد،  همایش های سازمان مدیریت صنعتی 
تندیس زرین ۳ ستاره و لوح افتخار جشنواره به شرکت 
سنگ آهن مرکزی بافق اهدا و این شرکت به عنوان 

سازمان سلامت محور معرفی شد.
جشنواره ملی صنعت سلامت محور از سال ۱۳۹۵، با 
حضور بیش از ۱۰۰ واحد تولیدی و خدماتی مطرح کشور 
و با تولیت انجمن علمی کار ایران و هم راهی سازمان های 
متولی در حوزه سلامت از جمله وزارت بهداشت و درمان 

و آموزش پزشکی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
سازمان ملی استاندارد ایران، سازمان حفاظت محیط 

زیست و سایر جوامع علمی مرتبط برگزار می شود.
ششمین دوره این جشنواره نیز بر همین اساس و با هدف 
ارتقای سلامت صنایع تولیدی و خدماتی و معرفی 
ساز مان های پاسخ گو و مسئولیت پذیر در حوزه سلامت 

کشور برنامه ریزی و عملیاتی شد.
گفتنی است فرایند ارزیابی این جشنواره بر اساس مدل 
امتیازی با ۷ محور اصلی شامل: مدیریت و رهبری 
سازمان، مدیریت سلامت سرمایه انسانی در محیط  کار، 
مدیریت ایمنی در محیط کار، تأمین تولیدات و خدمات 
به  پاسخ گویی  اجتماعی،  سلامت محور، مسئولیت 
مشتریان و ذی نفعان، مدیریت محیط زیست، پایش و 
ارزشیابی سازمان، ۲۲ استاندارد و ۱۵۷ شاخص صورت 

پذیرفته است.

فولاد خوزستان بزرگ ترین تأمین کننده بازار فولاد میانی ایران در ۸ ماهه نخست ۱۴۰۳ 

سرپرست معاونت بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

 ثبت راندمان بالای 9۸درصدی در ریخته گری مداوم فولاد هرمزگان

در ششمین جشنواره ملی صنعت سلامت محور رخ داد:

اعطای تندیس زرین و لوح افتخار به شرکت سنگ آهن مرکزی ایران
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آمارهـای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نشـان می دهد در بازه 
زمـانی ۱۳۹۲ تـا ۱۴۰۱، روزانـه حـدود ۱۲۷ هکتار از سـطح 
جنگل هـا و مراتـع زمین خواری شـدند. در این گـزارش آمده 
ریشـه اصـلی اغلـب زمین خواری هـا بـه دلیل تبدیـل زمین 
بـه کالای سـرمایه ای غیر مولد اسـت. کارشناسـان معتقدند 
علـت ایـن امر محـدود شـدن زمین هـای قانونی در کشـور 
توسـط دولـت اسـت. افـراد مجبورنـد بـرای خـود مسـکن 
بسـازند و به دلیل بسـته بـودن راه هـای قانونی، بـه راه های 
غیرقانـونی روی می آورند. گفته شـده پنجـره واحد مدیریت 
زمیـن می تواند جلـوی زمین خواری را بگیـرد اما خود دولت 
کـه اغلـب زمیـن هـای کشـور را در اختیـار دارد، هیـچ آمار 
شـفافی از میـزان زمین هـای موجودش و کاربـری آنها ارائه 
نـمی دهـد. از طـرفی فرهنگ اسـتفاده مشـترک از ویلاها و 
طبیعـت وجـود نـدارد. در نتیجه سـرمایه گذاری بسیـاری در 
این بخش رسـوب شـده اسـت که بـه نفع طبیعـت و اقتصاد 

کشور نیست.
در گـزارش کمیسیـون اصل ۹۰ مجلس تاکید شـده منشـا و 
ریشـه اصـلی اغلـب زمین خواری هـا، به دلیل تبدیل شـدن 
زمیـن بـه کالای سـرمایه ای غیرمولـد اسـت. چـون ارزش 
افـزوده زمیـن بالاسـت، در نتیجه برخی از اشـخاص حقیقی 
و حقـوقی بـا هـر ابزاری شـامل تطمیع، تهدیـد و غیر زمینی 
را تصـرف و تصاحـب می کننـد تا بعـد از مدتی کـه قیمت ها 
افزایـش پیـدا کـرد آن را بفروشـند. ضعف هـا و خلاءهـای 
قانونی نیز در تشـدید پدیده زمین خواری موثر اسـت. تعریف 
حقـوقی متقـن از زمین خـواری و تعیین مصادیـق مجرمانه 
آن در قوانیـن مربـوط وجـود نـدارد. مجـازات زمین خـواران 
بازدارنـدگی کافی نـدارد و بین جرم و مجـازات زمین خواران 

در مـاده 6۹۰ قانون مجازات اسـلامی تناسـب صحیح وجود 
ندارد.

مجیـد گـودرزی کارشـناس مسـکن در گفتگـو بـا »جهان 
اقتصـاد« گفـت: در کشـور زمین هـای قانـونی محـدود 
شـده اند. دولت دسـت به احتـکار زمیـن زده و زمین هایی که 
مـردم برای سـاخت مسـکن نیـاز دارنـد در اختیارشـان قرار 
نمی دهد. بر اسـاس آمارهای رسـمی که اخیراً منتشـر شـده 
۱.۸ میلیـون هکتـار زمیـن در اختیـار سـازمان مـلی زمین و 
مسـکن قـرار دارد که حـتی برای طرح نهضت ملی مسـکن 

نیز در اختیار مردم قرار نگرفته است.
وی در ادامـه افـزود: مـردم مجبورنـد سـرپناهی بـرای خود 
بسـازند. اینکـه بـه ایـن نـوع سـاخت و سـاز زمین خـواری، 
کوهخواری و دریاخواری گفته شـود پذیرفتنی نیسـت. مردم 
بایـد بتواننـد به صـورت قانونی و رسـمی بـه زمین هایی که 
غیر زراعی هسـتند دسـترسی داشته باشـند تا مجبور نشوند 
زمین هـای مرغـوب و جنگل هـا را بـرای سـاخت و سـاز 

تخریـب کننـد. ریشـه قسـمتی از این مشـکلات بـه احتکار 
زمین توسط دولت ها برمی گردد.

گودرزی رویه اسـتفاده از طبیعـت و منابع طبیعی بکر را غلط 
خوانـد و گفت: در اکثر کشـورهای پیشـرفته دنیا، موضوعی 
بـه نـام تایـم شیرینگ یـا اشـتراک زمانی بـرای اسـتفاده از 
ویلاهـا در مناطق بکر مطرح اسـت. در یـک منطقه بکر چند 
ویلای محدود احداث شـده و به اشـتراک گذاشـته می شـود. 
از ویلاهـایی کـه در ایـران وجـود دارند، ممکن اسـت سـالی 
یک هفته اسـتفاده شـود. تایـم شیرینگ کمتـری در محیط 
زیسـت، فضـای سـبز و جنگل هـا اتفـاق افتـاد و در عـوض 

استفاده بیشتری از ویلاها شود.
وی در ادامـه افـزود: ویلاهایی کـه باعث تخریب مناطق بکر 
به خصوص در شـمال کشـور شـده اسـت، باید به اشـتراک 
گذاشـته شـود. چـه بسـا تعـداد بسیـار کـمی از ایـن ویلاها، 
بتواننـد نیـاز افراد را بـرای تفریحات آخر هفته یـا تفریحاتی 
کـه سـالی یک یـا چنـد هفته اتفـاق می افتـد، تامیـن کنند. 

نیـازی بـه این همه ویلاسـازی و رسـوب سـرمایه گذاری در 
ایـن بخش نیسـت. بسیـاری از ایـن ویلاها نیـز خالی اند. این 
کار می توانـد جنگل هـا و مناطـق خـوش آب و هـوا را نجات 
دهـد. این ظلم اسـت کـه افراد نتواننـد به صورت اشـتراکی 

از طبیعت استفاده کنند.
تبدیـل زمیـن بـه کالای سـرمایه یـک مشـکل اقتصـادی 
اجتماعی اسـت که تاثیـرات عمیقی بر بازار مسـکن، محیط 
زیسـت و عدالـت اجتمـاعی دارد. برای جلوگیـری از این کار 
می تـوان با اسـتفاده از مالیـات بر ارزش زمیـن و جلوگیری از 
احتـکار زمیـن توسـط دولـت، به کنتـرل روند کالایی شـدن 

زمین کمک کرد.
حسـن وحید، سرپرست سـازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشـور گفت: زمین خـواری یکی از چالش هـای جدی حوزه 
منابع طبیعی اسـت و دسـتگاه های مرتبط باید تلاش جمعی 
و یک پارچه برای مقابله با این معضل داشـته باشـند. پنجره 
واحـد مدیریـت زمین می توانـد به عنوان یک ابـزار قدرتمند 
در شفاف سـازی اطلاعات و جلوگیری از معاملات غیرقانونی 

زمین عمل کند.
گفته شـده یک میلیـون و هفتصد هزار هکتـار زمین احتکار 
شـده توسـط سـازمان مـلی زمیـن و مسـکن در محـدوده و 
حریـم شـهرهای کشـور قـرار گرفته اسـت. اگرچه ارسـلان 
مالـکی، رئیـس سـابق سـازمان مـلی زمین و مسـکن اعلام 
کـرد تنهـا هفت و نیم درصد اراضی این سـازمان در محدوده 
شـهرها واقـع شـده اند. بسیاری از ایـن زمین ها نیـز کاربری 
مسـکونی ندارنـد و شـامل باغ هـا، فضـای سـبز، پارک هـا، 
تجهیـزات شـهری و کاربری هـای آمـوزشی، فرهنـگی و 
اداری هسـتند. به گفته وی این سـازمان موفق شده ۵۰ هزار 
هکتار زمین مسـتعد برای سـاخت را شناسـایی و تامین کند 
کـه ایـن زمین هـا نیـز در اختیار طـرح نهضت ملی مسـکن 
قـرار گرفتنـد. با این وجود هیچ شـفافیتی در زمینه زمین های 
در دسـترس این سـازمان یا سـازمان های دیگر وجود ندارد. 
زمـانی پنجـره واحـد مدیریـت زمین یـا هر سـامانه دیگری 
می توانـد موفق باشـد کـه تکلیف چنیـن زمین هـایی زودتر 

از همه مشخص شود.

بررسی ها نشان می دهد؛

احتکار زمین، عامل اصلی  جنگل خواری

ــه و ناحیــه  ــواحی دهگان ــه ن  ۱۴۱ فقــره عنــوان قــرارداد ب
کوهســتان منطقــه یــک بــه صــورت معامــلات متوســط و 

کمیسیون معاملات واگذار شد.
ــک،  ــه ی ــهرداری منطق ــومی ش ــط عم ــزارش رواب ــه گ ب
حسیــن بیاتــانی مشــاور اجــرایی شــهردار و مســئول امــور 
نــواحی منطقــه یــک  گفــت: در راســتای تحقــق سیاســت 

تفویــض اختیــارات بــه نــواحی پیرو دســتور شــهردار تهران 
ــف  ــنی و تعری ــه ف ــدد کمیت ــات متع ــزاری جلس طی برگ
ــرای  ــاص ب ــورت خ ــه ص ــان ب ــوصی پیم ــرایط خص ش
ــازرسی  ــواحی، بــه همــت معاونیــن اجــرایی و اهتمــام  ب ن
منطقــه  تعــداد ۱۰۲ پــروژه درقالــب ۴۷ قــرارداد بــه صورت 
معامــلات متوســط بــا عناویــن عملیــات متفرقــه عمــرانی ، 

ــه و  ــازی دریچ ــطح س ــنی و همس ــکه چی ــت خش تثبی
همچنیــن  ۹۴ قــرارداد بــه صــورت کمیسیــون معامــلات، 
ــد از  ــادل ۱۰ درص ــان مع ــارد توم ــزان ۱۲۰ میلی ــه می ب

اعتبارات کل منطقه به نواحی واگذار شد.
ــه  او افــزود: قراردادهــای مذکــور در قالــب ۱۴۱ فعالیــت ب
صــورت کامــل توســط نــواحی ده گانــه و ناحیه کوهســتان 

انجــام شــد.بیاتانی خاطــر نشــان کــرد: ایــن اقــدام بــا هدف 
ــا  ــواحی ب ــران ن ــرایی مدی ــصی و اج ــه تخص ــت بنی تقوی
برگــزاری جلســات تخصــصی متعــدد بــرای شــهرداران و 
ــه  ــم در آینــده کلی ــواحی انجــام شــد و امیدواری ــران ن مدی
فعالیتهــای عمــرانی در ســطح معاملات متوســط بــه نواحی 

واگذار شود.

تهــران- ایرنــا- مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانــوردی از انتخاب جمهوری اســلامی 
ایــران بــه عنــوان نایــب رییــس کمیسیــون هیدروگــرافی منطقــه دریــایی راپــمی 

)RSAHC( با کسب اکثریت مطلق آرا، خبر داد.
بــه گــزارش ایرنــا از ســازمان بنــادر و دریانــوردی، »عــلی اکبــر صفــایی« بــا اشــاره بــه 
اینکــه در دهمیــن اجــلاس کمیسیــون هیدروگــرافی منطقــه دریــایی راپمی کــه از روز 
۲6 تــا ۲۹ نوامبــر ۲۰۲۴ )ششــم تــا هشــتم آذرمــاه( در شــهر جده عربســتان ســعودی 
در حــال برگــزاری اســت، اظهــار داشــت: جمهــوری اســلامی ایــران بــا اکثریت مطلق 
ــمی  ــایی راپ ــه دری ــرافی منطق ــون هیدروگ ــس کمیسی ــب ریی ــوان نای ــه عن آرا ب

)RSAHC( انتخاب شد.
وی افــزود: ایــن کمیسیــون بــه عنــوان یــکی از کمیسیــون هــای ۱۵ گانــه ســازمان 
بیــن الملــلی هیدروگــرافی )IHO( وظیفــه مدیریــت و هماهنگی های منطقــه ای در 
ــل داده  ــه تکمی ــد در زمین ــوس هن ــان و بخــشی از اقیان ــای عم ــارس، دری ــج ف خلی
ــن  ــوردی و همچنی ــد و انتشــار چــارت هــای دریان ــرافی، تولی برداری هــای هیدروگ
فعالیــت هــای ظرفیــت ســازی مطابــق بــا اهــداف، راهبردهــا و برنامــه های ســازمان 

بین المللی هیدروگرافی را بر عهده دارد.
مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانــوردی بــا بیــان اینکــه کشــورهای ایران، عربســتان 

ســعودی، کویــت، امــارات متحــده عــربی، بحرین، قطــر، پاکســتان، عراق و عمــان در 
ایــن کمیسیــون عضویــت دارنــد، عنــوان کــرد: ایــران بــا توجــه بــه توانمنــدی هــای 
فــنی و تخصــصی، مســئولیت هماهنــگی فعالیــت های ظرفیــت ســازی و هماهنگی 

انتشار چارت های کاغذی و الکترونیکی این کمیسیون را هم بر عهده دارد.
صفــایی خاطرنشــان کــرد: مطابق اساســنامه کمیسیــون هیدروگرافی منطقــه دریایی 
راپــمی، جمهــوری اســلامی ایــران پــس از دو ســال و در دوره آتی بــه صــورت اتوماتیک 
ریاســت کمیسیــون را بــر عهــده گرفتــه و یــکی از ۳۰ کشــور عضــو شــورای سیاســت 

گذاری سازمان بین المللی هیدروگرافی خواهد شد.

ــوان کــرد: چنانچــه برنامــه  ــران عن ــنی شــهری ای  سرپرســت شــرکت بازآفری
پیشــرفت کشــور و توزیــع عادلانــه اقدامــات بــه درســتی تدویــن و اجــرا شــود، 

چیزی به اسم حاشیه نشینی نخواهیم داشت.
بــه گــزارش ایرنــا از وزارت راه و شهرســازی، عبدالرضــا گلپایــگانی در نشســتی 
کــه بــه مناســبت هفتــه بسیــج بــا حضــور کارکنــان شــرکت برگزار شــد، بــا بیان 
ــا و  ــدگی پابرهنه ه ــل زن ــرا مح ــمی اکث ــر رس ــکونتگاه های غی ــه س ــن ک ای

ــد توســعه عقــب نگــه داشــته شــده اند،  انســان های شــریفی اســت کــه از رون
گفــت: اگــر برنامــه پیشــرفت کشــور و توزیــع عادلانــه اقدامــات به درســتی تدوین 

و اجرا شود، چیزی به اسم حاشیه نشینی نخواهیم داشت.
وی بیــان داشــت: اکنــون از هــر چهــار نفــر یــک نفــر در بافت هــای ناکارآمــد 
زنــدگی می کنــد کــه دلیــل آن عقــب افتــادن نظــام برنامــه ریــزی و مدیریــت 
ــرای مــا محســوب  کشــور از رشــد جمعیــت اســت و ایــن یــک زنــگ خطــر ب

می شود.
گلپایــگانی ابــراز امیــدواری کــرد ایــن مســوولیت دشــوار و ظریــف کــه جامعــه 
هــدف آن اقشــار محتــرم پابرهنه هــا و صاحبــان انقــلاب هســتند را بــا تــلاش و 
کوشــش بیشــتر و بــا اســتفاده از دانــش و تجربه هــای ارزشــمند در ایــران و ســایر 
کشــورها، بــه درســتی بــه مقصــد برســانیم و محــلات هــدف بازآفریــنی شــهری 

را به سمت زندگی بهتر پیش ببریم.

واگذاری ۱۴۱ فقره عنوان قرارداد به نواحی منطقه یک

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛

انتخاب ایران به عنوان نایب رییس کمیسیون هیدروگرافی منطقه دریایی »راپمی«

سرپرست شرکت بازآفرینی شهری ایران عنوان کرد؛

رفع معضل حاشیه نشینی با تدوین و اجرای درست برنامه پیشرفت کشور 

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳6۰۳۲۹۰۱۲۰۰۵۸6۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد علی کریمی فرزند محمود بشماره شناسنامه 
۴6۰۰۰۲۳۸۸۹ کدملی ۴6۰۰۰۲۳۸۸۹ صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با اتاقک 
احداثی به مساحت ۳۰۳/۱۰ متر مربع پلاک ۱۹6۲ فرعی از ۱ اصلی واقع در حسین اباد حاج تقی گرمسار 
خریداری از مالک رسمی آقای/خانم مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۹/۲6

شناسه : ۱۸۳۷۰66

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول(
شرکت تعاونی مسکن کارکنان دیوان محاسبات ایلام 

)شماره ثبت ۳6۴۱ و شناسه ملی ۱۰۳۰۰۰6۰6۴۷(
مسکن  تعاونی  شرکت  العاده  فوق  عمومی  مجمع  جلسه  
کارکنان دیوان محاسبات ایلام به شماره ثبت ۳6۴۱ و شناسه 
ملی ۱۰۳۰۰۰6۰6۴۷ راس ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۹/۲6 در محل نمازخانه دیوان محاسبات ایلام برگزار 

میگردد.
بدینوسیله از کلیه سهامداران و یا نمایندگان تام الاختیار آنها 

جهت حضور در جلسه دعوت بعمل می آید.
بدیهی است در صورت عدم حضور هیچگونه اعتراضی در رابطه 

با تصمیمات حاصله موثر نخواهد بود.
دستورات جلسه: 

۱ـ تمدید مدت فعالیت تعاونی
هیئت مدیره 

شرکت تعاونی مسکن کارکنان دیوان محاسبات ایلام

)) آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ((
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۰۰۱۳۰۲۳۳۳۹  و  سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای خانم سمیه ایرانی  فرزند علی نسبت 

به ششدانگ
یک قطعه زمین با بنای احداثی / به مساحت ...۳۸۱,۰۰ مترمربع به شماره پلاک 
۱۸۹  فرعی از  ۸۳ اصلی واقع در قریه کرچی بخـش ۹  خریداری شده از آقای / 
خانم داود قادری مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در یک نوبت از طریق روزنامه محلی یا کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا یک ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست.
شناسه آگهی  : ۱۸۳۷۲۴6

 تاریخ انتشار  : ۱۴۰۳/۰۹/۱۰
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عین اله تیموری

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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خبر

تامین ۲۰۴۶ هکتار زمین مورد نیاز 
نهضت ملی مسکن در ۱۰۰ روز 

ابتدایی دولت چهاردهم
 

ــار  ــزار و ۴6 هکت ــن ۲ ه ــاکی از تامی ــای وزارت راه و شهرســازی ح ــررسی آماره ب
زمیــن مــورد نیــاز طــرح هــای نهضــت مــلی مســکن در شــهرها و مناطــق مختلف 

کشور در ۱۰۰ روز ابتدایی خدمات رسانی دولت چهاردهم است.
بــه گــزارش ایرنــا، ایــن مهــم از ۲۳ مهرمــاه لغایــت هفتــم آبان مــاه امســال از طریق 
الحــاق زمیــن بــه محــدوده شــهرها و یــا در قالــب تصویــب طــرح جامــع آنهــا بــه 
میــزان ۲ هــزار و ۴6 هکتــار در هفــت شــهر بــه انجــام رسید.برپایــه ایــن گــزارش، 
میــزان زمیــن تامیــن شــده بــه ایــن منظــور در شــهرکرد ۲۹۲ هکتــار، ســنندج ۷۰ 
هکتــار، بیجــار ۱۰ هکتــار، قزویــن ۱۸۰ هکتــار، جیرفــت 6۷6 هکتــار، همچنیــن 
امکانســنجی و مکانیــابی شــهرک پرنیــان ۴۴۰ هکتــار و شــهر جدیــد اینجــه بــرون 
۳۷۸ هکتــار بــوده اســت.همچنین در مــورخ ۲۲ مهرمــاه ۱۴۰۳ نیــز از طریــق تغییــر 
کاربــری از آمــوزش عــالی بــه مســکونی در کمیسیــون مــاده پنــج، بــه میــزان ۱۲ 
هکتــار در شــهر ناییــن تامیــن زمیــن بــرای طرح هــای نهضت مــلی مســکن انجام 
ــاری وزارت راه و  ــازی و معم ــت شهرس ــر معاون ــل ذک ــات قاب ــر اقدام ــد.از دیگ ش
ــر طــرح هــای جامــع  ــب و نظــارت ب ــررسی، تصوی ــن مــدت، ب شهرســازی در ای
شــهری و تصویــب طــرح جامــع ســه شــهر؛ اراضی ۲ هــزار و ۳۰۰ هکتــاری شــمال 
قزویــن، ســند دســتور کار طــرح جامــع شــهر ارومیــه و طــرح جامــع شــهرکرد قابــل 
ذکــر اســت.همچنین اســناد طــرح هــای مجموعــه شــهری اردبیــل، طــرح جامــع 
شــهری قائمشــهر، بهشــهر، میانــه، بنــدر کنــگ، آبــاده، شــهرک هــای جهــرم و 
پرنیــان ابــلاغ شــد و بــررسی مغایــرت هــای اســاسی طــرح جامــع شــهر گــرگان در 

دستور کار قرار گرفت.

یلدداشت

لزوم سرمایه گذاری در انرژی های 
تجدیدپذیر و حذف انرژی های فســیلی در 

صنعت

تغییرات آب و هوایی، تهدیدی جدی برای کره زمین است. سوخت های فسیلی، عامل 
اصلی این بحران هستند. برای نجات کره زمین، حرکت به سمت انرژی های پاک و 

تجدیدپذیر گریزناپذیر است.
سوخت های فسیلی مثل زغال سنگ، نفت و گاز، بیشترین سهم را در انتشار این 
آلایندگی ها دارند و بیش از ۷۵ درصد از گازهای گلخانه ای جهانی و نزدیک به ۹۰ درصد 

از کل انتشار دی اکسیدکربن را تشکیل می دهند.
محققان معتقدند که برای جلوگیری از بدترشدن وضعیت زمین، انتشار گازهای گلخانه ای 

باید تا سال ۲۰۳۰ تقریبا به نصف کاهش بیابد و تا سال ۲۰۵۰ به صفر خالص برسد.
برای دستیابی به این هدف، ما باید وابستگی خود به سوخت های فسیلی را کاهش دهیم 
و بر روی منابع جایگزینی از انرژی سرمایه گذاری کنیم که پاک، قابل دسترس، مقرون به 

صرفه، پایدار و قابل اعتماد هستند.
از طرف دیگر وابستگی به سوخت های فسیلی، امنیت انرژی کشورها را به خطر می اندازد. 
تغییرات قیمت جهانی نفت و گاز، اقتصاد کشورها را متلاطم می کند. انرژی های تجدیدپذیر، 
منبعی پایدار و بومی هستند که وابستگی به منابع خارجی را کاهش می دهند. سرمایه گذاری 
در این حوزه، علاوه بر کاهش هزینه های انرژی در بلندمدت، به ایجاد استقلال انرژی و 

تقویت اقتصاد ملی کمک می کند.
انرژی های تجدیدپذیر، فرصتی برای توسعه فناوری های نوین و ایجاد صنایع جدید هستند. 
با سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه در این حوزه، می توان به دانش فنی دست یافت و در 
بازارهای جهانی رقابت کرد. همچنین، انرژی های تجدیدپذیر، فرصت های شغلی جدیدی 

را در بخش های مختلف اقتصاد ایجاد می کنند.
همچنین تغییر به سمت انرژی های پاک، به کاهش نابرابری های اجتماعی کمک می کند. 
جوامع محروم که بیشتر در معرض آلودگی هوا قرار دارند، بیشترین بهره را از این تغییر 
خواهند برد. همچنین، توسعه انرژی های تجدیدپذیر در مناطق روستایی، به ایجاد اشتغال 

و بهبود کیفیت زندگی مردم این مناطق کمک می کند.
نیروگاه های خورشیدی که در دهه های اخیر به عنوان منبعی مهم برای تأمین انرژی مورد 
توجه قرار گرفته اند، در ایران نیز به سرعت در حال توسعه هستند. هرچند اولین پروژه های 
خورشیدی در ایران در مقیاس های کوچک تری شروع شد، اما با گذر زمان و افزایش اهمیت 
انرژی های تجدیدپذیر، دولت و بخش خصوصی به دنبال گسترش پروژه های بزرگ تری 

همچون نیروگاه خورشیدی رفتند.
در این راستا بهره برداری از فاز اول بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران به عنوان یک پروژه 
عظیم در حوزه انرژی های تجدیدپذیر، نمایانگر یک گام بزرگ در راستای تحقق اهداف 

محیط   زیستی و کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی در ایران است.
بخش خصوصی نقش بسیار مهمی در توسعه انرژی های تجدیدپذیر ایفا می کند و می تواند 
مکمل فعالیت های دولت باشد. در واقع، بسیاری از پیشرفت های چشمگیر در این حوزه 

مدیون نوآوری و سرمایه گذاری بخش خصوصی است.
حضور بخش خصوصی در بازار انرژی های تجدیدپذیر باعث ایجاد رقابت می شود و این 

رقابت به کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری منجر می شود.
قطعا برای اینکه بخش خصوصی بتواند به طور مؤثر در این حوزه فعالیت کند، به 
حمایت های دولت نیاز دارد. ارائه تسهیلات و وام های کم بهره برای سرمایه گذاری در 
پروژه های انرژی های تجدیدپذیر، تسهیل  فرآیندهای اداری و صدور مجوزها برای 
سرمایه گذاران بخش خصوصی، ایجاد بازارهای رقابتی و شفاف برای خرید و فروش 
انرژی های تجدیدپذیر و در نهایت حمایت از تحقیق و توسعه در این زمینه نوعی هم افزایی 
بین دولت و بخش خصوصی در راستای توسعه پایدار انرژی های تجدیدپذیر و کاهش 

وابستگی به سوخت های فسیلی ایجاد خواهد کرد.
* ریاست هیات مدیره تعاونی تولیدکنندگان محصولات غذایی کشور، رئیس هیات 
مدیره انجمن دارندگان نشان استاندارد ایران، رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی 
گل ها و گروه صنعتی آل ام کا تی )MKT GROUP(،  نائب رئیس  هیات مدیره انجمن 

علوم و فناوری غلات ایران، کارآفرین برتر جهان اسلام

  دکتر مهدی کریمی 
تفرشی- رئیس کارگروه 

کسب و کارهای جاده ابریشم 
سازمان ملل- یونسکو
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    شــناخت و شناساندن در بازاریابی 
    

    محمدرضــا مهــدوی راد - دبیر انجمن علمی بازاریابی تهران  
ــناخت  ــت . ش ــاوت اس ــات متف ــم از کالا و خدم ــول اع ــر محص ــب ه مخاط
مخاطــب هــدف ضربــان حیــات کســب و کار را پایــدار و زنــده نگــه می دارد . بــا 
تشــخیص مخاطــب هــدف فقــط گام کوچــکی در راه زنــده نگــه داشــتن کســب 
و کار برداشــته ایــد ،بایــد شــناخت پیــدا کنیــد ، شــناخت دربــاره ســلایق ،شیــوه 
ــار  ــد و رفت ــدرت خری ــا ، ق ــگ و نماده ــری ، فرهن ــم گی ــد و نحــوه تصمی خری
خریــد و.....ایــن کار باعــث می شــود تمرکــز بیشــتری بــر روی مخاطــب داشــته 
ــات  ــا عملی ــه ه ــرف هزین ــن ص ــا ضم ــناخت از آنه ــر ش ــلاوه ب ــه ع ــد ک باشی
بازاریــابی بهینــه و موثــری داشــته باشیــد . زیــرا شــما نــمی توانیــد همــه افــراد 
را بــه ســمت خــود بکشــانید وآنهــا را جذب کنیــد .بازاریابی شــناخت ، شناســاندن 
ــرای شــناخت ، شــناخت مخاطــب  ــاتی ب ــوارد حی ــکی از م ــت اســت ی و رضای
ــه  ــتند ک ــب و کار هس ــک کس ــالی ی ــتریان احتم ــدف مش ــب ه ــت .مخاط اس
ــژگی  ــن وی ــن اســت ای ــود دارد ممک ــا وج ــن آنه ــترکی بی ــای مش ــژگی ه وی
مشــترک ســن ،جنسیــت ،تحصیــلات ،شــغل ،ســبک زنــدگی و .... باشــد . حــتی 
نــوع نگــرش ،نــژاد ،مذهــب نیــز می توانــد جــز ویــژگی هــای مشــترک مخاطب 
هــدف باشــد . تمــام مــوارد موصــوف مربــوط بــه شــناخت مخاطــب هدف اســت 
امــروزه بــا تغییــر رویکــرد از داده هــای آفلایــن بــه آنلایــن اطلاعــات مرتبــط بــا 
مخاطــب راحــت تــر بدســت می آیــد . بــا پیشــرفت و توســعه اینترنــت 
ارزشــمندترین دارایی هــای یــک کســب و کار ،داده هــای مشــتریان اســت .بطور 
مثــال بــا ابــزار هــای گــوگل امــکان رصــد زمــان صــرف شــده مخاطــب در وب 
ســایت ،دفعــات ورود و خــروج و ســایر اطلاعــات مــورد نیــاز بــه راحــتی بدســت 
می آیــد بــا آســانتر شــدن ایــن مهــم اطلاعــات جدیــد و بــروز از مشــتریان جمــع 
آوری و تحلیــل می شــود کــه نقــش موثــر در تصمیــم گیــری هــای بازاریــابی 
دارد . شناســاندن محصــول بــه مخاطــب هــدف بــدون داده و اطلاعــات موثــق 
ــات  ــرای شناســاندن محصــولات و خدم کار آســانی نیســت . درک مخاطــب ب
اهمیــت زیــادی دارد بایــد بدانیــد کــه محصــول شــما چــه گــره ای از مخاطــب 
شــما بــاز می کنــد ؟ بــرای مخاطــب شــما چــه مزیــتی مهــم اســت کــه تاکنــون 
ــررسی و  ــه شــده اســت .ضمــن ب ــده گرفت ــن مشــابه شــما نادی از ســوی فعالی
شــناخت نســبت بــه ایــن موضــوع رســانه ای کــه می توانــد مزیــت و محصــول 
ــد . مخاطــب  ــد شناســایی نمایی ــرفی نمای ــا مع ــه آنه ــده شــده را ب ــدارک دی ت
هــدف را اگــر در قالــب یــک گــروه بــا ویــژگی مشــترک در نظــر بگیریــم ،یــک 
ــر بخــش اســت کــه بایســتی بدرســتی  ــر هــم  درآنهــا اث ــا چنــد رســانه موث ی
ــا  ــاز گار ب ــوا س ــد محت ــه تولی ــن مرحل ــد ازای ــوند . بع ــاب ش ــخیص و انتخ تش
مخاطــب هــدف بــه طــور یقیــن مــورد توجــه آنهــا قــرار می گیــرد .زیرا شــناخت 
مــا نســبت بــه مخاطــب هــدف اصــولی و بــا رونــد مناســبی انجــام شــده اســت 
. متــد و راههــای اصــولی بــرای شــناخت و شناســاندن وجــود دارد کــه تحقیقــات 
بازاریــابی ایــن امــکان را دارد اگــر بادقــت و بــدون نــگاه بــه هزینــه زا بــودن آن 
بدرســتی انجــام گیــرد آنچنــان تاثیــر دارد کــه در راه برنــد ســازی و پیــش از آن 
ــه در راه  ــر و حوصل ــد . صب ــاد می نمای ــمگیری را ایج ــرات چش ــروش تغیی ف
شــناخت جــز امــور واجــب و ضــروری اســت حــتی اگــر زمــان زیــادی صــرف 
ــای شــناخت درســت از  ــر مبن ــابی ســازمان ب ــای بازاری ــر بن ــرا زی آن شــود زی
ــکی از بخــش هــای مهــم اســتوار اســت . رگ  ــوان ی ــه عن مخاطــب هــدف ب
ــدور از  ــن آن ب ــده گرفت ــت نادی ــکی اس ــب مت ــر مخاط ــب و کار ب ــاتی کس حی

بازاریابی علمی و اصولی است .

آمنه قدیم پرست: بازار سرمایه که از ابتدای هفته گذشته روند 
رو به رشد به خود گرفته بود در آخرین روز از معاملات به فاز 
اصلاحی وارد شد . البته این روند اصلاحی در حالی رقم خورد که 
سیگنال های مثبتی از کاهش تنش های منطقه ارسال شده 
است . موضوعی که برخی از کارشناسان اصلاح شاخص را 
مثبت ارزیابی کرده و معتقدند احتمالا بازار سرمایه تا بهار سال 

اینده قله های جدیدی را فتح خواهد کرد.
شاخص های بازار سرمایه در آخرین روز معاملاتی هفته  
گذشتهخ پس از ۹ روز رشد متوالی، منفی شدند. شاخص کل 
روز چهارشنبه با ۱۲ هزار و ۵6 واحد افت در محدوده ۲ میلیون 
و ۲۵۷ هزار و 6۴6 واحد ایستاد و در نهایت موفق به ثبت 
بازدهی مثبت ۵.۱6 درصدی در هفته شد. شاخص هموزن نیز 
با ۳ هزار و ۵۳۱ واحد رشد در کانال ۷۱۹ هزار و ۸۵6 واحد به 

کار خود پایان داد. 
در رابطه با ب وضعیت بازار سرمایه رحمان رحیمی کارشناس 
بازار سرمایه می گوید: این هفته به علت سیگنال های مثبتی 
که از طریق صحبت های وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس 
تزریق شد، باعث شد اقبال و خوش بینی به بازار بورس ایجاد 
شده و رشد خوب و مثبتی داشته باشیم. از جمله اتفاقات دیگری 
که در این هفته رخ داد این بود که ارزش معاملات شکسته شد 
و به بالای ۲ هزار رسید که این نوید بخش رشد خوب است، اما 
این روند باید ادامه دار باشد. من گمان می کنم که شاخص 

بورس به راحتی سقف سال ۱۴۰۲ را بشکاند.
وی در پاسخ به اینکه تداوم رشد بورس تا چه زمانی ادامه دارد؟ 
بیان کرد: »تداوم بازار بستگی به ریسک های سیستماتیک 

مانند ناآرامی ها و تحولات منطقه ای و جنگ میان اسرائیل و 
لبنان دارد. اگر این تنش ها فروکش کند گمان نمی کنم مشکل 
دیگری داشته باشیم، چراکه تمام شواهد و قرائن حاکی از رشد 
بورس است. اگر این ریسک سیستماتیک یک مقدار فروکش 

کند می توانیم خبر های خوبی از بورس بشنویم.
رحمانی درباره واکنش بازار سهام به افزایش قیمت خودرو، 
گفت: این اقدام قطعا برای عامه مردم اثر بدی داشته است. 
اینکه فردی یک سال زحمت کشیده و حال با افزایش قیمت 
۳۰ درصدی خودرو مواجه می شود، به ضررش است ولی اگر 

از منظر سهام داری و بورس نگاه کنیم، یک خبر مثبتی بوده 
چراکه باعث شده زیان خودروساز ها کمتر شود. کما اینکه 
نماد هایی مثل خودرو و خساپا هم با اقبال مواجه شد. یکی از 
پالس های مثبت به بازار سهام همین افزایش قیمت خودرو بود.
یک کارشناس بازار سهام درباره تداوم رشد این بازار عنوان 
کرد: به نظر می رسد بر که تا بهار سال آینده بازار بیشتر رنگ 
سبز را دارد و رشد خواهد کرد. در این میان یک استراحت ها و 
اصلاحاتی را تجربه خواهد کرد ولی باتوجه به پارامتر های فعلی، 

در نهایت یک روند رو به رشد پرقدرت خواهد داشت.

احمد جانجان، کارشناس بازار سرمایه نیز در این رابطه گفت: 
شرایط فعلی بورس به آتش بس لبنان ربطی ندارد. روز سه شنبه 
عرضه ها سنگین بود و یک رشد شارپی داشتیم و تقریبا ۴6 
هزار واحد از کف داشتیم. عرضه ها سنگین بود و از این رو 
می توان انتظار داشت که بازار یک اصلاح کوتاه مدتی داشته 
باشد. حال خبر روز چهارشنبه اعلام شد ولی روز سه شنبه که 
عرضه ها سنگین بود که کسی از این اخبار اطلاع نداشت. در 
مجموع به نظر می رسد  شاهد یک اصلاح ۱۰ درصدی در 
شاخص کل باشیم که چند هفته زمان ببرد و بعد دوباره بازار 

رو به بالا حرکت می کند.
این تحلیلگر بازار سهام درخصوص اینکه برخی معتقدند که 
حتی با وجود رشد روز های اخیر، بازار سرمایه هنوز رشد خاصی 
نکرده است و اگر از منظر دلاری به بازار دیده شود، بازار از کف 
۱۱۴ میلیارد دلاری آبان ماه با رشد ۱۸ درصدی به ۱۳۴ میلیارد 
دلار رسیده که نشان از عدم رشد چشمگیر است، گفت: رشد 
حقیقی همچنان برای بازار رخ نداده است، یعنی ما فعلا در 
شاخص و بعضی از سهم های شاخص ها، داریم رشد را می بینیم 
ولی در ادامه و پس از اصلاح کوتاه مدت می توان گفت که بازار 
به سمت سود بلند مدت خود می رود که می تواند تا حدود ۳ 

میلیون الی ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد هم رشد پیدا کند.
وی همچنین درباره تداوم رشد بازار سهام عنوان کرد: به نظر 
می رسد که تا بهار سال آینده بازار بیشتر رنگ سبز را دارد و 
رشد خواهد کرد. در این میان یک استراحت ها و اصلاحاتی را 
تجربه خواهد کرد ولی باتوجه به پارامتر های فعلی، در نهایت 

یک روند رو به رشد پرقدرت خواهد داشت.

با وجود ورود بورس به فاز اصلاحی مطرح شد؛

امیدواری به فتح قله های جدید 

مهر: عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد:در قانون به صراحت 
و  دولتی  شرکت های  دولت،  کردیم  اعلام 
بانک ها نباید رقیب بخش خصوصی باشند و 

بنگاه داری کنند بلکه باید بنگاه سازی کنند.
مجتبی یوسفی عضو کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم مجلس شورای اسلامی در انتقاد نسبت به 
بنگاه داری بانک ها اظهار کرد: در برنامه هفتم 
توسعه و در قانون بانکداری به صراحت اعلام 
کردیم دولت، شرکت های دولتی و بانک ها نباید 
رقیب بخش خصوصی شوند و اصل ۴۴ نیز 
می گوید کار مردم به معنای واقعی باید به مردم 

سپرده شود.

وی با بیان اینکه بانک ها در بسیاری از موارد 
رقیب بخش خصوصی هستند و منابع مردم 
دست آنها است، گفت: در دنیا بانک ها تصدی گر 
نیستند و نباید بنگاه داری کنند بلکه باید بنگاه 
سازی کنند. اخیراً نیز همایش خوبی توسط بانک 
ملی برگزار شد که بزرگترین واگذاری نقدی 
تاریخ بانکداری یعنی واگذاری شازند در در 

راستای خروج از بنگاه داری صورت گرفت.
این نماینده مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
در بانک آینده که گفته می شود بیش از 6۴ همت 
پایه پولی را افزایش داده است، چند هزار میلیارد 
تومان وام به شرکت های خودشان دادند در 
حالی که بانک ها باید برای بخش خصوصی 

تأمین منابع کنند و خودشان از بنگاه داری خارج 
شوند.

یوسفی افزود: ما این را در برنامه هفتم توسعه 
هم پیش بینی کردیم و جرایمی برای آن در نظر 
گرفتیم و به اجرای آن اصرار داریم. در مورد وام 
ازدواج و وام اجرای قانون جوانی جمعیت و وام 
ودیعه مسکن آدرس غلط ندهیم و نگوییم آنها 

تورم زا هستند.
وی تصریح کرد: ۸۰ درصد تسهیلات ما در 
دست ۲۵ درصد جامعه یعنی قانون دانان قانون 
شکن است و اتفاقاً وام های خُرد ما به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم باعث رشد اقتصادی 

می شوند.

بانک ها به جای بنگاه داری باید بنگاه سازی کنند

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سارا راهدار فرزند نورالله به شماره شناسنامه 

واحد  از  صادره  پرستاری  رشته  کارشناسی  مقطع  در  اهواز  از  صادره   ۳۷۲

دانشگاه نجف آباد با شماره ۱۵۸۷۱۵۰۰۴۸۴۰ مفقود گردیده است و فاقد 

آزاد  دانشگاه  به  را  مدرک  اصل  شود  می  تقاضا  یابنده  از  باشد.  می  اعتبار 

اسلامی نجف آباد ارسال نماید.

آگهی مفقودی
هوشبری  رشته  دانشجوی  عباسیان  امیر  اقای  دانشجویی  کارت 
کارشناسی پیوسته به شماره دانشجویی ۱۴۰۰۱۲۷۰۱۸ دانشجوی 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  مفقود  کردستان  پزشکی   علوم  دانشگاه 

می باشد 
سنندج

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره  پلاک  ساخت  حال  در  ساختمان  یکباب  ششدانگ  حدود  تحدید  چون 
۴۴۸۳/۵6۲۰ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام 
آقایان رجبعلی آزادی رنانی فرزند شیر محمد )نسبت به ۱/۵ دانگ مشاع( و محمد 
آزادی رنانی فرزند رجبعلی )نسبت به ۴/۵ دانگ مشاع( در جریان ثبت است و 
عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 
۱۵ قانون ثبت و طبق نقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شنبه مورخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد ، لذا به موجب 
این آگهی به کلیه مجاورین اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی 
در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از 

تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. 
شناسه آگهی: ۱۸۳۳۹۰۳

تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۹/۱۰
شبان - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید 

ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱-  برابر رأی شماره ۱66۸۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ هیأت سوم مالکیت آقای حسین 
اصفهان  صادره   ۱۱۴۱۹۱۹۸۱۸ کدملی   ۱۴۳۲ شماره  شناسنامه  به  جروکانی  تیموری 
نامه  طبق  کشاورزی  کاربری  با  زمین  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  در  قربانعلی  فرزند 
۱6/۱۴۰۳/۳۹6۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ اداره راه و شهر سازی به مساحت ۴۸6/6۷ متر مربع 
پلاک شماره ۵ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 

مالکیت آغابیگم قدیمی خوزانی تأئید و محرز گردیده است.
ردیف ۲- برابر رأی شماره ۱66۹۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ هیأت سوم مالکیت خانم مولود 
فرزند  اهواز  به شناسنامه شماره ۱۷۴۱۲۲۸۲6۳ کدملی ۱۷۴۱۲۲۸۲6۳ صادره  محمودی 
شهریار در سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین با کاربری کشاورزی طبق نامه ۱6/۱۴۰۳/۳۹6۵ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ اداره راه و شهر سازی به مساحت ۴۸6/6۷متر مربع پلاک شماره ۵ 
فرعی از ۲۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مالکیت آغابیگم 

قدیمی خوزانی تأئید و محرز گردیده است.
شناسه آگهی: ۱۸۳۵۴۳۵

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۹/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۹/۲۵

شهریاری
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
۱ - برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۰۰۱۳۴۹ - ۲۸ / ۰۸ / ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین امیری فرزند علی بشماره شناسنامه ۱۷۴ صادره از 
تربت حیدریه در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری مزروعی به مساحت ۸۵ / ۷6۸ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۱ - اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از محل 
مالکیت قهری خانم زهرا قربانیان فرزند محمد و آقای احمد و خانم فاطمه قربانیان فرزندان اسداله 

میباشد محرز گردیده است.
۲ - برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۰۰۱۳۵۴ - ۰۴ / ۰۹ / ۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلام محمد شفائی فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه ۴ 
صادره از تربت حیدریه در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری مزروعی به مساحت 
۷۱۵۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۷ - اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی ده سرخ خریداری از محل 

مالکیت بمانعلی سنجیده فرزند علی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۰ / ۰۹ / ۱۴۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۵ / ۰۹ / ۱۴۰۳

حمید رضا غلامیان
 رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

م الف ۲۹۸ جهان اقتصاد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱-  برابر رأی شماره ۱۴6۴6 مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ هیأت سوم مالکیت آقای مراد علی نفر به 
شناسنامه شماره ۳۲ کدملی ۵۴۱۹۳6۹6۱۳ فرزند شکرالله در ششدانگ یکباب ساختمان به . مساحت 
۲۴۱/۹۰ متر مربع پلاک شماره ۳۹۹ فرعی از ۴۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک 
غرب اصفهان مع الواسطه از عبدالحسین و اصغر و مرتضی و مجتبی و فروغ السادات میر عمادی فرزندان 

حاج آقا مهدی ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۹/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۹/۲۵

شهریاری
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ،۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۰۳۱  ،۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۰۳۰ های  شماره  آرای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیئت   ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۰۳۵ و   ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۰۳۴
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان آقایان عبدالرضا اسعدی، احسان اسعدی، محمدعلی اسعدی و 
امین اسعدی همگی فرزندان محسن هر کدام نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۳۹۰6.۷6 متر مربع از پلاک شماره ۴۷ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محسن اسعدی)ورثه محمد صادق( محرز شده است. بنابراین به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۹۴۴.۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۵

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ،۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۰۳۲  ،۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۰۲۹ های  شماره  آرای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیئت   ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۰۳6 و   ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۰۳۳
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان آقایان عبدالرضا اسعدی، احسان اسعدی، محمدعلی اسعدی و 
امین اسعدی همگی فرزندان محسن هر کدام نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۴6۴۳.۲۵ متر مربع از پلاک شماره ۴۷ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محسن اسعدی)ورثه محمد صادق( محرز شده است. بنابراین به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۹۴۵.۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۵

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع  اول  ۱۴۰۳/۷/۱۵-۱۴۰۳6۰۳۰۱۰۵۰۰۰۲۵۱6هیات  شماره  رای  برابر 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

بشماره  فرزندحسین  تن  سانازروئین  خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  تهران  قدس 

مساحت۲۰۴/۵۸مترمربع  به  احداثی  بابنای  زمین  قطعه  دریک  ازتهران  شناسنامه6۳۳۹۱صادره 

پلاک 6۲۳۳۵فرعی از-۱۷واقع در خیابان ۴۵متری انقلاب کوچه مسجدجنب کارخانه ریسندگی 

خریداری ازمالک رسمی مشاعی متقاضی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا 

به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست 

خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی ایت درصورت انقضای مدت مذکور وعدم اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۱۰تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۹/۲6

احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس     م الف ۴۹۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۱۰۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه رودی  فرزند علی اصغر  در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۱۷/۴۹ متر مربع از پلاک شماره ۱۸۱ فرعی از ۲۸ اصلی 
واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر رودی 
فرزند رجبعلی محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۹۸۰  تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۹/۱۰ 
/۱۴۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱۴۰۳/۰۹/۲۵                                                    

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور   

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۱۹۲۹۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله افتخاری منش فرزند علی اکبر  در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۳۴۳/6۰ متر مربع از پلاک شماره ۳۲ اصلی واقع 
در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر خماری فرزند 
اسماعیل محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۹۷۹  تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۹/۱۰ /۱۴۰۳ تاریخ انتشار 

نوبت دوم  : ۱۴۰۳/۰۹/۲۵                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور   

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نماید.
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۱6۹۹۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ هیأت اول مالکیت خانم زهرا عزیزی کوهانستانی 
به شناسنامه شماره ۱۲۷۰۸۴۳۳6۲ کد ملی ۱۲۷۰۸۴۳۳6۲ فرزند عباس در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۹۳/6۳ متر مربع پلاک شماره ۱۹۱ فرعی از ۱۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت 

ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
شناسه آگهی: ۱۸۳6۲۰۹

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۹/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۹/۱۱

شهریاری
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
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جهـان اقتصـاد: ایران، بـا دارا بودن منابـع غنی انرژی، 
از جملـه نفـت و گاز طبیـعی، بـه عنـوان یـکی از 
کشـورهای کلیـدی در حـوزه تأمین انرژی شـناخته 
می شـود. با ایـن حال، چالش های متعـددی در زمینه 
مدیریـت و مصـرف انـرژی در کشـور وجـود دارد. 
افزایـش تقاضا بـرای انرژی به دلیل قیمـت پایین آن، 
همـراه بـا هدررفـت بـالای انـرژی در بخش هـای 
را  انـرژی  تجدیدنظـر در سیاسـت های  مختلـف، 
اجتناب ناپذیر کرده اسـت. در این راسـتا، راهکارهایی 
ماننـد اصلاح نظـام قیمت گذاری انرژی، بهینه سـازی 
مصـرف انـرژی، سـرمایه گذاری در فناوری های نوین 
و توسـعه زیرسـاخت های انـرژی تجدیدپذیـر باید در 
دسـتور کار قـرار گیـرد تا ایـران بتواند به یـک الگوی 
موفـق در مدیریـت منابـع انـرژی تبدیـل شـود و بـه 

اهداف توسعه پایدار دست یابد.
یـکی از راهکارهـایی کـه اخیـرا بـرای اصـلاح الگـوی 
مصـرف گاز در کشـور انجام شـده، افزایـش تعرفه گاز 
برای مشـترکان پرمصرف اسـت. این اقـدام اگرچه راه 
حـل اصـولی برای حـل مشـکل ناتـرازی گاز و اصلاح 
نظـام قیمت گـذاری در ایـن حـوزه نیسـت امـا تا حد 

زیادی می تواند در کنترل مصرف گاز موثر باشد.
در همیـن راسـتا مصطـفی نخـعی، نماینـده مجلس 
شـورای اسـلامی و عضـو کمیسیون انـرژی گفت: این 
موضـوع در قوانیـن بودجـه سـال های گذشـته و 

همچنین در حال حاضر نیز به وضوح وجود دارد.
نخـعی تصریـح کـرد: مـا همـواره تأکیـد کرده ایم که 
شیـب افزایـش تعرفـه انـرژی بایـد به ویـژه در بخش 
پرمصرف هـا بیشـتر مشـاهده شـود، در حـالی کـه 
افـرادی کـه در الگـوی مصـرف قـرار دارنـد، بایـد از 

افزایش قیمتی معاف باشند.
وی در ادامـه افـزود: هـدف اصـلی ما از این سیاسـت، 
تشـویق افراد به سـمت صرفه جـویی در مصرف انرژی 
اسـت.  اگـر مصرف کننـدگان پرمصـرف ملـزم بـه 
پرداخت هزینه بیشـتری شـوند، تا حـدودی به دنبال 

کاهـش مصـرف خـود خواهنـد رفـت. ایـن تغییـر نه 
تنهـا بـه نفـع اقتصـاد کشـور خواهـد بـود، بلکـه بـه 
بهینه سـازی مصـرف انرژی نیز کمک شـایانی خواهد 

کرد.
نخـعی بـا اشـاره به پاییـن بـودن راندمـان نیروگاه ها، 
اظهـار داشـت: متأسـفانه بسیـاری از نیروگاه هـای 
کشـور، به ویـژه نیروگاه های سیکل ترکیـبی، به طور 
کامـل راه انـدازی نشـده اند و در نتیجـه بـا راندمـان 
پایین تـری کار می کننـد. ایـن مجموعـه عوامل باعث 
شـده اسـت که مـا نتوانیم نسـبت به حجم زیـاد گاز و 

سـوخت مایـعی کـه در نیروگاه هـا مصـرف می کنیم، 
بـرق تولیـد کنیـم. بـه دلیـل تولیـد بـرق بـا راندمان 
پاییـن، یـکی از اقدامـات اسـاسی بـرای رفـع ناترازی 

برق، باید افزایش راندمان نیروگاه ها باشد.
ایـن نماینـده مجلس همچنیـن افزود: ما این مسـأله 
را در قانون و همچنین در برنامه هفتم توسـعه کشـور 
تکلیـف کرده ایـم. امـا باید توجه داشـت که با دسـتور 
و قانـون، راندمـان بـه خـودی خـود افزایـش پیـدا 
نمی کنـد؛ بلکـه افزایـش راندمـان نیروگاه هـا زمـانی 
محقـق می شـود کـه اقتصـاد کشـور اصـلاح شـده و 
جذابیـت لازم بـرای سـرمایه گذاری ایجـاد شـود. بـه 
همیـن دلیـل، مـا سـازوکارهای قانـونی را پیش بینی 
کرده ایـم و امیدواریـم که دولت نیز اهتمـام لازم برای 

اجرای این برنامه ها را داشته باشد.
نخـعی خاطرنشـان کـرد: در حـال حاضـر، مـا بسیار 
کمتـر از نیاز کشـور برق تولیـد می کنیم، زیـرا ذخایر 
سـوخت مایـع کاهـش یافته اسـت. برای جبـران این 
کاهـش ذخایـر، بـرخی از نیروگاه هـا مجبور شـده اند 
بـه صـورت کامل راه اندازی نشـوند تا ذخیره سـوخت 
مایـع افزایـش یابـد و بتوانند در فصل سـرد زمسـتان 
پاسـخگوی نیـاز مـردم باشـند. این وضعیـت نیازمند 
توجـه و اقدامـات جـدی بـرای بهبود شـرایط موجود 
اسـت تـا بتوانیـم بـه تأمین پایـدار انـرژی در کشـور 

دست یابیم.

راندمان دلیل اصلی ناترازی برق بین الملل

اوپک بر سر دو راهی انتخاب کاهش عرضه یا 
ریزش قیمت نفت

وقتی وزیران اوپک پلاس هفته آینده دیدار کنند، با انتخاب ناخوشایند بین ادامه 
محدودیت عرضه در سال ۲۰۲۵ یا ریسک تجدید ریسک قیمت روبرو می شود

به گزارش ایسنا، با کندی رشد تقاضای چین برای نفت و افزایش عرضه در آمریکا، 
نمایندگان اوپک پلاس می گویند تولیدکنندگان این گروه بار دیگر درباره تعویق 

برنامه افزایش تولید به مدت چند ماه دیگر، گفت و گو می کنند.
اما اگر اوپک پلاس بخواهد از اشباع عرضه جلوگیری کند، ممکن است لازم باشد 
اقدامات بیشتری انجام دهد. آژانس بین المللی انرژی پیش بینی کرده که حتی 
اگر اوپک پلاس افزایش عرضه برنامه ریزی شده را به طور کامل لغو کند، بازارهای 

جهانی نفت در سال آینده، با مازاد عرضه مواجه خواهند شد.
شرکت های مالی »سیتی« و »جی پی مورگان چیس اند کو« پیش بینی کردند 
مازاد عرضه در سال آینده، قیمت نفت را به ۶۰ دلار در هر بشکه می رساند و اگر 
اوپک پلاس، شیرهای نفت خود را باز کند، احتمال ریزش بیشتر قیمت وجود 
دارد.یک ریزش دیگر، به معنای درد مالی برای سعودی ها است که مجبور شده 
اند هزینه های پیش بینی شده برای برنامه های تحول اقتصادی را کاهش دهند. 
و این وضعیت، تازه قبل از بازگشت ترامپ به قدرت است که وعده داده است 

تولید نفت آمریکا را تقویت کند و اقدامات تنبیهی علیه چین اعمال کند.
طبق بیانیه های سه کشور عربستان، روسیه و عراق، شاهزاده عبدالعزیز بن 
سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، روز سه شنبه، با الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه و محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، در بغداد دیدار 
و درباره ثبات بازار نفت گفت و گو کردند. نشست وزیران اوپک پلاس در اول 

دسامبر به صورت آنلاین برگزار خواهد شد.
وقتی اوپک و شرکایش شش ماه قبل دیدار کردند، اوضاع کاملا متفاوت بود. این 
گروه با این اطمینان که افزایش مصرف نفت در دوران پساکرونا ادامه خواهد 
یافت، نقشه راهی را برای احیای تولید متوقف شده از سال ۲۰۲۲ رونمایی کرد 
و بر بازگشت تدریجی ۲.۲ میلیون بشکه در روز از اکتبر تاکید کرد.بهای معاملات 
نفت برنت از اوایل ژوییه حدود ۱۷ درصد ریزش کرده و منازعه در خاورمیانه را 
نادیده گرفته است. در حالیکه تقاضا در چین که با مشکلات اقتصادی دست و 
پنجه نرم می کند، به مدت شش ماه متوالی کاهش یافت. آژانس بین المللی انرژی 
اعلام کرد مصرف چین که به مدت دو دهه گذشته پیشران رشد بازار بود، ممکن 
است به اوج خود رسیده باشد.این آژانس پیش بینی کرد از سال آینده، تقاضای 
جهانی برای نفت به میزان حدود یک میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد که 
کمتر از نرخ مشاهده شده در سال ۲۰۲۳ است زیرا سوئیچ از سوختهای فسیلی 
به خودروهای برقی، سرعت می گیرد. اما میزان تولید با عرضه جدید از سوی 
آمریکا، برزیل، کانادا و گویان، یک میلیون بشکه در روز از تقاضا فراتر خواهد 
رفت.این دورنمای تیره در حالی پیش روی اوپک پلاس قرار می گیرد که حتی 
بازارهای نفت تاثیر دور دوم ریاست جمهوری ترامپ را که از افزایش تولید نفت 
آمریکا حمایت می کند و تعرفه های سنگین علیه کالاهای شماری از کشورها 
اعمال خواهد کرد، جذب نکرده اند.جف کوری، یکی از مدیران گروه کارلایل، 
اظهار کرد: قیمت نفت در حال حاضر تلاش می کند اشباع عرضه در آینده را که 
هنوز از راه نرسیده است، به حساب بیاورد. عقب نشینی قیمت ها همین حالا، 
دورنمای رشد عرضه را تحلیل برده و احتمال وقوع اشباع عرضه را کاهش داده 

است.

قاچاق سالانه یک میلیارد لیتر سوخت به خارج یکی از موضوعات بسیار مهمی است که 
این روزها به صدر اخبار آمده و در مورد جزئیات، مسئولیت این میزان سوخت مایع و 

چرایی وقوع آن پرسش هایی زیادی مطرح است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، چند روزی است که خبرهایی مبنی بر 
قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت مایع در مسیر پخش سوخت و انتقال آن به خارج از 
کشور مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته است، موضوع بسیار مهمی که ضرورت دارد 
در سایه همکاری و هم افزایی نهادهای متولی پخش سوخت، از وقوع آن جلوگیری 
شود تا از این طریق بخش زیادی از کسری سوخت سالانه برای تولید برق جبران شود

قاچاق سالانه یک میلیارد لیتر سوخت به خارج از کشور یکی از موضوعات بسیار مهمی 
است که این روزها به صدر اخبار حوزه انرژی آمده است و در مورد جزئیات، مسئولیت 

این میزان سوخت مایع و چرایی وقوع آن پرسش های فراوانی مطرح است.
اگرچه این اولین بار نیست که موضوع قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت در فضای رسانه ای 
کشور مطرح می شود و تقریباً هر ساله با فرا رسیدن فصل سرد سال این موضوع مطرح 
می شود، اما امسال به واسطه ناترازی شدید در تأمین سوخت، طرح دوباره این ادعا با 

واکنش های فراوانی رو به رو شده است.
اهمیت این خبر زمانی بیشتر مشخص می شود که دانسته شود، یک میلیارد لیتر سوخت 
مایع چیزی معادل نیاز مصرف سوخت ۲۰ روز کل نیروگاه های حرارتی کشور است و 
در صورت توقف این نوع قاچاق بخش قابل توجهی از مشکل کسری سوخت مایع در 

بخش نیروگاهی کشور قابل حل است.

در فصل سرد سال جاری ذخایر سوخت نیروگاهی کشور به ۳۰ درصد رسیده است 
که نسبت به سال گذشته ۲ میلیارد لیتر معادل ۷۰ درصد کاهش یافته است.

این یعنی وزارت نیرو در فصل سرد سال جاری با بیش از ۲ میلیارد لیتر سوخت نیروگاهی 
کمتر نسبت به سال گذشته در حال تأمین حداکثری برق مورد نیاز بخش های مختلف 
است و رقم اعلامی در خصوص میزان قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت مایع، معادل ۵۰ 

درصد کسری سوخت برای تولید برق در سال جاری نسبت به سال گذشته است.
آمار و ارقام بسیار بزرگی که به خوبی نشان می دهد در صورت توقف و جلوگیری از وقوع 
قاچاق این حجم از سوخت به خارج از کشور تا چه میزان می تواند در تکمیل ذخایر 

سوخت به ویژه در فصل سرد سال مؤثر باشد.
فارغ از ضرورت توقف این حجم از قاچاق سوخت مایع، پرسش مهمی که اینجا مطرح 
می شود این است که اساساً مسئولیت سوخت پیش از رسیدن و تحویل به مصرف کننده 
با کیست و آیا اساساً در فرآیند حمل و انتقال و پخش، ساز و کاری برای نظارت بر ذخایر 

سوخت که بسیار ارزشمند و حیاتی هستند وجود ندارد؟
پاسخ به این پرسش از آن جهت مهم است که مشخص می کند، عمل قاچاق سوخت 
در کدام مرحله از فرایند تحویل سوخت مایع به مصرف کننده بزرگی همچون نیروگاه ها 
رخ می دهد و بر همین اساس می توان آگاهانه در خصوص اقدام برای جلوگیری از وقوع 

این قاچاق تصمیم گیری کرد.
ناصر اسکندری، سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی در پاسخ به همین 
پرسش و ابعاد مختلف آن، گفت: تفاهم نامه ای در این ارتباط با شرکت پخش فراورده های 

نفتی منعقد شده است که بر اساس آن محل تحویل سوخت نیروگاه ها، مخازن سوخت 
مایع نیروگاه است. یعنی تا قبل از اینکه سوخت وارد مخزن شود، متعلق به نیروگاه 

نیست.
سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه اگر سوخت مصرفی 
در مسیر فرایند تحویل با تخلف مواجه شود در مالکیت نیروگاه های کشور نیست، تصریح 
کرد: از زمانی که سوخت وارد مخزن می شود به هیچ وجه امکان قاچاق از این مخازن 
وجود ندارد، چراکه به محض اینکه نفتکش وارد نیروگاه می شود، به صورت اتوماتیک 
روی باسکول ورودی نیروگاه وزن سنجی و پارامترهای فیزیکی آن کنترل و میزان 
ناخالصی آن پایش می شود و تمامی مشخصات بارنامه، تانکر، وزن و پارامترهای سوخت 

ثبت می شود.
توضیحاتی که به خوبی نشان می دهد مسئولیت و مالکیت سوخت نیروگاهی تا پیش 
از رسیدن و تحویل به واحدهای نیروگاهی با وزارت نیرو نیست و قبل از اینکه سوخت 

وارد مخزن شود، عملاً متعلق به نیروگاه نیست.
بنابراین لازم است اقدام بازدارنده و نظارتی جدی پیش از تحویل سوخت مایع به نیروگاه 

در دستور کار نهادهای متولی قرار بگیرد.
این گزارش می افزاید، در سایه تلاش مهندسان و متخصصان صنعت نیروگاهی کشور 
در سال جاری با وجود کاهش محسوس سوخت تحویلی به نیروگاه ها، میزان تولید برق 
۲.۳۳ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته که بیانگر تولید انرژی الکتریکی با راندمان 

بالاتر و از مسیرهایی نظیر ارتقای توان و رفع محدودیت از واحدهای نیروگاهی دارد.

مسئول توقف قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت مایع کیست؟

 روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

روابط عمومی  شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

 شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصة عمومی دو مرحله ای و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( تامین نماید

شرکت بهره برداری نفت وگاز زاگرس جنوبی به مرکزیت شیراز، در نظر دارد خدمات مورد نیاز 
خود را مطابق با مشــخصات و شــرایط کلی زیر از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه 

با ارزیابی کیفی واگذار نماید.
۱- موضوع مناقصه : انجام خدمات مورد نیاز اداره پشــتیبانی در منطقه عملیاتی پارسیان

SZ/۰۳/۹۲۳/۲- شماره مناقصه :م ع
۳ - نــوع مناقصه   :  یک مرحله ای  عمومی     

۴- مدت انجام کار : ۲۴ ماه
۵- مناقصــه مــورد اشــاره در ســامانه اینترنــتی setadiran.ir بــه شــماره فراخــوان 

۲۰۰۳۰۹۱۷۰۱۰۰۰۱۵۰ ثبت گردیده است.
۶- تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار : حداقل به  مبلغ به عدد ۸۰۹ر۰۷۹ر۹۸۶ر۴۵ )چهل 
و پنج میلیارد و نهصد و هشــتاد و شــش میلیون و هفتاد و نه هزار و هشــتصد و نه ( ریال که 
بایســتی به یکی از دو صورت زیــر ارائه گردد و همچنین درصورت برنده شــدن قادر به ارائه 

ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان ۱۰ درصد مبلغ اولیه پیمان باشــد.
الف(-ارائه رســید معتبر بانکی مبنی بر واریز کامل مبلغ فوق الذکر

ب(-ارائه ضمانتنامه بانکــی به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا برای مدت )۹۰ 
روز( معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما برای مدت )۳۰ روز( دیگر قابل تمدید باشد 

۷- محل اجرا :  منطقه عملیاتی پارسیان
۸- مهلت دریافت اسناداســتعلام ارزیابی کیفی به همراه ســایر اســناد مناقصه : ۵ روز پس از 
بارگذاری اســناد در سامانه الکترونیکی ســتاد دولت)بارگذاری اسناد پس از انتشار نوبت  اول 

آگهی مناقصه می باشد(
۹- مهلت تســلیم )بارگذاری( اسناد تکمیل شده مربوط به استعلام ارزیابی کیفی: ۱۴روز پس 

از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی 
۱۰- آدرس ســایت جهت دریافت و بارگذاری اســناد :www.setadiran.ir  ) که در اسناد 

مناقصه به اختصار ))سامانه ستاد(( نامیده میشود.(
۱۱- آدرس: شیراز-خیابــان کریمخان زند-روبروی خیابان خیام-نبش کوچه ۴۲-ســاختمان 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز زاگــرس جنوبی-تلفن تماس اداره امورحقــوقی و پیمان ها: 
۰۷۱۳۲۱۳۸۴۶۷ تلفن تمــاس کمیته فنی بــازرگانی: ۸۶۷۱-۰۷۱۳۲۱۳۸۲۸۵ تلفن تماس 

کمیسیون مناقصات:۰۷۱۳۲۱۳۸۴۳۲
۱۲ – شــرایط لازم جهت شــرکت در مناقصه و احراز حداقل امتیاز ارزیابی کیفی مندرج در 

اســناد استعلام  ارزیابی کیفی و سایر اسناد مناقصه می باشد.
۱۳- مبلغ برآورد : 

۱۳-۱-مبلــغ برآورد تقریی انجــام کار : مبلغ به عــدد  ۴۱۳ر۹۹۰ر۳۰۳ر۶۶۹ر۱ )یک هزار و 
ششــصد و شــصت  ونه  میلیارد و سیصد و ســه میلیون  و نهصد و نود و هــزار و چهارصد و 

سیزده ( ریال
۱۳-۲-مبلغ برآورد اولیه نهایی کارفرما به همراه صورتجلســه توضیح و تشــریح اسناد مناقصه 

ابلاغ می گردد .
۱۴-پیش پرداخت :۱۵درصد مبلغ اولیه پیمان 

از کلیه اشــخاص حقوقی واجد شــرایط دعوت به عمل می آید پس از بارگذاری اسناد استعلام 
ارزیابی کیفی در ســامانه ســتاد ایران در مهلت مقرر جهت اخذ اســناد مورد اشاره به آدرس 
اینترنتی ســامانه ســتاد ایران مراجعه نمایند و پس از دریافت اسناد اســتعلام ارزیابی کیفی 
،کلیه مدارک و مســتندات مندرج در آن را مطالعه ،تکمیل و در مهلت مقرر و با توجه به مفاد 
مندرج در بنــد ۹ بارگذاری نمایند. ضمناً ارزیابی کیــفی مناقصه گران بصورت غیرحضوری و 
صرفاً از طریق ســامانه مذکور صورت خواهد پذیرفت. لازم به توضیح اســت که پس از ارزیابی 
کیفی مناقصه گران، اسناد مناقصه میان متقاضیان واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است 

بارگذاری اســناد و مدارک جهت ارزیابی کیفی بعد از مهلت مقرر میسر نمی باشد.
شناسه آگهی: ۱۸۳۳۱۷۷

 بدیهی اســت کلیه فرآیند برگزاری مناقصه به صورت الکترونیکی و از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشــانی: WWW.SETADIRAN.IR  انجام می پذیرد و به 
پیشنهاد های ارائه شده خارج از سامانه ستاد هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد.

کلیه مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های ۳۹۵۵ و ۰۷۷۳۱۳۱۳۹۵۱  تماس حاصل فرمایند.

شناسه آگهی: ۱۸۳۴۴۷6

آگهی فراخوان مناقصه عمومی 
دو مرحله ای )به صورت فشرده( 

آگهی فراخوان مناقصه عمومی 
دو مرحله ای )به صورت فشرده( 

ت دوم
نوب

ت دوم
نوب

2003097224000049 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

1401/2086 )تجدید( شماره مناقصه

تعویض سیستم کنترل و گاورنر توربین بخار پالایشگاه دوم موضوع مناقصه

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 12,575,000,000 ریال
تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/

ت50659هـ
مورخ 94/09/22 هیات وزیران

نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

72,000,000,000 ریال و 338,655 یورو مبلغ برآورد اولیه مناقصه

مطابق با برنامه زمانی مندرج در سامانه تدارکات الكترونیك دولت )ستاد( برنامه زمانی مناقصه
)جزء 4 بند الف ماده 13 قانون برگزاری مناقصات(

استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، پالایشگاه دوم آدرس مناقصه گزار

موسســه مهندسی رهاب در نظر دارد انجام عملیات اجرایی در پروژه خط 2 قطار شهری شیراز به شرح جدول ذیل را به پیمانكاران واجد 

صلاحیت واگذار نماید لذا از متقاضیان که سابقه اجرای کارهای مورد نظر کارفرما را داشته باشند دعوت به همكاری به عمل می آید.

جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: شیراز          - شهرک بهارستان )میانرود( – میدان قهرمانان – بلوار شهیدان ابوطالبی ) گلبهار سابق( – بعد 

از جایگاه  CNGپروژه خط 2 قطار شهری شیراز، مراجعه نمایند.    

تلفن:  38463115  -071 داخلی 245
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال( مدت اجرای کار موضوع

4,500,000,000 4 ماه شمسی اجرای عملیات خاکبرداری و حمل خاک از ایستگاه سعدی به دپو 

کارفرما در پروژه خط 2 قطار شهری شیراز

*مدارک لازم برای دریافت اسناد مناقصه: گواهی صلاحیت پیمانكاری، اساسنامه، رزومه و آگهی آخرین تغییرات شرکت

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 06            /09            /1403  الی 1403/09/13 می باشد.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: از تاریخ 07         /09            /1403  الی 09/14/ 1403 می باشد.

هزینه چاپ آگهی های روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد .

فراخوان مناقصه عمومیفراخوان مناقصه عمومی
 تک مرحله ای  تک مرحله ای 

پروژه خط۲ قطار شهری شیراز موسسه مهندسی رهاب

نوبت دوم

وزیر نفت از افزایش تولید نفت گاز در کشور خبر داد و 
در عین حال گفت که میزان ذخایر سوخت نیروگاهی 
که دولت چهاردهم تحویل گرفت بسیار کمتر از میزان 

آن در دوره مشابه سال ۱۴۰۲ است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، محسن پاک نژاد با بیان اینکه ترجیح می دهم 
خیلی به این مسئله که میزان ذخایر سوخت به ویژه 
نفتِ گازی که در نیروگاه ها تحویل گرفتیم در مقایسه 
با همین میزان ذخایر در اول شهریور ماه سال ۱۴۰۲ 
چه میزان بود، نپردازیم، تصریح کرد: در طول سه ماه 
گذشته تولید نفت گاز در کشور افزایش پیدا کرد؛ 
همچنین تولید بنزین با افزایش خوراک پالایشگاه ها 
و مقدار تغییراتی که در شرایط فرایندی پالایشگاه ها 

ایجاد شده افزایش پیدا کرده است.
او ادامه داد: تولید گاز خام یعنی گازی که قبل از تحویل 
به پالایشگاه ها در بخش بالادستی نفت تولید می شود 
نیز تا ۳۰ میلیون متر مکعب افزایش پیدا کرده است. 
این افزایش تماماً در طول دو ماه و نیم گذشته اتفاق 

افتاده و به تدریج این افزایش ها تداوم دارد.
پاک نژاد با بیان اینکه با توجه به محدودیت های حوزه 
لجستیک در رساندن این میزان سوخت به نیروگاه ها 
مسائلی وجود دارد، ادامه داد: وقتی میزان ذخایر 
سوخت نیروگاهی که تحویل می گیریم حدود ۴۵ 

درصد نسبت به دوره مشابه سال گذشته اش پایین تر 
است، هر چقدر هم که در جهت تأمین این ذخایر تلاش 
بکنیم، واردات انجام بدهیم و تولید پالایشگاه ها را 
افزایش بدهیم امکان اینکه بتوانیم به ذخایر سال 

گذشته برسیم کم است.
وزیر نفت همچنین به آغاز زود هنگام سرما و برودت 
هوا اشاره کرد و افزود: به ازای هر یک درجه کاهش 
دما ۲۵ میلیون متر مکعب افزایش مصرف گاز در 

بخش خانگی و تجاری داریم.
وی ادامه داد: همچنین با توجه به اینکه خط قرمز ما 
ایجاد محدودیت در میزان گاز تحویلی به بخش خانگی 
است، در این حوزه نمی توانیم محدودیت ایجاد کنیم، 

در نتیجه ممکن است، شاهد ایجاد محدودیت در سایر 
بخش ها شویم که البته تلاش ما جلوگیری از این 

موضوع است.
پاک نژاد با بیان اینکه وقتی در بخش خانگی با افزایش 
مصرف گاز مواجه می شویم طبیعتاً باید در بخش 
صنایع و بخش نیروگاهی محدودیت گازرسانی ایجاد 
کنیم، اظهار کرد: وقتی محدودیت گازرسانی ایجاد 
می کنیم مصرف نفت گاز نیروگاه ها افزایش پیدا 
می کند. در طول ۲۵ روز اول آبان ماه متوسط تا روزی 
۴۱ تا ۴۲ میلیون لیتر ما نفت گاز ارسال کردیم و 
تحویل دادیم به نیروگاه ها که این عدد در ماه های 
گذشته حدود ۲۰ میلیون لیتر بوده یعنی بیش از ۱۰۰ 
درصد افزایش ارسال نفت گاز به نیروگاه ها را داشتیم 
ولی خب از سوی دیگر مصرف نیروگاه ها به این دلایل 

افزایش پیدا کرده است.
او در پایان تصریح کرد: در حال حاضر در شرایطی قرار 
داریم که یکی از راه های مؤثر همراهی مردم شریفمان 
در تنظیم دمای رفاه در خانه ها است. همچنین این 
همراهی باید در ساختمان های اداری و تجاری هم 
صورت بگیرد که می تواند نقش بسیار تعیین کننده ای 
در میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به ویژه 

داشته باشد.

وزیر نفت: خط قرمز دولت محدودیت در تحویل گاز خانگی است
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 سمیه باقرزاده - خبرنگار جهان اقتصاد
غلامحسین مظفری، در حاشیه افتتاح پارکینگ توحید در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اهمیت مشهد به عنوان یک شهر زیارتی و 
گردشگری بین المللی افزود: با توجه به این اهیمت نیازمند توجه 
ویژه دولت و استفاده از ظرفیت های ملی و بین المللی برای رفع 
نیازهای این کلان شهرهستیم.وی اضافه کرد : مشهد مقدس با 
جمعیت بالا و حجم عظیم زائران و گردشگران، نیازمند 
زیرساخت های مناسب در حوزه خدمات شهری است. یکی از 
مهم ترین این نیازها، تأمین پارکینگ است. با وجود اقدامات 
مؤثری که تاکنون انجام شده، باید طرح های جامع تری برای 
رفع این مشکل اجرا شود.استاندار خراسان رضوی با اشاره به 
محدودیت های فضایی و تراکم بالای جمعیت در اطراف حرم 
مطهر امام رضا )ع( اظهارکرد : تأمین پارکینگ برای تمامی زائران 
در نزدیکی حرم، به دلیل شرایط خاص منطقه و تعداد بالای 
مسافران، امکان پذیر نیست. به همین دلیل، طراحی و اجرای 
سیستم های حمل ونقل عمومی از جمله خطوط مترو که به 
ورودی های اصلی حرم متصل شوند، اهمیت زیادی دارد.مظفری 
اقدامات انجام شده در این زمینه را مثبت ارزیابی کرد و ادامه داد: 
در پنج سال گذشته، پیشرفت های خوبی در حوزه حمل ونقل 
شهری به ویژه تکمیل خطوط مترو حاصل شده است. با این حال، 
باید این روند را با سرعت بیشتری ادامه دهیم تا بخشی از نیازهای 
زائران و مجاوران به پارکینگ کاهش یابد.وی بر نقش کلیدی 
دولت در تأمین نیازهای اساسی مشهد تأکید کرد و افزود: مشهد 

شهری با کارکرد ملی و بین المللی است، اما درآمدهای آن محدود 
به منابع محلی است. برای اجرای طرح های بزرگ زیرساختی 
مانند احداث پارکینگ های چندطبقه و توسعه سیستم حمل ونقل 
عمومی، به حمایت جدی دولت نیاز داریم.استاندار خراسان 
رضوی به تجربیات موفق گذشته اشاره و خاطرنشان کرد : در 
دولت های قبلی، پروژه های مهمی مانند ساخت صحن حضرت 
معصومه )س( و احداث چهار هزار پارکینگ در اطراف حرم مطهر 

به کمک دولت انجام شد. در حال حاضر نیز، با توجه به حجم 
بالای زائران، لازم است دولت سهم خود را در توسعه زیرساخت های 
مشهد ایفا کند.مظفری افزود: هفته آینده، مشهد میزبان 
رئیس جمهور خواهد بود. امیدواریم بتوانیم شورای عالی زیارت 
را برگزار کرده و توجه دولت را به مسائل مهمی مانند توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل و خدمات شهری جلب کنیم.وی 
همچنین از برنامه های استانداری برای جذب منابع ملی و 

تسهیلات بین المللی خبر داد و اضافه کرد: در مدت یک ماهی که 
در خدمت مردم مشهد بوده ایم، جلسات متعددی با مسئولان ملی 
برای تأمین زیرساخت های حمل ونقل ورودی به مشهد برگزار 
کرده ایم. این موضوع برای مشهد که هر سال میزبان میلیون ها 
زائر داخلی و خارجی است، یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.
استاندار خراسان رضوی ادامه داد: برای حل مشکلات زیربنایی 
مشهد، نه تنها باید از ظرفیت های ملی استفاده کنیم، بلکه 
می توانیم با بهره گیری از تسهیلات بین المللی، منابع مالی مورد 
نیاز را تأمین کنیم. این اقدام، به ویژه برای توسعه حمل ونقل 
شهری و افزایش ظرفیت خدمات رسانی، بسیار مؤثر خواهد بود.

مظفری از آغاز نهضت ساخت پارکینگ در مشهد خبر داد و گفت: 
با تلاش شهرداری و شورای شهر، پروژه های متعددی برای 
احداث پارکینگ در حال اجراست. این اقدامات ارزشم.ند نشان 
می دهد که تأمین نیازهای شهری مشهد با جدیت دنبال می شود.
وی افزود: با این حال، حجم زائران و گردشگران مشهد به قدری 
بالاست که تنها با منابع محلی نمی توان تمام نیازها را برطرف کرد. 
انتظار می رود دولت با حمایت های مالی و تسهیل گری، سهم 
خود را در این زمینه ادا کند.استاندار خراسان رضوی در پایان از 
شهردار، شورای شهر و تمامی دست اندرکاران خدمات شهری 
قدردانی کرد و گفت: مشهد شهری ویژه است که خدمت به آن، 
وظیفه ای ملی و دینی است. امیدواریم با همکاری همه دستگاه ها 
و استفاده از ظرفیت های ملی و بین المللی، مشهد را به الگویی در 

خدمت رسانی به زائران و گردشگران تبدیل کنیم

تبریز- رعنا نیک رفتار - خبرنگار جهان اقتصاد
مدیـرکل بنیـاد مسـکن انقـلاب اسـلامی  آذربایجان شـرقی 
گفـت: در سـال جـاری یـک میلیـون و ۸۰۰ هـزار و ۴۵۵ 
مترمربع آسـفالت ریزی در ۳۵۴ روسـتای اسـتان انجام شده 

است.
بـه گـزارش روابـط عمـومی بنیـاد مسـکن انقلاب اسـلامی 
آذربایجان شـرقی، حجت اله سـروری در جلسـه بازنگری و 
تصویـب طـرح هـادی روسـتاهای اسـتان گفـت: عـرض 
تقریبی معابر آسـفالت شـده هشت متر اسـت که در کل ۲۲۵ 

کیلومتـر معبـر آسـفالت ریزی شـده و بـرای ایـن منظور ۲6 
هزار و ۷۵۰ تن قیر استفاده شده است.

او بـا اشـاره به اینکه برای آسـفالت معابر روسـتاهای اسـتان 
۲۱۸ میلیـارد تومـان اعتبـار هزینه شـده اسـت افـزود: ۱۰۰ 
درصـد اعتبـارات آسـفالت و طرح هادی روسـتاهای اسـتان 

جذب شده است.
مدیـرکل بنیـاد مسـکن انقـلاب اسـلامی آذربایجان شـرقی 
گفـت: آسـفالت ریزی معابر روسـتایی موجب تسـهیل رفت 
و آمـد خانوارها شـده و بـا افزایش رفاه و آسـایش آنها در کنار 

سـایر امکانـات رفـاهی ایجـاد شـده از جملـه اجـرای طـرح 
هـادی و مقاوم سـازی مسـاکن روسـتاییان، موجـب تثبیت 
جمعیـت روسـتا و مهاجـرت معکـوس از شـهر بـه روسـتا 
می شود.سـروری همچنیـن از اجـرای طـرح  هـادی در ۸۲ 
روسـتای آذربایجان شـرقی در سـال جاری خبـر داد و گفت: 
طـرح  هـادی 6۳ روسـتا از محل اعتبارات اسـتانی اجرا شـده 

و برای این منظور ۹۱ میلیارد تومان هزینه شده است.
او افـزود: طـرح  هـادی ۱۹ روسـتای اسـتان هـم از محـل 
اعتبـارات مـلی با ۵۲ میلیـارد تومان هزینه اجرا شـده که کل 

اعتبـار هزینـه شـده بـرای طـرح هـادی روسـتایی در سـال 
جـاری شـامل اعتبـارات ملی و اسـتانی، ۱۴۳ میلیـارد تومان 
است.سـروری از مزایـای اجـرای طـرح  هادی را بازگشـایی 
معابـر و افزایـش عـرض آن اعـلام و تصریح کرد: بـا افزایش 
عـرض معابـر، امـکان حمل مصالـح به کل سـاختمان های 
روسـتا فراهـم شـده و روسـتاییان می تواننـد بـه راحـتی و با 
هزینـه کمتـر، سـاختمان هـای غیر ایمـن و قدیمی خـود را 
تخریب و با هدایت مهندسـان ذی صلاح بنیاد مسـکن، واحد 

مسکونی مقاوم و ایمن بسازند.

 زینت هلیل - خبرنگار جهان اقتصاد
سـعید محسـنی مدیرعامـل شـرکت برق منطقـه ای اصفهان در نشسـت با 
اصحاب رسـانه اظهار کرد: در منطقه تحت پوشـش برق منطقه ای اصفهان 
دو هزار و ۳۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در حال احداث اسـت که شـامل 
۶۰۰ مـگاوات از سـوی فـولاد مبارکـه و هـزار مـگاوات از سـوی پالایشـگاه 
اصفهـان اسـت کـه از ایـن ظرفیت هـزار و ۵۹۵ مـگاوات عملیاتی اسـت که 
در دو سـال آینـده هـزار و ۱۵۰ مگاوات، در سـال پیـش رو ۹۰۲ مگاوات و تا 

پایان سال جاری ۱۹۵ مگاوات به این ظرفیت اضافه می شود.
 وی در خصـوص اقدامـات فـولاد مبارکـه در حوزه انـرژی تجدیدپذیر گفت: 
سـرمایه گذاری ایـن مجموعـه به صـورت مجزا از بـرق منطقه ای اسـت و تا 
امـروز ۲۰ مـگاوات به شـبکه برق متصل کـرده و تا پایان سـال ۱۲۰ مگاوات 
بـرق به شـبکه متصـل خواهد کرد و تا سـال آینـده ۴۸۰مگاوات و دو سـال 
آینـده ۶۰۰ مـگاوات را بـه شـبکه متصل خواهد کـرد. از این مقـدار در حال 
حاضـر پنل هـای ۱۲۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه نصب شـده 

است.
محسـنی با اشـاره تسـهیلات تسـریع در احـداث نیروگاه ها تصریـح کرد: در 
حـال حاضـر ۱۱۳ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در شـبکه برق اصفهان وجود 
دارد کـه ۲۰ مـگاوات آن در جرقویـه، ۱۰ مـگاوات در مجلـسی، ۲۰ مگاوات 
در فـولاد مبارکـه، ۵ مـگاوات در سیمـان اردسـتان و بقیـه آن شـرکت های 

توزیع و پشتیبانی است.
وی با تشـریح وضعیت نیروگاه های اسـتان اصفهان اضافه کرد: نیروگاه های 
شـهید منتظـری با ظرفیت نامی هزار و ۶۰۰ مـگاوات، نیروگاه اصفهان ۸۳۴ 
مـگاوات، فولاد مبارکه ۹۲۴ مگاوات، نیـروگاه جنوب اصفهان ۹۵۴ مگاوات، 
کارون چهار، هزار مگاوات، زواره ۴۸۴ مگاوات، کاشـان ۴۸۴ مگاوات و ذوب 

آهن ۲۴۹ مگاوات بزرگترین نیروگاه های برق منطقه ای اصفهان هستند.
مدیرعامـل شـرکت بـرق منطقه ای اصفهـان تصریـح کـرد: از ظرفیت های 
نـامی نیروگاه های شـهید منتظـری هـزار و ۵۶۸ مگاوات، نیـروگاه اصفهان 
۸۳۰ مـگاوات، فـولاد مبارکـه ۷۵۰ مـگاوات، نیروگاه جنـوب اصفهان ۷۲۰ 
مـگاوات، کارون چهـار، هـزار مـگاوات، زواره ۴۱۰ مـگاوات، کاشـان ۴۲۴ 
مـگاوات و ذوب آهـن ۲۴۹ مـگاوات عملیـاتی اسـت امـا میـزان تولیـد آنها 

نیروگاه هـای شـهید منتظـری هزار و ۱۸۴ مـگاوات، نیـروگاه اصفهان ۴۴۷ 
مـگاوات، فولاد مبارکه ۲۲۳ مگاوات، نیـروگاه جنوب اصفهان ۶۲۰ مگاوات، 
کارون چهار، ۴۲۱ مگاوات، زواره ۳۸۵ مگاوات، کاشـان ۳۹۵ مگاوات و ذوب 

آهن ۱۵۶ مگاوات است.
وی در خصـوص علـت محدودیـت تولیـد ایـن نیروگاه هـا گفت: افـت خلاء 
کندانسـور، محدودیـت آب، درجـه حـرارت اگـزوز، محدودیـت سـوخت، 
مدیریـت منابـع آب و پاییـن بـودن ارتفاع آب بـوده اسـت و در کل ظرفیت 
تولیـد ۷۰ درصـد ظرفیـت عمـلی اسـت یعـنی از ۶ هـزار و ۱۹۶ مـگاوات 

ظرفیت عملی از ۴ هزار و ۳۲۳ مگاوات استفاده می شود. 
افزایش مصرف برق از پیش بینی وزارت نیرو بیشتر بود

همچنیـن داوود قاسـمی سـخنگوی صنعـت بـرق اصفهان در این نشسـت 
اظهـار کـرد: صنعـت برق در سـالی که گذشـت روزهـای پرفـراز و نشیبی را 
طی کـرد کـه در ایـن روزهـا بیـن تولیـد و مصـرف ناتـرازی وجود داشـت و 
صنعـت بـرق اصفهان به صورت شـبانه روزی تـلاش کرد تا شـبکه  ای پایدار 
را در سـه حوزه تولید، انتقال و توزیع انرژی داشـته باشـند. تابسـتان امسـال 
مصـرف بـرق برای چهلمیـن بار رکورد خـود را زد و مصرف بـرق ۸.۸ درصد 

افزایش یافت.

وی در خصـوص میـزان افزایـش مصـرف بـرق در تابسـتان جـاری گفـت: 
افزایـش میـزان مصـرف و تقاضـای برق در جهـان کمتر از پنج درصد اسـت 
و وزارت نیـرو نیـز پیش بیـنی افزایـش مصـرف ابتـدا چهار، متوسـط پنج و 
بدبینانـه شـش درصـد را کـرد، امـا تقاضای مصرف باعث شـد ایـن افزایش 
پـای خـود را فراتـر بگذارد و به ۸۰ هزار مگاوات برسـد و در این راسـتا وزارت 
نیـرو مدیریـت مصـرف را در اولویـت خـود قـرار داد و فرهنگ سـازی در این 
حـوزه از اهمیـت بـالایی برخوردار بـود و این میان رسـانه ها نقـش مهمی را 

ایفا کردند.
سـخنگوی صنعت بـرق اصفهان اضافه کـرد: روابط عمومی بـرق منطقه ای 
اصفهـان در شـش مـاه گذشـته ۲۵۴ خبـر منتشـر کـرد و ۵۰گفت وگـوی 
خبـری را بـا رسـانه های مختلـف از جملـه صـدا و سیمـا و روزنامه هـا انجام 
داد. همچنیـن ۵۰ تبلیغ محیطی به منظور فرهنگ سـازی مدیریت مصرف 
بهینـه بـرق در ایـن مدت زمـان انجام شـد. فرهنگ سـازی مدیریت مصرف 
بهینـه در شـرایط فعـلی کـه روزهـای سـختی را پشـت سـر می گذاریـم از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
وی خاطرنشـان کـرد: برق مشـترکان خانگی در یک الگـوی مصرف تبعیت 
می کنـد و الگـوی مصـرف در تابسـتان ۳۰۰ کیلـووات و فصـول دیگر ۲۰۰ 
کیلـووات اسـت. برق مشـترکان خانـگی اگر کمتـر از الگـوی مصرف قبض 
بـرق آنهـا بـا ضریـب نیم محاسـبه می شـود، اگـر تا یـک و نیم برابـر الگوی 
مصرف باشـد با ضریب ۲ محاسـبه می شـود و اگر تا ۲.۵ برابر الگوی مصرف 
باشـد بـا ضریـب ۲.۵ و اگر بیـش از ۲.۵ برابـر الگوی مصرف باشـد با ضریب 
۵ و بورس انرژی محاسـبه می شـود و تعدادی از مشترکان بسیار کم مصرف 

نیز از برق رایگان استفاده می کنند.
قاسـمی بـا بیـان اینکه طبـق ابلاغیه هـای اخیـر ادارات باید ۵ درصـد از برق 

مصرفی خود را
بـا انـرژی خورشیـدی تامیـن می کنند، اضافه کـرد: این مقدار در سـال های 
آینـده بـه ۲۰ درصد می رسـد و اگر اداره یا ارگانی ایـن ابلاغیه را رعایت نکند 
بـه میـزانی کـه باید بـرق تجدیدپذیر تولیـد می کرده بـرق را با بهـای آزاد و 
ضریـب بـالا می پـردازد و ایـن اتفاقـات از سـوی اسـتانداری در تمـام ادارات 

سطح استان اصفهان پیگیری می شود

استاندار خراسان رضوی

 توسعه زیرساخت های شهری مشهد نیازمند همکاری ملی است

در فصل کاری سال ۱۴۰۳ انجام شد؛

یک میلیون و ۸۰۰ هزار مترمربع آسفالت ریزی در روستاهای آذربایجان شرقی 

مدیر عامل برق منطقه ای اصفهان عنوان کرد :

۲هزار و۳۰۰ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در حال احداث است

بوشهر : مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول حفظ محیط زیست، 
تعهد به مسئولیت های اجتماعی، حکمرانی شفاف و به کارگیری 
دانش برای ارتقا سازمانی را از مهمترین رویکردهای این شرکت 

عنوان کرد. 
محمدرضا حیدرزاده در نخستین همایش بین المللی مدیریت 
پایداری ،با بیان اینکه مخاطرات روز جامعه جهانی ایجاب می کند، 
برای کاهش آن ها گام برداریم، گفت: رویکرد آریاساسول 
پیش روی فرای مرزهای جغرافیایی برای کاهش مخاطرات 

جامعه جهانی است.
وی به تشکیل کمیته مدیریت پایداری با موافقت هیئت مدیره 
این شرکت اشاره کرد و گفت: با بررسی های انجام شده، لزوم 

تشکیل این کمیته بیش از گذشته احساس می شد.
حیدرزاده از اقدام های آریاساسول برای مدیریت پایدار یاد کرد و 
گفت: حفظ محیط زیست، تعهد به مسئولیت های اجتماعی، 
حکمرانی شفاف و به کارگیری دانش برای ارتقا سازمان از جمله 
اقدام هایی بوده است که در این چند ساله مورد توجه ویژه قرار 

گرفت.
مدیرعامل آریاساسول ضمن غنیمت شمردن فرصت این 
همایش برای گردهمایی اندیشمندان داخلی و بین المللی تصریح 
کرد: اشتراک گذاری دانش در این بستر می تواند به تقویت ارکان 

مدیریت پایداری در سطح بین المللی منجر شود.
حیدرزاده ضمن برشمردن اقدام های کلیدی در این حوزه در کشور 
به ویژه در آریاساسول، از حکمرانی شفاف به عنوان یکی از 
محورهای مدیریت پایدار این شرکت یاد کرد و افزود: با توجه به 

وجود سیستم های مدیریتی در آریاساسول، کارهای مهمی در 
این حوزه انجام شده است که آریاساسول را به یک الگو تبدیل 

کرده است.
وی با بیان اینکه آریاساسول تجارب ارزشمندی هول محور 

مدیریت پایدار کسب کرده است، گفت: امیدواریم با اشتراک گذاری 
این دانش بر بستر چنین همایش هایی مسیر را برای سایر 

شرکت ها هموار کنیم.
مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول از مخاطرات جدی در جامعه 
بین المللی در حوزه مدیریت پایدار به ویژه در حوزه محیط زیست 
یاد کرد و گفت: باید دست به دست هم جامعه جهانی را برای 

بهره مندی آیندگان حفظ کنیم.
حیدرزاده در پایان ضمن اشاره به نقش مسیر توسعه و پیشرفت 
کشور اذعان کرد: باید تلاش کنیم در صنعت نفت و گاز و 

پتروشیمی نماینده خوبی باشیم و نقش برجسته داشته باشیم.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی نیز در این 
همایش  به اقدام های خوب صورت گرفته در حوزه مسئولیت 
اجتماعی در توسعه صنعت نفت اشاره کرد و گفت: با وجود همه 

اقدام های خوب هنوز در این حوزه ضعیف هستیم.
موسی احمدی ،صنعت پتروشیمی را به عنوان رکن اصلی اقتصاد 
غیر نفتی برشمرد و گفت: این صنعت نقش اساسی در اقتصاد 
مقاومتی ایفا می کند و کمک شایانی به درآمدهای کشور کرده 
است.وی پیشرفت مطلوب برای میهن اسلامی را در گرو توسعه 
همه جانبه دانست و گفت: این مهم نیازمند استفاده بهینه از منابع، 

بدون آسیب رساندن به نسل های آینده است.

مدیرعامل پتروشیمی آریاساسول:

حفظ محیط زیست و تعهد به مسئولیت های اجتماعی مهمترین رویکرد آریاساسول

خبر

 پیام تبریک مدیر عامل
 شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان 

 »GIS «به مناسبت روز جهانی

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، همزمان 
با فرارسیدن ۳۰ آبان ماه روز جهانی GIS ، حمزه صدیقی مدیر عامل شرکت با  ارسال 

پیامی این روز را گرامی داشت
 در متن این پیام ، چنین آمده است :

 )GIS( فرصتی است تا اهمیت سیستم اطلاعات مکانی ،GIS ۳۰ آبان ماه، روز جهانی
در ارتقای مدیریت منابع و خدمات مورد توجه قرار گیرد.

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان با بهره گیری از این فناوری پیشرفته و با 
تحلیل داده های مکانی توانسته تصمیم گیری های دقیق تر و هوشمندانه تری در زمینه 

توسعه زیرساخت ها، مدیریت  و ارتقای کیفیت خدمات به مشترکین انجام دهد.
این سیستم نقش کلیدی در مکان یابی پروژه ها، پایش و نظارت بر وضعیت شبکه ها و 

تحلیل ریسک در مواجهه با بحران های احتمالی ایفا می کند.
به این مناسبت، روز جهانی GIS را به تمام همکاران حوزه فناوری اطلاعات  مکانی 
صنعت آب، برق و انرژی  که با تلاش های خود، نقش موثر و بسزایی در کسب رتبه برتر 
وزارت نیرو در شاخص ملی ارزیابی عملکرد SDI )زیرساخت داده مکانی( از سوی 
سازمان برنامه و بودجه داشته اند تبریک عرض نموده و امید است این فناوری الزامی 

باشد برای رسیدن به مدیریت هوشمند.                                                                              
حمزه صدیقی

 مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره 
شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

یادداشت

عدم تناسب درآمد با هزینه ها 
اشرف سادات جلال زاده -روزنامه نگار 

خفت گیری ماشین های لوکس در اتوبان ها در ملا عام  و افزایش میزان سرقت ها ،  نمونه 
بارزی از وجود شکاف طبقاتی در جامعه است  و اینگونه می شود  که وقتی” فقر از یک دری 

وارد شود ایمان از در دیگر خارج خواهد شد” .
همانگونه که همگی می دانیم فقر تبعات زیادی داردبه طور کلی فقر دو بخش دارد؛ یکی 
فقر مطلق است که امری گسترده و عمومی است. جامعه ای که به فقر مطلق مبتلاست افراد 

آن عموما فقیرهستند و وضعیت معیشتی مناسبی ندارند.
در این جامعه، چنین فقری موجب جرائم و آسیب های اجتماعی می شود چراکه اکثر افراد 
جامعه توانایی ایجاد حداقل های زندگی را ندارند اما نوع  دیگر فقر نسبی است که جامعه را 

به دو طبقه تبدیل می کند. گروهی طبقه بالادست و عده ای فقیر هستند.
در این جامعه افراد ثروتمند از موضع بالا به گروه های دیگر می نگرند و ثروت خود را به مغز 
افراد فرودست می کوبند. در جامعه ای که به چنین فقری مبتلاست کینه جویی و نفرت 

حکمفرماست.
افراد ثروتمند اموال خود را به رخ دیگران می کشند و در عوض افراد فقیرتر درصدد انتقام جویی 

برمی آیند که این وضعیت بسیار وخیم تر از جامعه مبتلا به فقر مطلق است.
جامعه ایران متاسفانه به چنین فقری مبتلاست و این فقر موجب بروز آسیب های اجتماعی، 

خشونت ها و قتل ها می شود.
وقتی در جامعه ما عده ای بسیار ثروتمند هستند و گروهی در فقر به سر می برند این فاصله 

طبقاتی موجب خشمگین شدن افراد فرودست می شود.
کمک نکردن افراد ثروتمند به گروه های فقیرتر و بی اعتنایی آنها به این قشر جامعه موجب 

کینه های عمیق اجتماعی و گاها بروز خشونت های اجتماعی می شود.
در سالیان گذشته افراد متمول توجه ویژه ای به افراد فقیرتر داشتند اما در جامعه امروزی، 

شاهد چنین ارتباطی نیستیم و این مساله اوضاع جامعه را بدتر می کند.
چه زمانی بزه در جامعه زیاد خواهد شد زمانی که فقر زیاد شود افراد فقیر جامعه در جستجوی 
سهم خواهی به اقشار ثروتمند حمله می کنند و خود را محق به گرفتن سهمی می دانند که 
دولت نتوانسته شکاف آن را در جامعه  بکاهد فاجعه ای که هر روزه از طریق اخبار شاهد آن 

هستیم
سالیان سال است که اقتصاددانان در تلاشند تا با ارائه راهکارهایی مناسب تورم   را کنترل 
کنند اما آنچه  امروز مبرهن و ملموس است افزایش تورم و فشار مضاعف بر اقشار جامعه  و 
تورم فزاینده ای است که تناسبی با درآمد ندارد و از هر سویی به موضوع نگاه کنیم فاجعه 
پیش رو قابل درک نخواهد بود .  زمانی که اعلام می شود رشد تورم کاهش پیدا کرده به این 
معنی است که ابعاد افزایش قیمت ها به اندازه ای بالا بوده که آهنگ رشد تورم آرام آرام رو به 
افول رفته، اما این موضوع به هیچ عنوان به معنای کاهش فشار بر خانوارها نیست و فشارها 
همچنان به صورت فزاینده بر قیمت نیازهای اساسی مردم وجود دارد و فقط آهنگ افزایش 

آن اندکی افت داشته است.
تورم در دو سال اخیر با رکوردهای بی سابقه و کم سابقه  ای هم همراه بوده و موضوعیت 
بیشتری هم پیدا کرده است و اگر امروز قدرت خرید مردم کمتر از قبل شده و برخی توان 

خرید برخی کالاها را هم ندارند به صورت مساله ای ساختاری و بسیار جدی شده است.
در جامعه ای که گستره و عمق فقر از حدود متعارف آن فراتر می رود، نابرابری های درآمدی 
هم با ابعاد کم سابقه ای روبه رو می شوند و این مساله را از سرآغاز اجرای تغییرات ساختاری 
در ایران تا به امروز به صورت مستمر شاهدیم. اگر نگاهی به گزارش های تحولات مقداری 
مصرف کالاهای اساسی از سوی خانوارهای ایران بیندازیم، متوجه می شویم که این مساله 
یک پدیده مزمن است که ابعاد حادی هم پیدا کرده و باید امیدوار بود که در این زمینه دولت 

به صورت مسوولانه تری برخورد کند.
در سال گذشته قرار بر این بود که در خصوص حداقل دستمزد نیروی کار تصمیم گیری شود 
و یکی از وعده های حیاتی و مهمی که دولت در ازای عدم جبران قدرت خرید از دست رفته 
نیروی کار مطرح کرد، این بود که حداقل دستمزدها چندان بالا نخواهد رفت، اما در ازای آن 
تلاش هایی برای کنترل تورم خواهیم داشت. پس از آن دیدیم آنچه امروز در این زمینه اتفاق 
افتاده، این بوده که این دستمزدها هیچ تناسبی با شکاف تورم کنونی  نداشته و باید  در 

تصمیم گیری های اقتصادی مسوولانه تر رفتار  شود..
تورم در ذات خود پدیده ای سیاسی است. تورم محصول اراده و سطح درک مسوولان سیاسی 

کشور است که از قواعد اقتصادی پیروی می کند.
 باید امید وار باشیم یا می توان امید وار بود تا شکاف طبقاتی ایجاد شده در جامعه کاهش یابد 
امروز نه تنها نگاه به اقتصاد بیمار حیاتی است بلکه همسطح نمودن شکاف طبقاتی در جامعه 

نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است .
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• جهان اقتصاد عضو تشکل های صنفی »انجمن صنفی 
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 دستمزد


اینفوگرافیکارتون روز

 محسن  رفیعی
 
 
 
 

»مدیترانه« در سوریه اکران شد 
- فیلـم سینمـایی ایـرانی »مدیترانـه« بـه کارگـردانی هـادی 

حاجت مند در لاذقیه سوریه اکران شد.
بـه گزارش ایرنـا ، فیلم سینمایی ایرانی »مدیترانـه« به کارگردانی 
هـادی حاجت منـد و تهیه کننـدگی رشید حاجتمند روز پنجشـنبه 
- ۸ آذر ۱۴۰۳ - در سـالن مقاومـت مرکـز فرهنـگی جمهـوری 
اسـلامی ایـران در لاذقیـه سـوریه و بـا زیرنویس عـربی به نمایش 

درآمد.
نمایـش ایـن فیلـم سینمـایی ایـرانی بـا اسـتقبال گسـترده مردم 
سـوریه در لاذقیه مواجه شـد؛ تعداد زیادی از فراگیران زبان فارسی 
بـه همـراه خانـواده هـای خـود، و همچنیـن تعـداد زیـادی از 

علاقه مندان به تماشای این فیلم سینمایی ایرانی نشستند.
در مرکـز فرهنـگی جمهوری اسـلامی ایـران در لاذقیه پنجشـنبه 
اول هـر مـاه، یـک فیلـم سینمایی ایـرانی ، بـرای علاقمنـدان ، به 

نمایش در می آید.
داسـتان فیلـم مربـوط به یـکی از قصه های مدافعین حرم اسـت و 
در آن یـک مهنـدس ایرانی ، برای انجام یک پروژه آب، به سـوریه 
می رود، امـا بـا حـوادثی در سـوریه مواجه شـده و همسـر وی نیز ، 

همزمان در ایران، دچار حاشیه هایی ناخواسته می شود.
وزیر میراث فرهنگی: دیپلماسی فعال جذب گردشگر 

خارجی در نقاط مختلف جهان آغاز شد
 وزیـر میـراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشـگری با بیان ایـن که، دیپلماسی فعال جذب گردشـگر خارجی 
در نقاط مختلف جهان آغاز شـد، گفت: هدف نخسـت ما کشـورهای حوزه نوروز اسـت که سـفر به آذربایجان 

و ازبکستان به همین منظور انجام صورت گرفت.
بـه گـزارش ایرنا، سیدرضا صالحی امیری روز جمعه در جمع سـرمایه گذاران و فعالان گردشـگری شهرسـتان 
محمودآبـاد بـا تاکیـد بر اینکه دولـت آگاهانه با مفهوم وفاق آغاز شـده اسـت، اظهار کرد: تلاش مان آن اسـت 
کـه ایـن موضـوع به شـعار تبدیل نشـود، وفاق یعـنی صداقت، شـرافت و توافـق جمعی برای حل مشـکلات 

و عبور از موانع است.
وزیـر میراث فرهنـگی بـا بیـان اینکه دولت وفـاق باید مردم گرا باشـد و از طرفی نگاه ملی داشـته باشـد، ادامه 
داد: در منازعـه نـه اشـتغال و نـه گردشـگری شـکل نمی گیرد و هر مسـئولی کـه درد مردم را نـدارد ضد وفاق 

است. وفاق در سایه عدالت شکل می گیرد.
ایـن مقـام مسـئول بـا تاکید بـر اینکه رفع مشـکلات کار اصلی ما اسـت، افـزود: ما بایـد گردشـگر را در خارج 
از ایـران جـذب کنیـم. در همین راسـتا دیپلمـاسی فعـالی را آغاز کردیم و هدف نخسـت ما کشـورهای حوزه 

نوروز است که سفر به آذربایجان و ازبکستان به همین منظور انجام شد.
او بـا اشـاره بـه اینکـه در هـدف دوم نگاه ما به کشـورهای حـوزه خلیج فارس اسـت و در حـال گفت وگو برای 
بازسـازی روابـط هسـتیم، ادامـه داد: اهـداف دیگـر مـا هنـد، چیـن و ترکیه اسـت تا سـهم ما در گردشـگری 
خارجی افزایش یابد.صالحی امیری همچنین گفت: برای اینکه بتوانیم بعد از بسترسـازی حضور گردشـگران 
بـه کشـور، میزبانی شایسـته ای داشـته باشیم باید زیرسـاخت های مناسـبی در کشـور ایجاد کنیـم، از ترابری 

زمینی و هوایی گرفته تا هتل ها و اقامت گاه ها همگی مدنظر هستند.
او بـا تاکیـد بـر اینکـه نباید دریا را فراموش کنیم و باید توسـعه سـرمایه گذاری در این حوزه اتفـاق بیفتد، افزود: 
اراده نظام و دولت توسـعه اقتصاد دریامحور اسـت و برای شـکل گیری اقتصاد دریایی باید در سـاحل، امکانات 

مناسب شکل بگیرد.

 مدیرعامل شـرکت سـاخت بازی های رایانـه ای با بیان 
اینکه سـهم بازی هـای رایانـه ای ایران در بـازار جهانی 
حـدود ۲۰ درصـد شـده اسـت، گفـت: شیب نـزولی آن 
شـروع شـده اسـت، اگر فیلترینگ ادامه پیدا کند همین 

را هم دوباره از دست می دهیم.
محمـد زهتـابی در گفت وگو بـا خبرنگار فرهنـگی ایرنا 
اظهـار اظهـار داشـت: ما بازی هـای رایانـه ای مختلفی 
سـاختیم کـه معروفترین آنها، »پسـرخوانده« اسـت که 
۲۱ میلیـون دانلود داشـته کـه بخش بـزرگی از دانلودها 

هم خارج از ایران بوده است.
رئیـس کمیسیـون بازی هـا و سـرگرمی های سـازمان 
نصر)نظـام صنفی رایانـه ای( تهران با بیـان اینکه بازی 
»پسـرخوانده« جـزو بازی هـای معـروف در منطقـه  ای 
ماننـد کشـورهای مسـتقل مشـترک المنافع یـا همـان 
 )CIS( جمهوری های اسـتقلال یافته از شـوروی سابق
محسـوب می شـود افزود: همین طور بـازی »باغ نگار« 
۱۳ میلیـون دانلـود داشـته و جـزو بازی هـای پرفروش 

داخل ایران است.
زهتـابی دربـاره جایـگاه ایـران در بازی هـای رایانـه ای 

گفـت: ما متاسـفانه جایگاه خـوبی از نظر تولیـد بازی در 
جهـان نداریـم، بـا وجـود این که خیـلی هم دیـر در این 
عرصـه شـروع نکردیـم. البته بـه دلایل مختلـف اعم از 
تحریم هـا، فیلترهـا و تازگی هـا فیلترینـگ گـوگل پلی، 
اینهـا بزرگتریـن ضربه را بـه صنعت بازی سـازی ایران 

زده است.
وی گفـت: فیلترینـگ باعـث شـده بازی سـاز مـا عقب 
بمانـد و بـا حیـات اولیـه خـود دسـت و پنجـه نـرم کند. 
مشـکل اینترنـت و جدیدا مشـکل هـم برق داریـم و در 

کنـار آن مشـکل سـرمایه گذاری هم که همیشـه وجود 
دارد. تنهـا چیـزی کـه مـا در آن خـوب هسـتیم، منابـع 

انسانی است.
زهتـابی اظهـار داشـت: بـا وجـود این کـه ایـن همـه 
مهاجـرت وجود دارد، ورودی های منابع انسـانی و نسـل 
جـوان باسـوادی که دنیـا را می شناسـد، را شـاهدیم که 
را  مختلـف  زبان هـای  و  مختلـف  فرهنگ هـای 
می شناسـند. جوانـان طـراح و برنامه نویس ایـرانی پایه 
ریاضیـات و هنـری خـوبی دارنـد و اگر می شـد بـه آنها 
پـر و بال دارد و سـرمایه گذاری کرد، اتفـاق های بزرگی 

می افتاد.
وی افـزود: خیـلی از بچه هـای ایرانی در ترکیـه و آلمان 
و در بهتریـن شـرکت ها و رده هـا کار می کننـد و شـاید 
باورش سـخت باشـد وقتی از شـرکت های مـا در ایران 
می رونـد، می گوینـد همـکاران مـا سـطح پایین تـری 

دارند و کارمان راحت تر شده است.
زهتـابی گفـت: مـا بیشـتر واردکننـده بـازی رایانـه ای 
هسـتیم؛ اکنـون سـهم بـازار ایـران شـاید در حـوزه 
گوشی هـای همـراه فقط ۲۰ درصد در دسـت بازی های 

داخـلی باشـد و بقیـه در دسـت بازی های خارجی اسـت 
و این ۲۰ درصد، البته زمانی یکی ۲ درصد بود.

وی افـزود: اگـر سیاسـت اشـتباه فیلترینگ گـوگل پلی 
ادامـه پیـدا کنـد، مـا ایـن ۲۰ درصـد را دوباره از دسـت 

می دهیم و اکنون شیب نزولی آن شروع شده است.
مدیرعامل شـرکت بازی سـازی پاییزان در ایـن باره که 
بـا توجه به شـعار دولت کـه وفاق ملی اسـت، آیا تاکنون 
بـه سـاخت بـازی دربـاره این شـعار فکر کردیـد؟ گفت: 
تاکنـون کـه به آن فکـر نکـرده ام اما به گمانم می شـود 
یک بازی سـاخت که در آن سـاخت و سـاز، سـازندگی و 
مزرعـه داری اتفـاق می افتـد و آدم هـای مختلـف بـا 
دیدگاه هـای مختلـف و بـا تنوع هـای زیسـتی مختلـف 

می توانند در کنار هم کار کنند.
زهتـابی افـزود: در بـازی می توانیم نشـان دهیم همه با 
هـم خـوب هسـتند و قومیت هـای مختلـف در کنار هم 
بـه خـوبی زنـدگی می کننـد. مهم نیسـت از چـه قومی 
هسـتند، چـه فکـر و چه جایـگاه اجتمـاعی دارنـد مهم 
این اسـت که عاشـق ایران هسـتند و برای ایـن کار می 

کنند.

فیلترینگ سهم بازار بازی های رایانه ای ایران را کاهش می دهد

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی نسبت به فروش به شرح جدول 
ذیل اقدام نماید.

ردیف
موضوع مزایده

شماره مزایده در سامانه شماره مزایده
سپرده شرکت در مزایده)ریال(تدارکات الكترونیكی دولت

فروش 60 تن سیم مسی 1
6/140310030050900000610,380,000,000اسقاط

در صورت تمایل به شرکت در مزایده رعایت نكات ذیل الزامی است . 
1- زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ 1403/09/07 لغایت 1403/09/12 ،به سایت سامانه تدارکات الكترونیك 

دولت مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
 www.setadiran.ir                                                  )سامانه تدارکات الكترونیك دولت  -)دریافت اسناد"

 www.tavanir.org.ir                         )پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر به آدرس-)ملاحظه آگهی"
    2- آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات : پیشنهاددهندگان ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک در سامانه 
تدارکات الكترونیكی دولت تا ساعت 09:30 روز یكشنبه مورخ 1403/09/25 ،نسبت به تحویل اصل پاکت الف طبق 
شرایط درج شده در اسناد مزایده تا ساعت 10:30 روز یكشنبه مورخ 1403/09/25 به دبیرخانه مرکزی شرکت به آدرس 
تبریز بلوار استاد شهریار خیابان گلكار شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی اقدام نمایند. پیشنهادات واصله در 

ساعت 11:00 همان روز با حضور اعضای کمیسیون در اتاق جلسات طبقه اول افتتاح خواهد شد. 
3- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است .

4-- پیشنهاد دهنده مكلف است معادل مبلغ سپرده تضمین های معتبر از جمله واریز نقدی ، ضمانتنامه بانكی و ... اقدام 
و در پاکت الف ارائه نماید . توضیح اینكه به پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش و سپرده های کمتر از میزان 
مقرر و چك شخصی و فاقد امضاء ، مخدوش مشروط پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در بند 2 آگهی مزایده 

واصل شود مطلقا" ترتیب اثر داده نخواهد شد .
شناسه آگهی: 1832971 

آگهی مزایده عمومی 

 شهردار مهدی قنائی مقدم 

ســازمان سیما ,منظر وفضای سبز شهری شهرداری بروجرد   در نظر دارد  با استناد به دستور شــهردار محترم و اساسنامه سازمان، اجرای پایه و المان شهید محمد بروجردی 
شهرداری بروجرد را از طریق برگزاری مناقصه طبق مشخصات عمومی و خصوصی محدوده  مورد نظر که در اسناد موجود است به اشخاص حقیقی و حقوقی )شرکت های مجسمه 
 )setadiran.ir( و با جزئیات مندرج در اسنادمناقصه و بهره گیری از سامانه تدارکات الكترونیك دولت )سازی و المان ساز,واجد شرایط و مرتبط که صلاحیت های لازم می باشند
با شماره مناقصه2003091714000105بصورت الكترونیكی واگذار نماید. لذا.متقاضیان برای شرکت دراین مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد  مربوطه وارائه پیشنهاد به سامانه 
تدارکات الكترونیك دولت مراجعه نمایند. ضمناً اصل پاکت الف )تضمین سپرده شرکت در مناقصه (  پس از بارگذاری در سامانه می بایست به امور قراردادهای سازمان واصل و سایر 
اسناد ) پاکت های ب و ج( به صورت الكترونیك و از طریق سامانه فوق ارسال شود.در صورت نیاز به هر گونه کسب اطلاعات بیشتر در این خصوص به مدیریت امور قراردادهای 

سازمان واقع در جاده کمر بندی جنب تالار مهرگان مراجعه فرمائید.
                                   تاریخ انتشار :1403/09/10    مهلت دریافت اسناد مناقصه:      1403/09/17     ساعت :19:00
                                   مهلت ارسال پیشنهاد : 1403/09/27    ساعت    00 :19   تاریخ بازگشایی :   1403/09/28

آگهی مناقصه عمومی
ت اول اجرای پایه و المان شهید محمدبروجردی

نوب

1-نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت برق منطقه ای تهران به شماره ثبت 9764، شناسه ملی 10100402664 کد اقتصادی 411111659169 و 
کدپستی 1981969961، به نشانی تهران، انتهای بلوار سعادت آباد، بلوار برق، بالاتراز کوی فراز، شرکت برق منطقه ای تهران، ساختمان حوزه 

ستادی، طبقه سوم، بال شرقی، امور تدارکات و قراردادها
2-موضوع مناقصه : مناقصه عمومی یك مرحله ای به شرح ذیل :

شماره مناقصه

)مرجع(

شماره فراخوان در 
سامانه تدارکات 
الكترونیكی دولت

موضوع  مناقصه
میزان تضمین ) سپرده (

شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

زمان گشایش 
پیشنهادات

1403/120622003001008000177
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برگزاری نمایشگاه دست آفریده های یلدایی 
زنان کارآفرین

در آستانه بلندترین شب سال نمایشگاه گروهی زنان کارآفرین تحت عنوان دست آفریده های 
یلدایی برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، معصومه حسینمردی برگزار کننده نمایشگاه دست آفریده های 
یلدایی با اشاره به انواع صنایع دستی که به نمایش گذاشته خواهد شد، گفت: این نمایشگاه با 
هدف گرامیداشت شب یلدا و معرفی هنر اصیل ایرانی در حوزه صنایع دستی، برگزار خواهد شد 
و مجموعه ای از زیباترین دست سازه های صنایع دستی در حوزه سفال و سرامیک، سوزندوزی 

و.... به نمایش گذاشته می شود.
وی هدف برگزاری نمایشگاه را حمایت از هنرمندان صنایع دستی، معرفی خلاقیت های مرتبط 
با آئین شب یلدا و تقویت ارتباط فرهنگی بین نسل ها عنوان کرد و گفت: این رویداد فرصتی 
برای بازدیدکنندگان است تا ضمن آشنایی با هنرهای اصیل، از محصولات خلاقانه و کاربردی 
لذت ببرند. اجرای زنده کارگاه های آموزشی ساخت دست سازه ها نیز فضایی مناسب برای 

خانواده ها ایجاد می کند تا بتوانند آثاری با تم شب یلدا خلق کنند.
نمایشگاه گروهی دست آفریده های یلدایی ساعت ۱۰ صبح روز ۱۰ آذر ماه افتتاح و این مراسم 

با اجرای موسیقی سنتی و دفن نوازی همراه خواهد بود.
بازدید از این نمایشگاه از تاریخ ۱۰ تا ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۱۰ الی ۲۰ برای عموم آزاد است 
و علاقه مندان می توانند به آدرس اتوبان شیخ فضل الله نوری غرب، بعد از پل یادگار امام، بلوار 

چوب تراش، خیابان علی حسینمردی شرقی، نبش میرزمانی مراجعه کنند.

تمثال آنتونی شرلی به کاخ عالی قاپو اصفهان 
بازگشت

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان از اتمام عملیات مرمت 
دیوارنگاره منقوش به تصویر سر آنتونی شرلی در کاخ عالی قاپو اصفهان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، طی مراسمی با حضور مریم جلالی معاون صنایع دستی و هنرهای 
سنتی کشور، امیر کرم زاده مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان و جمعی 
از پیشکسوتان میراث فرهنگی اصفهان همچون عبدالله جبل عاملی، محمد پاک نژاد و جمعی 
از گردشگران و دوستداران میراث فرهنگی، مراسم رونمایی از دیوارنگاره های مرمت شده کاخ 

عالی قاپو برگزار شد.
امیر کرم زاده در حاشیه این مراسم گفت: طی دهه ۴۰ خورشیدی بخشی از دیوارنگاره های کاخ 

عالی قاپو به دلیل آسیب دیدن از بدنه دیوارها جدا و در مکانی امن نگهداری می شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان ادامه داد: به دلیل اهمیت 
موضوع از سال ۱۴۰۰ مرمت این دیوارنگاره ها شامل تثبیت رنگ و مرمت آسیب های وارده به 
آن ها در دستور کار قرار گرفت و پس از اتمام عملیات مرمت که سه سال به طول انجامید و 
نصب در محل اصلی خود، دیوارنگاره اصلی ایوان کاخ عالی قاپو شامل تمثال سر آنتونی شرلی 

با حضور مریم جلالی معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور طی مراسمی رونمایی شد.

لزوم احیای پیشرانی اصفهان در گردشگری
اصفهان- معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بر لزوم احیای 

نقش پیشرانی اصفهان در حوزه گردشگری تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، علی اصغر شالبافیان حسین آبادی عصر پنجشنبه در آئین گشایش 
چهاردهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری، صنایع دستی و هتلداری با بیان اینکه نیازمند 
احیای نقش پیشرانی اصفهان در حوزه گردشگری هستیم، اظهار کرد: خوشبختانه با حضور 
استاندار جدید اصفهان و تیم خوب ایشان و همدلی که بین اعضای دولت و بخش خصوصی 

و به ویژه اتاق بازرگانی وجود دارد، شرایط برای تحقق این مهم فراهم شده است.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته برای توسعه گردشگری خارجی، خاطرنشان کرد: دسترسی بازارهای مختلف به شهرهای 
مختلف ایران تسهیل شده و نه تنها نیمی از جمعیت دنیا می توانند بدون روادید وارد اصفهان 

شوند بلکه ورود خروج گردشگران نیز الکترونیکی شده است.
شالبافیان افزود: حمایت های مختلفی در حوزه سرمایه گذاری انجام شده و شهرداری اصفهان 
می تواند پیشگام باشد. ای ین نامه تأسیسات ترکیبی در دستور کار قرار گرفته است به این معنا 
که در اراضی گردشگری امکان ساخت اداری، تجاری و مسکونی را با صدور سند تفکیکی 

فراهم می کند و این ای ین نامه در حال تصویب است.
به گزارش خبرنگار مهر، چهاردهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری، صنایع دستی و هتلداری 
با حضور نمایندگان هشت استان کشور و برپایی بیش از ۲۵۰ غرفه عصر پنجشنبه در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی اصفهان گشایش یافت.
نمایندگان کشورهای هیأت های خارجی از چهار شهر خواهرخوانده اصفهان از جمله ایروان، 

سن پترزبورگ، کازان روسیه و کویت غرفه برپا کردند.
این نمایشگاه تا روز یکشنبه ۱۱ آذر از ساعت ۱۵ تا ۲۱ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

اصفهان برپا است.
همچنین تابلوی سفر معراج پیامبر اعظم با تکنیک سوخته چرم اثر استاد خوشنویس زاده 

اصفهانی و کتاب نگین های سرخ نصف جهان در آئین گشایش نمایشگاه رونمایی شد.

سرانجام بیمه بافندگان فرش و شاغلین 
صنایع دستی

رئیس کمیته میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در مجلس گفت: هنرمندان صنایع 
دستی بر اساس قانون باید بیمه شوند اما این موضوع همواره با چالش روبرو است.

حجت الاسلام و المسلمین محمد میرزایی رئیس کمیته میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در مجلس در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه ایران جایگاه نخست را در استعدادها و 
تنوع صنایع دستی جهان دارد، گفت: فعالیت حمایتی از این هنر صنعت خواسته ی نمایندگان 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی است. چرا که صنایع دستی به غیر از اینکه حوزه ی 
فرهنگی و مبتنی بر تجربیات زیسته ی ایرانیان است، بستری برای ترویج، معرفی و انتشار 

ارزش های اسلامی ایرانی به حساب می آید.
نماینده شاهین دژ و تکاب در مجلس با اشاره به جلسه کمیته میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی افزود: تغییرات قانونی، تحولات ساختاری، نبود نگاه سیستمی و حذف اعتبارات 
لازم موجب شده تا حمایت از هنرمندان، صنعتگران و استادکاران صنایع دستی از دولتی به دولت 
دیگر ناکامل باقی بماند. در حالی که بررسی های نشان می دهد، تمامی دستگاه های اجرایی در 
انجام وظایف خود کوتاهی نکرده اند. یکی از مهمترین چالش های این حوزه را می توان بیمه 
هنرمندان، صنعتگران و استادکاران صنایع دستی دانست که هر چند در حال حاضر به موجب 
قانون حمایت از هنرمندان و استادکاران صنایع دستی مصوب ۱۳۹6 باید بیمه شوند اما به دلایل 
آنکه قانون فوق مبتنی بر قانون بیمه های اجتماعی قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع 
دستی شناسه دار )کددار( مصوب ۱۳۸۸ تهیه شده است و در آن بار مالی بیمه نمودن مشمولان 

صرفاً برای سال ۱۳۸۸ در نظر گرفته شده است، همواره با چالش روبرو شده است.
رئیس کمیته میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اینکه مطابق 
گزارش های مرکز پژوهش های مجلس، از میزان ۲۱6۳۳6 نفر مجموع بیمه شدگان 
مشمول قانون بیمه های اجتماعی قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلین صنایع دستی شناسه 
دار مصوب ۱۸/۵/۱۳۸۸، تعداد ۳۲6۰6 نفر در زمره هنرمندان صنایع دستی می باشند گفت: 
این موضوع به معنای آن است که از میان افراد تحت پوشش بیمه های اجتماعی قالیبافان، 
بافندگان فرش و شاغلان صنایع دستی شناسه دار مصوب ۱۸/۵/۱۳۸۸، حدود ۱۵ درصد 
از شاغلین صنایع دستی شناسه دار، و ۸۵ درصد از قالیبافان و بافندگان فرش می باشد. یکی 
از علل اصلی این موضوع این است که قالیبافان و بافندگان فرش، از سال ۱۳۷6 تحت 
پوشش بیمه قرار گرفته اند. این در حالی است که شاغلین صنایع دستی از سال ۱۳۸۸ دارای 
بیمه شده اند.وی با اشاره به گزارش این مرکز افزود: دهک های اول تا سوم که بخشی حدوداً 
۴۰ درصدی از بیمه شدگان را شامل می شوند و از قشر کم درآمد جامعه محسوب می شوند 
و تمکن مالی لازم برای پرداخت حق بیمه خود را ندارند، پرداخت حق بیمه تماماً بر عهده ی 

دولت قرار گیرد. 

یغمایی، تاجر معروف شهر شاهرود دستور ساخت خانه  
تاجر  همین  نام  از  خانه  این  نام  و  داد  را  یغمایی ها 
گرفته شده است. درست است که این خانه در شاهرود 
ساخته شده ولی معماری آن شبیه خانه های تاریخی 

یزد است.
 خانه یغمایی ها از دیدنی های شاهرود است و سابقه 
ساخت آن در این شهر به بیشتر از یک قرن می رسد. 
اقلیم  معماری  اصول  با  شاهرود  یغمایی های  خانه 
کویری ایران بنا شده است. گردشگرانی که از دیدن 
شهر  به  سفر  در  می برند،  لذت  تاریخی  خانه های 
خود  اولویت  در  را  یغمایی ها  خانه  از  بازدید  شاهرود 

قرار می دهند.
خانه تاریخی یغمایی ها در سال ۱۳۰۵ هجری شمسی 
در شهر شاهرود و استان سمنان بنا شد. زمان ساخت 
خانه در اوایل دوره پهلوی بود و معماری بنای خانه 
او  به عهده داشت.  استاد مهدی حیدریان  را  یغمایی 
یزد  خانه های  معماری  سبک  و  اسلوب  به  را  خانه 
یغمایی های شاهرود،  خانه  ویژگی  مهم ترین  ساخت. 
خانه  است.  حوض خانه  و  بادگیر  چون  شاخصه هایی 
از  آن  ورودی  و  دارد  مرکزی  حیاط  یک  یغمایی ها 

طریق یک راهرو به حیاط خانه متصل می شود.
دیگر  نسبت  به  شاهرود  یغمایی های  خانه  بنای 
بادگیرها، سخت و پیچیده ساخته شده و ارتفاع آن به 
نسبت دیگر بناها، بلندتر است. خانه یغمایی ها بیشتر 
جنبه تزیینی دارد تا جنبه کاربردی. شباهت دیگر خانه 
اتاق حوض خانه  بنای  یزدی،  خانه های  به  یغمایی ها 
زیر بادگیر است. حوضچه ای در وسط اتاق قرار دارد 
آن کاهش  به  برخورد  با  بادگیر  از  ورودی  که هوای 
می یابد، گردوغبار از آن زدوده می شود و هوایی خنک 
و عاری از غبار وارد فضای خانه می شود. بادگیر خانه، 
بالای درب ورودی خانه است و از سر کوچه مشاهده 

می شود.
خانه یغمایی ها از جاهای دیدنی سمنان است که برای 
بازدید از آن، ابتدا باید راهی این استان شوید. سپس 
شوید.  تهران  خیابان  وارد  و  بروید  شاهرود  به  باید 
اداره میراث فرهنگی شاهرود در خانه یغمایی است؛ 
پس بعد از ورود به خیابان تهران، باید آدرس میراث 
فرهنگی شاهرود را بگیرید. خیابان هشت شهریور که 
خانه یغمایی ها در آن قرار دارد، در شهر شاهرود به 
روبه روی  بهرام  خیابان  است.  معروف  بهرام  خیابان 
بانک صادرات شاهرود قرار دارد و خانه یغمایی ها سر 
نبش یکی از کوچه های فرعی همین خیابان قرار دارد

ایستگاه، سه  و خیابان  تهران، خیابان مصلی  خیابان 
خیابانی هستند که به خیابان بهرام یا هشت شهریور 
راه دارند. آنچه بیش از هر چیز به شما کمک می کند، 
و  کنید  توقف  میدان جمهوری  از  قبل  است که  این 

وارد خیابان بهرام شوید. خیابان تهران مجهز به خط 
اتوبوس نیست. برای رسیدن به خانه یغمایی ها بهتر 
خودروی  با  هم  اگر  کنید.  استفاده  تاکسی  از  است 
شخصی به شاهرود می روید، به دنبال میدان جمهوری 

باشید تا راحت تر مسیر مورد نظرتان را پیدا کنید.
تاریخچه خانه یغمایی های شاهرود به یک قرن پیش 
شهر  تاجر  یغمایی،  دستور  به  یغمایی  خانه  می رسد. 
این  ماندگار شد.  او روی خانه  نام  و  بنا شد  شاهرود 
داد  دستور  و  داشت  بسیار  علاقه  یزد  شهر  به  تاجر 
خانه های  معماری  اسلوب  به  را  یغمایی ها  خانه  که 
تاریخی یزد بنا کنند. وارث این تاجر بزرگ، خانه خود 
روی  تجارت  به  و  سپرد  فرهنگی شهر  میراث  به  را 
آورد. اگرچه خانه یغمایی در دوره پهلوی ساخته شد؛ 
ویژگی های معماری عصر قاجار بر آن حاکم است و 

کاملا یک خانه قجری به شمار می رود.
خانه یغمایی، از اسلوب معماری اقلیم کویری پیروی 
می کند. وجود بادگیرها برای خنک کردن هوا، شاخصه 
اصلی این بنا است که آن را در شهر شاهرود از دیگر 
به صورت  یغمایی  متمایز می کند. معماری خانه  بناها 
یک حیاط مرکزی است که اتاق هایی در اطراف آن 
قرار گرفته اند. در میان حیاط خانه،  یک حوض آب با 
کاشی کاری فیروزه ای و باغچه های کوچک پیرامون 
آن قرار دارد که روح زندگی و نشاط را در حیاط خانه 

ایجاد می کنند.
در بخش غربی حیاط خانه، اتاق های مهمان، آب انبار، 
بنا،  نورگیر  دارند.  قرار  شهر  بادگیر  تنها  و  ایوان 
حوض خانه، تزیینات آجری اطراف حیاط و تقارن های 
یغمایی های  خانه  ویژگی های  از  خانه  نمای  و  پلان 
شاهرود است. بعد از عبور از در ورودی خانه به دالانی 

کوچک می رسید که به حیاط مرکزی خانه راه دارد و 
پله هایی برای رفتن به پشت بام در حیاط وجود دارد 
که اکنون رفت و آمد از آن ها ممکن نیست. در سمت 
واقع  بنا، حوض  خانه  غربی  ضلع  در  و  ورودی  چپ 
آنجا  ایوان  و  آب انبار  مهمان،  اتاق های  و  است  شده 
حیاط  شمالی  ضلع  در  زمستانه  اتاق های  دارند.  قرار 
طراوت  و  سرسبزی  بهار،  فصل  در  شده اند.  ساخته 
زیبایی  آن،  میان  حوض  و  یغمایی  خانه  باغچه های 

فضای خانه را چندین برابر می کند.
ورودی  پرداخت  نیازمند  یغمایی  خانه  از  بازدید  برای 
نیستید. بازدید از این خانه برای عموم آزاد و رایگان 
خانه  جاذبه های  و  زوایا  تمامی  از  بازدید  برای  است. 
با  بگذارید.  وقت  ساعت  یک  باید  شاهرود،  یغمایی 
بازدید  اداری خانه یغمایی شاهرود،  توجه به کاربری 
از آن در تمامی روزهای هفته به جز روزهای تعطیل 
از ساعت ۸ تا ۱6 عصر و پنجشنبه تا ساعت ۱۲ ظهر 
امکان پذیر است. بهترین زمان بازدید خانه یغمایی از 
لحاظ روز بازدید، روزهای پایانی هفته است؛ زیرا در 
مکان  این  در  جمعیت  ازدحام  هفته،  پایانی  روزهای 
و  بهترین   ۱۴ تا   ۱۲ ساعت های  می شود.  کمتر 
خلوت ترین زمان بازدید از خانه یغمایی های شاهرود 
است.اگر قصد سفر به شاهرود و بازدید از دیدنی های 
فصل  شاهرود  به  سفر  زمان  بهترین  دارید،  را  شهر 
بهار است. شاهرود در اواخر تابستان نیز هوای خوبی 
از جاذبه های شهر مناسب است.  بازدید  برای  دارد و 
پس بهترین زمان برای بازدید از خانه یغمایی ماه های 
هوای  هم  ماه ها،  این  در  است.  خرداد  و  اردیبهشت 
شاهرود مناسب است و هم فضای خانه یغمایی ها زیبا 

و سرسبزتر است. 

تنها  شاهرود،  یغمایی  خانه  که  نیست  تردیدی  جای 
خانه،  این  اطراف  در  نیست.  زیبا  شاهرود  جاذبه 
دیدنی های دیگری هم وجود دارد که بازدید از آن ها 
و مردم شناسی  باستان شناسی  است. موزه  لذت بخش 
جاهای  نزدیک ترین  شاهرود  بازار  و  شاهرود  شهر 
تاریخی  بازار  از  اگر  هستند؛  یغمایی  خانه  به  دیدنی 
بازدید کردید، مسجد آقا را هم در آن نزدیکی ببینید.

و  است  واقع شده  فردوسی  خیابان  در  موزه شاهرود 
بلدیه  یا  به عنوان شهرداری  بنای آن در سال ۱۳۰6 
از  بیش  تاریخی  موزه  این  در  می شد.  شناخته  شهر 
تاریخی و حدود ۱۲۲۲ نسخه خطی  ۸۰۰ نوع شیء 
و کتاب های قدیمی نگهداری می شوند. قدیمی ترین 
اثر موزه باستان شناسی و مردم شناسی شاهرود ابزارها 
و وسایل استخوانی و سنگی هستند که قدمت آن ها 
سنگ  تپه  از  آثار  این  است.  سال   ۱۰۰۰ از  بیشتر 

چخماق بسطام جمع آوری شده اند.
بنای موزه باستان شناسی و مردم شناسی شاهرود که 
زیربنای آن ها ۴6۸ متر مربع است، دو طبقه دارد و به 
سبک معماری پایان دوره قاجار و اوایل عصر پهلوی 
این موزه  بیرونی  نمای  طراحی و ساخته شده است. 
با آجر تزیین شده و محوطه اطراف آن نیز از سنگ 
موزه  این  اول  طبقه  بنای  سقف  است.  شده  پوشیده 
آجر  را  آن  مصالح  و  دارد  ترکی  و  هلالی  طاق های 

تشکیل می دهد.
بازار تاریخی شاهرود بازار سربسته شهر است و سابقه 
از چندین  بازار  این  قاجار می رسد.  دوره  به  آن  بنای 
شده  تشکیل  بارانداز  و  حمام  مسجد،  کاروان سرا، 
است. در ابتدای ورود به این بازار با دو راسته روبه رو 
می شود که یکی از آن ها به »راسته بازار« و دیگری 
این  از  یک  هر  دارد.  شهرت  انارکی ها«  »راسته  به 
دو راسته، محصولات و اجناس خاصی را به فروش 
می رسانند. برای دسترسی آسان به مسیر بازار تاریخی 
شاهرود، کافی است به میدان جمهوری شهر بروید، 

ادامه مسیر آسان و قابل دسترسی است.
که  است  مساجدی  از  شاهرود  شهر  در  آقا  مسجد 
تاریخی  آثار  قاجار ساخته شده است و جزو  در دوره 
به  مسجد  این  می شود،  محسوب  شهر  دیدنی  و 
تکیه های قدیمی شهر که در بازار تاریخی شهر قرار 
داشتند، نزدیک است. بنای مسجد آقا شاهرود از سردر 
حجره ها  ایوان،  و  صحن  آب انبار،  شبستان،  ورودی، 
شبستان  دو  است؛  شده  تشکیل  مختلف  بناهای  و 
آن،  سردر  طرف  دو  در  و  دارد  تابستانی  و  زمستانی 
گرفته اند.  قرار  قرینه  حالت  به  محراب  و  طاق نما  دو 
نزدیک  هم  به  شاهرود  تاریخی  بازار  و  آقا  مسجد 
اثر  دو  این  از  هرکدام  از  بازدید  هنگام  در  و  هستند 

تاریخی، می توانید از اثر دیگر نیز دیدن کنید.

خانه یغمایی ها؛ بنایی در دل شاهرود با معماری یزدی

جاده هـای سـاحلی ایـران شـما را بـه سـواحلی بکـر، مناظر 
چشـم نواز و فرهنـگی متنـوع می برنـد؛ مسیرهـایی کـه 

ترکیبی از آرامش دریا و هیجان سفر را ارائه می دهند.
 در امتـداد سـواحل ایران، جاده هـایی پرپیچ وخم و زیبا امتداد 
یافته انـد کـه طبیعـت بکـر و مناظـر چشـم نواز آن هـا هـر 
گردشـگری را مسـحور خـود می کنـد. این جاده هـا فرصتی 
عـالی بـرای دیـدن سـواحل نیلگـون، جنگل هـای انبـوه و 
روسـتاهای بومی را فراهم می کنند. اکثر مسیرهای سـاحلی 
داسـتانی از دریـا، کـوه، جنـگل و مـردم محـلی دارنـد کـه 
تجربـه ای خـاص و متفـاوت از سـفر را برایتـان بـه ارمغـان 
می آورنـد. در ایـن مطلـب، شـما را بـه سـفری متفـاوت در 
بهتریـن جاده هـای سـاحلی ایـران می بریـم تـا زیبایی های 

پنهان این مسیرها را کشف کنید.
یـکی از زیباتریـن و متفاوت تریـن جاده های سـاحلی ایران، 
مسیر چابهار به گواتر اسـت. این جاده از شـهر بندری چابهار 
شـروع می شـود و تـا بندر گواتـر ادامـه می یابد؛ جـاده ای که 
در کنـار دریـای عمـان )دریای مکران( کشیده شـده و شـما 
را بـه سـفری در دل مناظر بکـر و دسـت نخورده می برد. این 
مسیـر پر از شـگفتی اسـت؛ از کوه هـای اعجاب انگیز گرفته 
تـا سـواحل مینیاتـوری و تـالاب صـورتی لیپـار از جاذبه های 

آن هسـتند. قطعـا تجربه تماشـای غـروب خورشید بـر فراز 
دریـای عمـان، خاطـره ای فراموش نشـدنی از ایـن سـفر 

برایتان خواهد ساخت.
جاده سـاحلی بسـتانو کـه به جـاده پارسیان به بنـدر مقام نیز 
شـهرت دارد، یـکی از زیباتریـن مسیرهـای سـاحلی کشـور 

اسـت. ایـن جـاده منحصربه فـرد، با تلفیـق چشـم اندازهای 
بی نظیـر کوهسـتان و دریا، مناظری بدیـع و کم نظیر را پیش 
روی گردشـگران قـرار می دهـد. قرارگیـری ایـن مسیـر در 
نقطـه تـلاقی کـوه و دریا، زیبایی هـای آن را دوچنـدان کرده 

است.

جـاده جهـان، یـکی از زیباتریـن و معروف تریـن جاذبه های 
گردشـگری کیش بـه شـمار می رود. این جاده کـه دورتادور 
جزیـره کشیـده شـده اسـت، همچـون نگیـنی درخشـان بر 
انگشـتر کیـش می درخشـد و چشـم اندازهای بی نظیـری از 
طبیعـت بکـر و سـواحل زیبـای خلیـج فـارس را بـه نمایش 

می گذارد.
جـاده سـاحلی نوشـهر به نور یـکی از گزینه هـای پیش روی 
شـما بـرای راننـدگی در نزدیـکی سـاحل کاسـپین یـا خـزر 
اسـت. در ایـن مسیـر می توانیـد از جاذبه هـای گردشـگری 
متعـددی همچـون جنـگل سیسـنگان لـذت ببریـد کـه 
نمونـه ای طبیـعی از جنگل هـای جلگـه ای شـمال ایـران 

محسوب می شود.
 سـواحل ایران از شـمال تا جنـوب، مملو از مناظر چشـم نواز 
و جذابیت هـای طبیـعی هسـتند کـه هرکـدام داسـتانی 
منحصربه فـرد دارند. جاده های سـاحلی ایـران فرصتی عالی 
بـرای کشـف ایـن زیبایی ها و تجربـه ای فراموش نشـدنی از 
طبیعـت، فرهنگ و زندگی محـلی در اختیارتـان می گذارند. 
اگر به دنبال سـفری خـاص و متفاوت هسـتید، انتخاب یکی 
از ایـن جاده هـا می توانـد خاطره ای زیبا و دلنشین برای شـما 

به ارمغان بیاورد.

دبیـر کمیتـه مـلی گردشـگری سـبز برنامـه »اقـدام فـوری 
گردشـگری« را تشـریح کرد و گفت: باید در رویه گردشـگری 
تغییـراتی حاصل شـود شـرایط مـا را مجبور به تدویـن »برنامه 

اقدام فوری در صنعت گردشگری« کشور می کند.
محمد جهانشاهی دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و گردشگری 
سـبز کـه بـه تـازگی بـرای نخسـتین بـار برنامـه اقـدام فوری 
گردشـگری ایران را تدوین کرد و توسـط معاونت گردشـگری 
بـه دفاتـر زیرمجموعـه آن ابلاغ شـد در گفتگو بـا خبرنگار مهر 
دربـاره اهمیـت ایـن برنامه و ضـرورت اجرایی شـدن آن گفت: 
کشـور به دلیل مسـائل بین المللی و برخی سیاسـت های داخلی 

با مشکلات جدی در بخش انرژی و آب کشور رو به روست.
بـه عنوان مثال تابسـتانی که گذشـت بیش از ۳۵ مرتبه شـاهد 
شکسـته شـدن رکورد مصرف برق در کشـور بودیم و داده های 
هواشـناسی نشـان از گرمایـش بیـش از حـد انتظـار در کشـور 
داشـت. اگـر ایـن رونـد بـه همیـن ترتیـب پیـش رود در آینده 
ناتـرازی تولید خواهیم داشـت؛ درواقع یک سـوم بـرق مورد نیاز 
کشـور قابـل تأمین نخواهـد بود. اتفـاقی که می تواند کسـب و 
کارهای صنعت گردشـگری کشـور را با مشکلات جدی مواجه 

کند.
این کارشـناس گردشـگری بیان کرد: هر روز که می گذرد بیشتر 
دچـار گرفتاری هـای چندگانه می شـویم و آینده ای سـخت تر را 
بـرای مدیریـت منابـع و برنامـه ریـزی در صنعت گردشـگری 
کشـور رقم خواهد زد. لازم اسـت در گام نخست یک برنامه اقدام 
اضطـراری تدویـن شـود تـا روندهـای موجـود را بـا کمتریـن 
پیچیـدگی و بـدون درگیری با نظام بروکراسی اداری به سـمت 
بهبود شـاخص های گردشـگری پایدار سـوق دهیم. این برنامه 
گام نخسـت و اضطراری اسـت و اشـاعه مفاهیم کلی توسـعه 

پایـدار گردشـگری را در برنامـه عملکـردی و جـاری معاونـت 
گردشـگری دنبـال می کنـد کـه با توجه بـه ضـرورت موضوع 

تدوین شده است.
حداقـل ۹۰ درصـد جریـان سـفر در کشـور خـارج از چارچـوب 
اسـتاندارد حداقـلی و بـدون توجـه بـه اصـول برنامه ریـزی در 

صنعت گردشگری انجام می شود
جهانشـاهی بیـان کـرد: اگـر چـه سـهم گردشـگری انبـوه یا 
»سـفرهای چارچـوب گریـز« در کشـور دقیقـاً قابل سـنجش 
نیسـت اما در واقع با ارزیابی سـفرهای سـازماندهی شده و نظام 
منـد در صنعت گردشـگری کشـور و بـا نیم نگاهی به بـرخی از 
آمارهـا از جملـه نسـبت اقامـت در هتل هـا و فضاهای رسـمی 
گردشـگری به آمار کل سـفرها، می توان مدعی بود حداقل ۹۰ 
درصد جریان سـفر در کشـور خـارج از چارچوب های اسـتاندارد 
حداقـلی و بـدون توجـه بـه اصـول برنامـه ریـزی در صنعـت 

گردشگری انجام می شود.
ایـن کارشـناس گردشـگری بیـان کـرد: نهـاده اصـلی الگوی 
توسـعه پایـدار گردشـگری، برنامـه ریـزی، مدیریـت، دانش و 
کاربـرد آن اسـت. ایـن الگـو نیازمنـد آگاهی هـا و آمادگی های 
پایه ای اسـت که عمده وزن آن را سـرمایه انسـانی کارا تشکیل 
می دهـد. ایـن آگاهی از مسیرهای مختلف و به صورت سـلبی و 
ایجـابی رقم می خـورد که ظرفیت های معاونت گردشـگری در 
بخش هـای مختلـف می توانـد به خوبی و با سـرعت مناسـبی، 

روندهای موجود در برنامه ریزی و اجرا را تغییر دهد.
جهانشـاهی معتقـد اسـت که محکوم بـه تغییر رویه هسـتیم و 
ایـن شـرایط مـا را مجبور بـه تدویـن »برنامـه اقدام فـوری در 
صنعت گردشـگری« کشـور می کند. برنامه ای که بدون نیاز به 
بروکـراسی پیچیـده، منابع مالی، مجوز خاص و … طراحی شـود 

و صرفـاً در چارچـوب فعالیت های روزانه گنجانـده و در مواردی 
هـم که نیـاز به پیش زمینـه دارد بایـد تلاش شـود از کوتاه ترین 

مسیرها و به دور از بروکراسی اضافی انجام پذیرد.
وی در ادامـه بیـان کـرد: تئوری گردشـگری انبوه پایـدار و بهره 
گیـری از ظرفیت هـای قانـونی، دانـش کارشـناسی و بهبـود 
گرایـش ادراک عمـومی نسـبت به این مسـئله، مبنای شـکل 
گیـری ایـن ایـده و محورهای آن اسـت. منظور از گردشـگری 
انبوه پایدار، تداوم گردشـگری انبوه و رها شـده نیسـت بلکه در 
این نگرش تلاش می شـود شاخص های پایداری، در روند غالب 
و حاکم بر گردشـگری کشـور که انبوه و ناپایدار اسـت از درون 

و با بهره گیری از ظرفیت های موجود، رفته رفته تقویت شود.
گردشـگری انبوه ناپایدار حاصل توسـعه گردشگری در مقاصد 
و مناطـقی اسـت کـه فاقـد رفتارهـای سیسـتماتیک در ایجاد 
فرایندهـای نظـارت و کنتـرل هسـتند. بـر اسـاس مدل هـای 
مدیریتی و برنامه ریزی، امکان سـوق گردشـگری انبوه ناپایدار 
به سـمت گردشـگری انبوه پایـدار وجـود دارد و در مراحل بعد با 
توجـه بـه شـکل گیـری فرایندهـا، می تـوان جریان هـایی بـر 
اسـاس الگوهـای پایدارتر، متناسـب با بـوم و نظام هـای بومی 
کشـور طراحی کرد. اکنون می بایسـت با جدیت بـه دنبال تغییر 
وضعیـت بـه سـمت پیامدهـای مطلـوب و قریب الوقـوع برای 

بیشتر مقاصد کشور باشیم.
جهانشـاهی گفـت: ارزیابی های میدانی در بیـش از ۳۰۰ مقصد 
گردشـگری کشـور از جمله روستاها، سـواحل، جزایر و مناطق 
طبیـعی بیابـانی، جنـگلی، دره ای و … بـه سـادگی مظاهـر این 
ناپایداری هـا را نشـان می دهد. این شـرایط زنگ خطری اسـت 
کـه لزوم افزایـش آگاهی عمومی و ترویج رفتارهای مسـئولانه 
را جدیـت می بخشـد تا رفته رفته گردشـگر سـبز بیشـتری در 

کشـور داشـته باشیم به ویـژه در مقاطعی که مـردم ما تبدیل به 
گردشگر داخلی می شوند.

گردشـگر سـبز ذهنی آگاه و حساس تر نسبت به محیط پیرامون 
خـود دارد. ضمـن درک چالش ها و دغدغه هـای عمومی، تلاش 
می کنـد سـهم خـود را در رفتارهـای غیرمسـئولانه نسـبت بـه 
محیط هـای طبیـعی، فرهنـگی و اجتمـاعی کاهش دهـد. ما با 
یـک دانشـمند رو بـه رو نیسـتیم بلکه صرفـاً با یک فـرد و یک 
شـهروند حسـاس بـه موضـوع رو بـه رو خواهیـم بود که سـفر 

می کند.
وی افـزود: تغییـر کاربـری اراضی، زمیـن خـواری، از بین رفتن 
سـاختارهای معمـاری و تغییـر الگوهـای رفتـاری، کاهـش 
شـاخص های زیسـت پایدار را شـدت بخشیده اسـت. مسئله ما 
امروز آگاهی لحظه ای مان نسـبت به شـرایط گردشگری است 
کـه خود معلول نگرش ها، فرایندها و کنش های گذشـته و حال 
اسـت و علـت وضعیـت موجـود و آینده خواهـد بـود.وی افزود: 
متأسـفانه از آنجـا کـه برنامه مشـخص و چند جانبـه نگری در 
دسـت ما نیسـت و فاقد هـر گونه مدل مفهومی جهت پیشـبرد 
و ارزیـابی صحیـح روندهای گردشـگری کشـور هسـتیم، این 
امـکان بـرای ما وجـود ندارد تا نیروهـای پیشـران را نظام مند و 
ارتبـاط بیـن آنهـا را بـه درسـتی و در مسیـر صحیح قـرار دهیم 
همیـن می شـود کـه اکنـون کـه جهـان نسـل ششـم سـازه و 
ساختمان تأسیسات گردشـگری با رویکرد ساختمان های سبز 
و توجـه بـه کربـن صفر و بهینه سـازی مصـرف آب و انـرژی را 
پشـت سـر گذاشـته و وارد نسـل هفتم و بهـره گیـری از دانش 
نویـن و نانـو تکنولـوژی شـده، بیـش از ۳۵۰۰ پروژه در دسـت 
اجـرای صنعـت گردشـگری کشـور، عمدتـاً بـا رویکردهـای 

گذشته و نسل های دو و سه ساخت و ساز پیش می روند.

سفر در جاده های ساحلی ایران؛ از خزر تا مکران

از زنگ خطر برای ۳۰۰ مقصد گردشگری تا دلایل یک اقدام فوری برای ایران



تفاهم نامـه همکاری همراه اول و صندوق بیمه کشـاورزی 
بـا موضـوع »بیمـه محصـولات کشـاورزی« بـا تکیـه بـر 
زیرسـاخت های الکترونیـکی، فناوری هـای نویـن و بـا 

رویکرد تحول دیجیتال منعقد شد.
بـه گـزارش اداره کل ارتباطـات شـرکت ارتباطـات سیـار 
ایـران، صبـح امـروز چهارشـنبه ۷ آذر ۱۴۰۳ تفاهم نامه ای 

میـان همـراه اول و صنـدوق بیمـه کشـاورزی بـا هـدف 
اسـتفاده از زیرسـاخت هـای فـنی و ارتباطی برای توسـعه 

فرهنگ بیمه کشاورزی به امضا رسید.
این جلسـه بـا حضور حمید بهـروزی قائم مقـام مدیرعامل 
همـراه اول و مصطـفی درجـزی مدیـرکل کسـب و کار 
سـازمانی اپراتـور اول تلفـن همـراه کشـور در بـرج همـراه 

برگزار شـد؛ از سـمت صندوق بیمه کشـاورزی نیز علیرضا 
آل امیـن بـه عنوان قائم مقـام و عضو هیات مدیـره، قدرت 
اللـه نـوری معـاون امـور بیمـه کشـاورزی و محمدجـواد 
شـمس زاده معـاون برنامه ریزی و توسـعه فنـاوری حضور 

داشتند.
ایـن تفاهـم نامه با رویکرد گسـترش فرهنـگ و نفوذ بیمه، 
افزایـش دقـت در بـرآورد عملکـرد واحـد سـطح، مدیریت 
سـطوح زیرکشـت محصـولات و ایجاد تحـول دیجیتال در 

صنعت بیمه کشاورزی منعقد شده است.
بـا توجـه به اینکـه در قانون برنامه هفتم توسـعه کشـور، بر 
لـزوم صدور بیمه نامه محصولات اسـاسی نظیـر گندم، جو، 
برنـج، حبوبـات، ذرت، دانـه هـای روغـنی و... در مقابـل 
خسـارت های ناشی از  سـوانح طبیعی و حوادث تأکید شـده 
اسـت، بر اسـاس ایـن توافق همـکاری، مقرر شـد خدماتی 
ماننـد صـدور آنلایـن و الکترونیـک بیمـه نامه هـا، ارزیابی 
خسـارت، اطـلاع رسـانی و ترویـج فرهنـگ بیمـه در میان 
بهـره برداران بخش کشـاورزی بـه زودی با بهـره گیری از 
زیرسـاخت هـای دیجیتـال و فناوری هـای نویـن اجرایی 

شود.
همـراه اول، بـه عنـوان نخسـتین و بزرگتریـن اپراتور تلفن 
همراه کشـور، متعهد شـد بسـترهای لازم برای صدور بیمه 

نامـه های دیجیتال و ثبت خسـارت هـای بیمه ای از طریق 
پلتفرم های دیجیتال را فراهم کند. 

در راسـتای ایـن تفاهم همـکاری، اپراتـور اول تلفن همراه 
کشـور متعهـد شـد زیرسـاخت هـای فناورانـه لازم بـرای 
پـردازش و ذخیره سـازی داده هـای ماهـواره ای مرتبـط با 

حوزه کشاورزی را نیز در اختیار این بخش قرار دهد.
گفتنی اسـت ورود فنـاوری در حوزه های صنعـتی، همواره 
در ابعـاد مختلـف منجر به بهبـود بهـره وری و ایجاد صرفه 
های اقتصادی شـده اسـت؛ کشـاورزی از جمله مهم ترین 
بخـش هـای تولیدی و تأمین غذا در کشـور به حسـاب می 
آیـد که با توجه نفـوذ پایین فناوری، اتلاف بسیـاری از منابع 

مانند آب از نظر بهره وری در وضعیت مطلوبی قرار ندارد. 
بـر همین اسـاس بـا توجه به ظرفیـت ورود فنـاوری به این 
حـوزه، همراه اول به عنوان یکی از بزرگترین شـرکت های 
فنـاوری محـور و نخسـتین اپراتور شـبکه موبایـل منطقه 
خاورمیانـه در راسـتای تحقـق رویـای دیجیتال بـه عنوان 

یک بازیگر توانمندساز در کشاورزی ورود کرده است.
ایـن اپراتـور تلاش کرده با ارائه زیرسـاخت و بسـتر ارتباطی 
شـبکه های موبایـلی و تـوان گردهم آوردن شـرکت های 
دانـش بنیـان حـوزه کشـاورزی در نقـش توانمدسـاز 

اکوسیستم فعالیت  کند.

همکاری همراه اول و صندوق بیمه کشاورزی برای ایجاد تحول 
دیجیتال در بیمه محصولات کشاورزی
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اعلام پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری مختلط
 در ماه گذشته

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

ایــن پنجشــنبه در مــورد پربازده تریــن صندوق هــای ســرمایه گذاری 
مختلــط صحبــت می کنیــم. ایــن صندوق هــا بــرای کســانی مناســب اســت 
کــه هــم می خواهنــد پولشــان را در ســهام ســرمایه  گذاری کننــد و هــم در 
اوراق بــا درآمــد ثابــت. تفاوتشــان هــم ایــن اســت کــه ســهام ممکــن اســت 
ســود بهتــری داشــته باشــد ولی ریســک بیشــتری را هــم بــه ســرمایه گذار 
ــودهای  ــت س ــد ثاب ــف اوراق بادرآم ــوی طی ــد و در آن س ــل می کن متحم
ــد.  ــم دارن ــنی ه ــلی پایی ــک های خی ــد و ریس ــبت دارن ــه نس ــخصی ب مش
بنابرایــن اگــر می خواهیــد بــه نســبت صندوق هــای ســهامی کــه ریســک 
ــازده پاییــن  ــا درآمــد ثابــت کــه ریســک و ب ــالا و صندوق هــای ب ــازده ب و ب
دارنــد، ســرمایه گذاری بــا ریســک و بــازده متوســط داشــته باشیــد می توانیــد 

صندوق های مختلط را برای ســرمایه گذاری انتخاب کنید.
صنــدوق ســرمایه گذاری ”مشــترک پــارس“ در مــاه گذشــته بــا ثبــت بــازده 
ــرد.  ــت ک ــا ثب ــن صندوق ه ــن ای ــرد را در بی ــن عملک ۱۳,۲۹ درصــد بهتری
صنــدوق¬ ســرمایه گذاری ”بــا تضمیــن اصــل ســرمایه کیــان“ بــا کســب 
ــای  ــرد صندوق ه ــن عملک ــه¬ دوم بهتری ــازدهی در رتب ــد ب ۱۳,۱6 درص
ــدوق  ــازدهی صن ــوم ب ــه س ــت. رتب ــرار گرف ــط ق ــرمایه¬گذاری مختل س
مختلــط در مــاه گذشــته را نیــز صنــدوق ”تضمیــن اصــل ســرمایه کاریزمــا“ 

با ۱۲,۰۵ درصد بازدهی کســب کرده است.
برگرفته از ســامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری
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ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری
رضـــا حـــامـــدی فـــر|

کارشناس بازار|
در روز دوشــنبه ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ مجموعــا بــه طــور خالــص ۱6۸ میلیــارد ریال 
از صندوق هــای ســرمایه گذاری خــارج شــد. ورود ســرمایه بــه کل 
ــال و خــروج  ــارد ری ــن روز ۸۱۵6۷ میلی صندوق هــای ســرمایه گذاری در ای
ســرمایه ۸۱۷۳۵ میلیــارد ریــال بــوده و بــه طــور خالــص ۱6۸ میلیــارد ریــال 
از آن هــا خــارج شــده اســت. در ایــن میــان بیــش از صندوق هــای 
ــرمایه گذاری  ــای س ــن صندوق ه ــط، ای ــهامی و مختل ــرمایه گذاری س س
بــا درآمدثابــت بودنــد کــه بــا ۷۹۱۱۲ میلیــارد ریــال ورودی و ۷۱۵۸۳ میلیارد 
ریــال خــروجی، بیشــترین جریــان وجــوه نقــد را در ایــن روز ثبــت کردنــد و 
ــوده  ــال ب ــارد ری ــا ۷۵۲۹ میلی ــن صندوق ه ــه ای ــرمایه ب ــص ورود س خال
اســت. صندوق هــای ســهامی خالــص خــروج ۷۵۲۴ میلیــارد ریــال و 
ــا  ــد. ب ــوده ان ــه رو ب ــال رو ب ــارد ری ــص ورود ۵۰۹ میلی ــا خال ــز ب ــط نی مختل
مقایســه جریــان نقــد کل صندوق هــا در ایــن تاریــخ بــا همیــن روز در ســال 
گذشــته، می تــوان دریافــت کــه در مجمــوع  صندوق هــای ســرمایه گذاری 
ــه ورودی و  ــد ب ــته، ۷۳ درص ــال گذش ــخ در س ــن تاری ــبت همی ــه نس ب
ــت.  ــده اس ــزوده ش ــان اف ــروجی سرمایه ش ــه خ ــد ب ــن ۱۴6 درص همچنی
همچنیــن بــه طــور خالــص ۱۰۱ درصــد جریــان نقــد کمتــری نســبت بــه 

همین تاریخ در سال گذشته داشته اند.
برگرفته از ســامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری
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اطلاعات معاملات بازار بدهی

در معامــلات ۷ آذر  مــاه ۱۴۰۳ ارزش معامــلات اوراق بــدهی در بــازار امــروز 
۲۴،۵۴۹ میلیــارد ریــال بــوده اســت. بیشــترین افزایــش قیمــت نســبت بــه 
روز معامــلاتی گذشــته را مشــارکت ش قــم )قــم۴۱۲( بــا قیمــت ۸۵6،۹۰۰ 
ریــال بــه میــزان ۲,6۱ درصــد داشــت. همچنیــن، بیشــترین کاهــش قیمــت 
نســبت بــه روز معامــلاتی گذشــته را صکــوک مرابحــه ســفار )صفــار6۰6( 

با قیمت ۷۸۷،۷۵۰ ریال و به میزان ۵- درصد داشــت. 

اخبار

طرح فیبر نوری منازل و کسب و کارها که مهم ترین پروژه ارتباطی کشور محسوب 
می شود، طبق گفته مسئولان در دولت چهاردهم با بازنگری هایی ادامه پیدا می کند اما 

باید نگاه مبتنی بر ایجاد پوشش را به نگاه مبتنی بر اتصال تغییر داد.
به گزارش ایسنا، پروژه فیبر نوری منازل و کسب  و کارها، اقدام بزرگی بود که در صورت 
تداوم می تواند مسئله ارتباطات کشور را به صورت اساسی و ریشه ای تا چند دهه آینده 
حل کند. اگرچه این پروژه از ابتدا تا تاکنون مسیر پر فراز و نشیبی را را پشت سر گذاشت 
اما با پیگیری و همراهی های همه جانبه، مسائل و مشکلاتش حل شده و می توان گفت 

که به نقطه مطلوبی رسیده است.
براساس آمار اعلام شده ۷۲۰ شهر مجوز حفاری گرفته اند و در ۳۵۰ شهر عملیات عمرانی 
آغاز شده و در دو سال گذشته بیش از ۱۴ هزار کیلومتر حفاری و داکت گذاری شده که 

درنهایت ۸ میلیون خانوار تاکنون تحت پوشش قرار گفته اند.     
اگرچه ایجاد پوشش فیبرنوری در این پروژه از اهمیت بسیاری برخوردار است اما 
مهم ترین مسئله اتصال است تا مردم تأثیرات این فناوری را احساس کنند که براساس 
رسمی میزان اتصال در این مدت عدد زیادی نیست و دلیل آن می تواند تمرکز دولت 

قبل بر بحث پوشش دانست.
باوجود آنکه از ابتدای آغاز به کار به دولت چهاردهم مسئولان کم و بیش درباره روند 

اجرای این پروژه توضیح داده اند، اما همچنان سوال و ابهام درباره چگونگی ادامه این 
پروژه وجود دارد.  

با نگاهی به برنامه هفتم توسعه می توان فهمید که ماده و بخش مختلفی به این پروژه 
اختصاص پیدا کرده و مهم ترین تأکید این برنامه بر بحث اتصال است و آنگونه که 

مسئولان اعلام کرده اند اولویت در دولت چهاردهم بحث اتصال خواهد بود.  
سیدمحمد رضوی زاده - رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات - در این باره 
گفته است طبق تاکید وزارت ارتباطات این پروژه همچنان در اولویت است اما نیازمند 
بازنگری در مسیر اجرا با تمرکز بر اتصال به جای پوشش است. در این پروژه مقرر شد 
طی چهار سال عقب ماندگی ها را جبران شود تا حدی که دسترسی با کیفیت از طریق 

فیبر برای مردم کشور فراهم شود.      
به گفته این مقام مسئول طبق آخرین آمار، هشت میلیون و صد پورت دسترسی ایجاد 
شده است، اما در بحث اتصال، استفاده و استقبال از طرف مشترک نهایی تنها ششصد 
هزار مشترک متصل هستند و این اختلاف زیاد شده است؛ در وزارت ارتباطات این مساله 
و چالش به پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات سپرده و قرار شد که پروژه تحقیقاتی 

در این خصوص انجام شود.  
مسئله ای که اخیرا وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعت به آن اشاره و تأکید کرده است 

پروژه فیبرنوری علاوه بر اینکه تکلیف قانونی است، به آن اعتقاد دارند و در دولت 
چهاردهم در دستور کار خواهد بود، اگرچه به صورت طبیعی تغییراتی در پروژه ها ایجاد 

شود، اما اصل ماجرا ادامه پیدا می کند.  
هاشمی تصریح کرده است در پروژه توسعه ارتباطات ثابت مبتنی بر فیبر نوری 
هزینه های زیادی شده و در آینده هم خواهد شد و اگر این پروژه مورد استفاده عموم 
مردم قرار نگیرد، مدیون خواهیم شد؛ بنابراین باید نگاه مبتنی بر ایجاد »پوشش« را به 

نگاه مبتنی بر »اتصال« تغییر داد.
همچنین پروژه فیبرنوری در کنار مزیت  های فراوانی که دارد می تواند تأثیر بسیاری بر 
کاهش سرقت تجهیزات مخابراتی داشته باشد؛ به عبارتی فیبرنوری می تواند تا ۵۰ 
درصد سرقت تجهیزات و کابل های مخابراتی را کاهش دهد. در بخش های روستایی 
که سرقت تجهیزات زیاد بود، استفاده از فیبرنوری اعمال شده است؛ اگرچه باز هم در 
روزهای اول سرقت وجود داشت اما اکنون که سارقان فهمیدند این کار برایشان درآمدی 

ندارد و آمار سرقت کاهش پیدا کرده است.  
با این تفاسیر مسئولان و کارشناسان تأکید می کنند یکی از مسائلی که هر پروژه از جمله 
پروژه فیبرنوری را پیش می برد، خوش نامی است و مردم باید از آن احساس رضایت 

کنند؛ مسئله ای که رئیس جمهور هم بارها به آن اشاره کرده است.

رئیس سازمان ملی هوش مصنوعی گفت: گسترش استفاده از این پدیده منجر به 
دگرگونی ماهیت ۲۰ الی ۴۰ درصدی مشاغل در سطح جهان خواهد شد و طبق 

پیش بینی ها اثر بین ۷ تا ۱۰ درصدی در GDP جهانی خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری مهر، در دومین روز رویداد هفته ایران دیجیتال، محمدسعید 
سرافراز، رئیس سازمان ملی هوش مصنوعی، با حضور در نشست »هوشمندسازی و 
تحول دیجیتال در صنایع و خدمات«، هوش مصنوعی را پدیده ای خواند که سرعت 

بسیار بالا و نقش تحول برانگیز آن، دنیا و همچنین وضعیت کشورها را تغییر می دهد.
رئیس سازمان ملی هوش مصنوعی با اشاره به هویت یابی تازه کشورها با ورود فناوری 
به بازار جهانی گفت: اگر خود را فقط مصرف کننده هوش مصنوعی و فناوری تعریف 
کنیم نمی توانیم موفقیت یابیم و باید در این زنجیره جهانی ارزش یک وابستگی فناوری 

به خودمان ایجاد کنیم.
سرافراز ضمن تاکید بر سرعت بالای ایجاد تغییرات از سوی هوش مصنوعی در زمینه 
های مختلف، اظهار داشت: هرچند این فناوری از منظر مبانی دانشی تازگی ندارد، اما 

زمستان هایی را در چند دهه اخیر به خود دیده است و در دهه اخیر شتاب بیشتری گرفته 
است.

سرافراز با اشاره به سرعت پیشرفت هوش مصنوعی افزود: این فناوری موجب ایجاد 
تغییرات گسترده جهانی شده و رقابت بر سر این موضوع در مقیاس جهانی بسیار بالا 
رفته و گزارش ها سرمایه گذاری سالیانه بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار در سال را در این فناوری 

نشان می دهد.
سرافراز افزود: گسترش استفاده از این پدیده منجر به دگرگونی ماهیت ۲۰ الی ۴۰ 
درصد مشاغل در سطح جهان خواهد شد و طبق پیش بینی ها اثر بین ۷ تا ۱۰ درصدی 
در gdp جهانی خواهد داشت.رئیس سازمان ملی هوش مصنوعی با برشمردن 
چالش های مربوط به توسعه این فناوری، محدودیت منابع، تحریم ها، چالش حفظ 
نیروی انسانی سرآمد و مساله داده ها را عواملی خواند که روی توسعه این فناوری تاثیر 
گذاشته گفت: در صورت عدم اتخاذ رویکرد متحد و توزیع منابع احتمالا به نتیجه مطلوب 
نمی رسیم.رئیس سازمان ملی هوش مصنوعی در نشست »هوشمندسازی و تحول 

دیجیتال در صنایع و خدمات« وضعیت کشور را از جنبه نیروی انسانی در زمینه هوش 
مصنوعی برخوردار و خوب دانست و لزوم ایجاد شرایط لازم برای نگه داشت این سرمایه 

انسانی را به عنوان چالش اصلی این عرصه قلمداد کرد.
سرافراز درباره اهمیت داده در زمینه هوش مصنوعی با اشاره به لزوم تبدیل داده به 
دارایی و تعریف کسب و کار بر مبنای آن، ادامه داد: بازارهای بالقوه منطقه فرصت 
مناسبی است برای حضور و فعالیت بازیگران داخلی به منظور درآمدزایی از این فناوری 
که کمتر به آن پرداخته شده است. هرچند لازمه این فعالیت فرامرزی حرکت به سمت 
بنگاه های اقتصادی و میدان دادن به شرکت های بزرگ برای حضور در عرصه 
بین المللی است.رئیس سازمان ملی هوش مصنوعی سهم داشتن کشور در زنجیره 
جهانی توسعه هوش مصنوعی را امر مهمی قلمداد کرد و اظهار داشت: اتخاذ راهبرد 
صحیح و واحد در گام نخست برای این امر مهم و راهبردی است و تنها در این صورت، 
وضعیت مناسبی برای کشور در موقعیت جهانی جدید کشورها پس از هوش مصنوعی 

محقق خواهد شد.

بـررسی جدید نشـان داد فـروش جهانی گوشی های هوشـمند در سـال ۲۰۲۴، پس 
از دو سـال کاهـش متـوالی، بهبـود قدرتمنـدی یافـت، امـا شـرکت اپل به سـختی 
توانسـته اسـت به رشـد خود برسـد که نشـان دهنده پیشـرفت رقیبان اندرویدی در 

چین و بازارهای نوظهور است.
بـه گـزارش ایسـنا، شـرکت تحقیقـاتی آی دی سی در گـزارشی اعـلام کـرد اپـل و 
رقیبانـش در سـال جـاری، 6.۲ درصـد گوشی هـای بیشـتر یـا حـدود ۱.۲۴ میلیـارد 
دسـتگاه عرضـه خواهند کـرد. اما حجم آیفـون احتمالا فقط ۰.۴ درصـد بالاتر خواهد 
رفـت. بـا ایـن حال، اپل بـا میانگین قیمـت فـروش بیـش از ۱۰۰۰ دلار، همچنان از 
نظـر کسـب سـود برند برتر بـاقی ماند، در حالی که سـود رقیبـان اندرویدی مجموعا 
حـدود ۲۹۵ دلار بودند.ایـن بـرسی بهبـود نابرابر بازار گوشی های هوشـمند را نشـان 
می دهـد کـه در دوران پسـاکرونا، بـا وجـود ظهور هـوش مصنوعی دچار رکود شـد. 
شـرکت آی دی سی اعـلام کـرد: بخـش عمـده ای از رشـد سـال ۲۰۲۴، نـاشی از 
تقاضـای متوقـف شـده و مناطقی بـا ضریب نفوذ کمتـر گوشی های هوشـمند بوده 

اسـت.عرضه دسـتگاه های اقتصادی تـر از سـوی سـازندگان گـوشی اندرویدی، به 
برندهـای چیـنی کمـک کـرد تـا از ایـن فرصـت بهتر اسـتفاده کننـد، در حـالی که 
پیش بیـنی می شـود اپـل در سـال آینـده عملکـرد بهتـری داشـته باشـد.افزودن 
پیشـرفت های هـوش مصنـوعی، موضـوعی بـزرگ در میـان شـرکت هایی ماننـد 

سامسونگ الکترونیکس، اپل و گوگل، نتوانست مصرف کنندگان را به وجد بیاورد.
نبیـلا پوپـال، مدیـر تحقیقـات آی دی سی، گفت: در حالی که هـوش مصنوعی مولد 
همچنـان یـک موضـوع داغ و اولویـت اصلی بـرای بسیاری از فروشـندگان اسـت، 
هنـوز بـه طـور قابـل توجهی بـر تقاضا تاثیـر نگذاشـته و عامل اولیـه ارتقاءهـا بوده 
اسـت. سـرمایه گذاری های بیشـتری برای افزایـش آگاهی مصرف کننـده ضروری 
بـوده و معـرفی قابلیـت ضـروری، باعث می شـود مصرف کننـدگان را به فروشـگاه 

هجوم می آورد و چرخه فوق العاده ای را ایجاد می کند که همه منتظر آن هستند.
برندهـایی ماننـد شیائـومی و هواوی، سـرمایه گذاری ها را به سـخت افـزار و طراحی 
پردازنده هـای سـاخت خـود سـرازیر کرده اند تـا تهدید یـا تاثیر تحریم هـای آمریکا 

را خنـثی کـرده و در عیـن حال، طراحی خـود برای موارد اسـتفاده از هوش مصنوعی 
را سـفارشی کننـد. هـواوی جدیدترین تلفن هوشـمند سـاخته شـده با تراشـه های 
سـاخت چیـن را معـرفی کـرده در حالیکـه شیائومی یک نیمه رسـانای داخـلی برای 

دستگاه های سال ۲۰۲۵ آماده می کند.
در بـازار بسیـار رقابـتی چین کـه در آن جایگاه های برتر در هر سـه ماهـه میان بیش 
از ده هـا شـرکت جابجا می شـود، تخفیف هـای بزرگ و طولانی مـدت باعث افزایش 
فروش شـد. این تخفیف ها تاثیر بیشـتری نسـبت به سـال قبل داشـتند، اما نگرانی 

در مورد اقتصاد بیمار این کشور احتمالا ادامه خواهد داشت.
بر اسـاس گزارش بلومبرگ، در سـطح جهانی، فروش هنوز به سـطح قبل از پاندمی 
کرونا برنگشـته و آی دی سی برای سـال های آینده، چیزی بیش از رشـد تک رقمی 
پاییـن انتظـار نـدارد. طولانی شـدن فاصلـه بین ارتقـاء، اشـباع بـازار در اقتصادهای 
توسـعه یافته و رشـد سـریع تجارت تلفن های هوشمند دسـت دوم، به عنوان عوامل 

اصلی موثر در رکود در نظر گرفته می شود.

گـزارش »زیسـت بـوم منابع انسـانی ایران« که حاصـل کار جمعی از مدیران ارشـد 
و متخصصان حوزه منابع انسـانی کشـور در بنگاه های تجاری بزرگ و شـرکت های 

جوان است، رونمایی شد.
بـه گـزارش ایسـنا، همـراه اول و دیـجی نکسـت )مرکز نـوآوری و سـرمایه گذاری 
دیـجی کالا( در اقـدامی مشـترک از گـزارش »زیسـت بوم منابع انسـانی ایـران« که 
بـه همـت جمـعی از فعـالان زیسـت بوم منابـع انسـانی تهیه شـده اسـت، رونمایی 
کردند.ایـن رویـداد که در سـالن همایش هـای هتل هما با حضور جمـعی از مدیران 
ارشـد، متخصصان و صاحب نظران منابع انسـانی کشـور برگزار شد، فرصتی مغتنم 
بـرای تبـادل دیـدگاه هـا و شـبکه سـازی در این حـوزه بـه ارمغـان آورد؛ همچنین 
اجرای دو پنل تخصصی با موضوعات »سـاختار منابع انسـانی شـرکت های جوان« 
و »سـاختار منابع انسـانی شـرکت هـای بـزرگ« و ارائه تخصصی گزارش زیسـت 

بوم منابع انسانی نیز بر غنای آن افزود.
ایـن گـزارش حاصل ماه  هـا تحقیق، گفتگو با متخصصان و همراهی شـرکت  هایی 
از هفـت بخـش صنعتی مختلـف »فناوری اطلاعـات و ارتباطات، تجـارت الکترونی 
و خدمـات آنلایـن، انـرژی و صنایع پایه، دارویی و سـلامت، سـرمایه گـذاری و مالی، 
کالاهـای تندمصـرف … خـرده فـروشی و پخـش، تولیـدی … کالاهـای الکتریکی و 
لـوازم خانگی« اسـت کـه تجربیات خـود را برای به سـرانجام رسیدن ایـن پروژه به 
اشـتراک گذاشـتند.به گفتـه محمـد مـرادی، مدیر پروژه گزارش زیسـت بـوم منابع 

انسـانی ایـران برای تهیه این گـزارش ویژه حدود ۱۰۰ مصاحبـه )با میانگین تقریبی 
۱۸۰ سـاعت گفتگو( با مدیران ارشـد شـرکت های بزرگ و استارتاپی داخلی صورت 
گرفتـه اسـت.به گفتـه وی حاصـل ایـن گفتگو و مصاحبـه ها به کشـف پنج چالش 
اسـاسی منابع انسـانی اعم از »جذب نیروی کار متخصص و ماهـر«، »جذب نیروی 
کار در سـطوح مدیریـتی«، »طراحی و اجرای جانشین پروری«، »حقوق و دسـتمزد 
رقابـتی« و »طـراحی و اجـرای مدیریـت عملکـرد« ختـم شـد کـه در ایـن گزارش 
راهکارهـای اجـرایی و پیشـنهادات مدیران و مشـاوران منابع انسـانی نیز ارائه شـده 

است.
در این گزارش به شناسـایی چالش  ها، راهکارها و مدل  های عملیاتی منابع انسـانی 
در سـازمان  هـای ایـرانی پرداختـه و تلاش کـرده  تصویـری جامـع از وضعیت منابع 
انسـانی در کشـور با هدف کمک به توانمندسـازی زیسـت  بوم منابع انسـانی و ایجاد 

گفتمان جدیدی برای همگامی با استانداردهای جهانی ارائه دهد.
براسـاس اعـلام اپراتـور اول تلفـن همـراه، بـا توجه بـه حضـور مدیران ارشـد منابع 
انسـانی از طیـف هـای مختلـف صنعتی و در ابعـاد کمپانی های بـزرگ و کوچک در 
ایـن رویـداد، پنـل تخصصی اول با محوریت »سـاختار منابع انسـانی شـرکت های 
جـوان« و بـا حضـور »عـلی آبروشـن، علیرضـا اصالـت، مجتـبی سلحشـور و اباذر 
کمـالی« بـه عنـوان اعضای پنل کـه از فعالان فعلی و گذشـته بخش منابع انسـانی 
برندهای اسـتارتاپی نظیر شـرکت سـفرهای علی بابا، دنون، خودرو ۴۵، دیجی کالا، 

هلدینگ هزار دستان، همراه مکانیک، اسنپ گروسری و دیجی پی برگزار شد.
هـر کـدام از اعضـای ایـن پنـل ضمن اشـتراک تجربـه کاری خـود به بیـان چالش 
هـای پیـش پای توسـعه بخـش منابع انسـانی پرداختند؛ عـدم وجود متـر و معیاری 
واحـد بـرای سـنجش وضعیـت و سـاختار فعلی منابـع انسـانی، وجود سـاختارهای 
کلاسیـک در بخـش منابع انسـانی، عدم اتصال سـاختار منابع انسـانی به اسـتراتژی 
سـازمان، عـدم انعطـاف پذیـری شـرکت های جـوان و اسـتارتاپی در برابر سـرعت 

بالای تغییرات بخشی از این چالش ها بود.
پنـل دوم نیـز با محوریت »سـاختار منابع انسـانی شـرکت های بـزرگ« و با حضور 
»پیمـان دیـانی، فرزانـه شـاملو و نویـد ناظمیان« به عنـوان اعضای پنل که سـابقه 

فعالیت در برندهای سولیکو، دانا انرژی، دنون، بل و ودافون را دارند، برگزار شد.
بـه چالـش کشیدن موضوعـات، نیازمندی بـه بروز نگه داشـتن منابع انسـانی، نگه 
داشـت دارایی های نامشـهود دانش و برند، کاسـتن از هزینه ها و تراکنش سـازمان، 
ایجـاد فرصـت هـای خلق جدید برای سـازمان، قـدرت تجزیه و تحلیـل موقعیت از 

جمله مواردی بود که در این پنل مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
تیـم تهیـه گـزارش زیسـت بـوم منابـع انسـانی ایـران پـس از انجـام مصاحبـه ها، 
گفتگوهـا و بنچمـارک هـای صـورت گرفته، گزارش جمع بندی شـده را به سـمع و 
نظـر بـرخی متخصصـان بین الملـلی این حوزه رسـانده و دیـدگاه آنان را نسـبت به 

این گزارش جویا شده است.

اتصال به فیبر نوری در صدر برنامه های دولت

دگرگونی ماهیت ۴۰ درصدی مشاغل جهانی با گسترش استفاده از هوش مصنوعی

اپل از بهبود بازار گوشی جا ماند

گزارش جامع زیست بوم منابع انسانی ایران رونمایی شد
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نسخه جدید اپلیکیشن رمزساز بانک 
اقتصادنوین منتشر شد

نسخه جدید نرم افزار رمزساز بانک اقتصادنوین از طریق سایت این بانک و  استورهای 
داخلی در دسترس مشتریان قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، مشتریان گرامی می توانند این اپلیکیشن را 
با مراجعه به پورتال بانک دانلود و نصب کنند و یا برای دریافت نسخه اندروید به 
اپ استورهای بازار و مایکت و برای نسخه iOS به اپ استورهای سیب اپ، سیبچه و 

اناردونی مراجعه کنند.
صفحه ویژه نرم افزار رمزساز در پورتال بانک اقتصادنوین

نرم افزار رمزساز بانک اقتصادنوین قابلیت تولید رمز اول و دوم یک بارمصرف برای 
تراکنش های کارتی و همچنین رمز عبور اینترنت بانک و موبایل بانک )همراه نوین( را 
بدون نیاز به اینترنت و به صورت آفلاین دارد. استفاده از این اپلیکیشن می تواند در مواقع 

اختلال پیامکی و همچنین برای ایرانیان مقیم خارج کشور راهگشا باشد.
مشتریان ارجمند برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با کارشناسان مرکز ۲۴ ساعته 

ارتباط با مشتریان این بانک به شماره ۰۲۱۴۸۰۳۱۰۰۰ تماس حاصل کنند.

فرصت طلایی وکالتی کردن حساب ها برای 
خرید خودروهای وارداتی

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، فرآیند وکالتی کردن حساب ها،  با آغاز 
ثبت نام طرح فروش خودروهای وارداتی آغاز شد. این امکان در راستای تسهیل فرایند 
ثبت نام و ارائه خدمات سریع و مطمئن به متقاضیان فراهم شده است و مشتریان گرامی 
می توانند از روز چهارشنبه، ۷ آذرماه، نسبت به وکالتی کردن حساب خود به صورت 

غیرحضوری اقدام نمایند. 
بر اساس این گزارش، در سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی، متقاضیان می توانند 
از روز چهارشنبه ۷ آذر تا ساعت ۱۲ ظهر روز ۱۴ آذر، نسبت به وکالتی کردن حساب خود 
و نیز واریز مبلغ ۵ میلیارد ریال،  اقدام نمایند. این مهلت به منظور سازمان دهی بهتر فرآیند 

و تسهیل در تخصیص خودروهای وارداتی تعیین شده است.
 این گزارش حاکی است: فرآیند وکالتی کردن حساب ها به عنوان اولین گام برای خرید 

خودروهای وارداتی در نظر گرفته شده است.
metabank ۷۲۴. این اقدام، با استفاده از خدمات غیرحضوری و آنلاین، به نشانی

com، موجب صرفه جویی در زمان و افزایش سرعت انجام مراحل ثبت نام برای 
متقاضیان می شود. 

همچنین، شعب مؤسسه اعتباری ملل در سراسر کشور، آماده ارائه خدمات وکالتی کردن 
حساب ها برای خرید خودروهای وارداتی می باشند.

”بانکداری ویدیویی” و”هاب اعتباری” بانک 
ملت برترین محصولات بانکی معرفی شدند

”بانکداری ویدیویی“ و”سکوی هاب اعتباری” دو محصول جدید بانک ملت براساس 
رای داوران در جشنواره دکتر نوربخش به عنوان محصولات برگزیده نظام بانکی معرفی 

شدند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در آئین معرفی برترین های جشنواره دکتر 
نوربخش، با حضور مقامات بانکی و مدیران ارشد صنعت پرداخت کشور، لوح سپاس و 
تندیس در محور محصولات فناورانه ویژه مشتریان بابت محصول”بانکداری ویدئویی” 
و همچنین لوح سپاس و تندیس در محور سامانه های درون بانکی بابت محصول”پلتفرم 

هاب اعتباری” به بانک ملت اهدا شد.
سیدکاظم چاوشی نایب رییس هیات مدیره و هادی سپانلو معاون مدیرعامل بانک ملت، 

لوح ها و تندیس های اهدا شده به این بانک را دریافت کردند.

طرح ”خرید آسان نان با فناوری ریال 
دیجیتال” بانک سپه در همایش بانکداری نوین 

و نظام های پرداخت برتر شد
طـرح بانک سـپه با عنوان ”خرید آسـان نان با فناوری ریال دیجیتـال بانک مرکزی“ 
در مراسـم اختتامیـه یازدهمیـن همایـش بانکداری نویـن و نظام هـای پرداخت طرح 

برتر بخش سامانه های ملی و حاکمیتی شد.
بـه گـزارش پایگاه اطلاع رسـانی بانک سـپه، طـرح خرید آسـان نان با فنـاوری ریال 
دیجیتـال بانـک مرکـزی در مراسـم اختتامیه یازدهمیـن همایش بانکـداری نوین و 
نظام هـای پرداخـت و جشـنواره مرحوم دکتر نوربخش بر اسـاس رای هیئـت داوران 
بـه عنـوان طـرح برگزیده در محور سـامانه های مـلی و حاکمیتی انتخاب شـد و دکتر 
بهـزاد صفـری  عضـو هیئـت عامل و معـاون فنـاوری اطلاعات بانک سـپه تندیس و 

لوح تقدیر این بخش را دریافت کرد.
همچنیـن مقاله )شناسـایی و تحلیل نظـام مند عوامل موثر بر پذیرش توسـعه و پیاده 
سـازی ریـال دیجیتـال در ایـران مبتنی بر حکمـرانی مطلـوب( نگارش آقایـان فواد 
کوهزادی، حسـن رشیدی، مهرشـاد شجاعی و محمد محسـن صدر رتبه دوم مقالات 

برتر را در این دوره از همایش به خود اختصاص دادند.
یازدهمیـن همایـش سـالانه بانکـداری و نظـام های پرداخـت طی روزهـای پنجم و 
ششـم آذرماه ۱۴۰۳ در سـالن همایشـهای برج میلاد تهران برگزار شـد و بانک سـپه 
نیز با برپایی غرفه و رونمایی از سـه محصول جدید ریال دیجیتال، باشـگاه مشـتریان 

و بانکداری ویدیویی در این همایش حضور فعال داشت.

گواهینامه ایزو 9001 بیمه آسیا تایید شد
گواهینامـه سیسـتم مدیریـت کیفیت بیمه آسیا بـر مبنـای ISO۹۰۰۱:۲۰۱۵  برای 

پنجمین سال متوالی مورد تأیید قرار گرفت.
 بـه گـزارش روابـط عمـومی و بنا بـر اعـلام مدیریت ریسـک و بهبود فرآینـد ها بیمه 
آسیـا، در پی انجـام موفقیـت آمیـز ممیزی مراقبتی سـالیانه سیسـتم مدیریت کیفیت 
مبتـنی بـر اسـتاندارد ایزو ۹۰۰۱ در شـرکت بیمه آسیا و انطباق الزامات این اسـتاندارد، 

گواهی نامه مربوطه برای این شرکت در سال ۱۴۰۲ تایید و صادر شد.
بنابرایـن گـزارش، گـواهی نامه سیسـتم مدیریت کیفیت بیمه آسیا توسـط موسسـه 
بین المللی CBQA GLOBAL صادر شـده اسـت. این شـرکت در زمینه صدور 

گواهی نامه های استاندارد سیستم مدیریتی ISO  فعالیت می کند.
گفتنی اسـت، ایزو ۹۰۰۱ اسـتانداردی بین المللی و شـناخته شـده برای ایجاد، اجرا و 
حفـظ سیسـتم مدیریـت کیفیـت در هر شـرکت اسـت. این اسـتاندارد بیـن المللی به 
منظـور افزایـش رضایت مشـتری، اسـتفاده از رویکـرد فرآیندی را به هنگام توسـعه، 

اجرا و بهبود اثربخشی سیستم مدیریت کیفیت در نظر می گیرد.

بازدید مدیرعامل بانک تجارت از بیمه تجارت نو
مدیرعامـل بانـک تجارت با بازدیـد از بیمه تجارت نو، گزارشی از عملکرد این شـرکت 
در ۸ ماه نخسـت سـال جاری دریافت و ضمن تقدیر از پیشـرفت ها، بر حمایت کامل 

بانک تجارت از بیمه تجارت نو تأکید کرد.
بـه گـزارش روابط عمومی بیمه تجارت نـو، دکتر هادی اخلاقی فیـض آثار مدیرعامل 
بـه همـراه دکتـر حمیدرضا شـریفیان نایب رییس هیـات مدیره بانک تجـارت، روز ۵ 
آذرمـاه بـا حضور در شـرکت بیمه تجارت نو، از عملکرد این شـرکت در ۸ ماه نخسـت 

سال جاری مطلع شد.
در ایـن بازدیـد، گـزارشی از دسـتاوردها و عملکـرد بیمه تجارت نو توسـط مدیران این 
شـرکت ارائـه شـد. دکتـر اخـلاقی ضمـن قـدردانی از تلاش هـای تیـم مدیریـتی و 
کارکنـان، بـا ابـراز خرسـندی از پیشـرفت های ایـن شـرکت، از تـداوم حمایت بانک 

تجارت به  عنوان سهامدار عمده از بیمه تجارت نو خبر داد.

بانـک صـادرات ایـران بـرای توسـعه همـکاری و ارتقـای 
خدمـات کاربـردی سـازمانی بـا اپراتورهـای »سیتـاد« و 
»آسـتان« سـازمان فنـاوری اطلاعـات قـرارداد توسـعه 

همکاری امضا کرد.
به گـزارش روابط عمـومی بانک صادرات ایـران، غرفه این 
بانـک در دومیـن روز همایـش سـالانه بانکـداری نویـن و 
نظام هـای پرداخـت میزبان مدیران شـرکت های »سیتاد« 
و »آسـتان«، اپراتورهـای سـازمان فناوری اطلاعـات بود و 
قـرارداد توسـعه همـکاری بـا ایـن دو شـرکت بـه امضای 
هـادی امینی فرد رئیس اداره کل هوشمند سـازی و نوآوری 
بانک صادرات ایران، محمدباقر پیشـوا مدیرعامل شـرکت 

»سیتـاد« و صالـح نوریـان مدیرعامـل و روح الـه لهرابیـان 
رئیس هیئت مدیره شرکت »آستان« رسید.

قـرارداد توسـعه همـکاری بانـک صـادرات ایـران بـا ایـن 
شـرکت ها بـه منظـور دریافت خدمـات تراکنشی بر بسـتر 
PGSB امضـا و مذاکـراتی بـرای افزایـش کیفیـت و 
پایـداری خدمات انجام شـد. بسیـاری از خدمات سـازمانی 
کاربردی ارائه شـده در اپلیکیشـن ها و سـامانه های مختلف 
بانک صادرات ایران از جمله ضمانت نامه گمرکی، اسـتعلام 
اشـخاص حقـوقی، امضـاداران مجـاز شـرکت ها، روابـط 
نسـبی- سـببی، محکومیت های معامـلاتی و... با همکاری 

شرکت های مذکور دریافت و ارائه می شود.

بانک صادرات ایران با اپراتورهای سازمان 
فناوری اطلاعات، قرارداد همکاری امضا کرد

    مدیرعامل بانک ملی ایران در سفر به استان هرمزگان از طرح تسویه فاضلاب 
پسماند شهر بندرعباس و تامین آب مورد نیاز صنایع استان بازدید کرد.

دکتر نجارزاده در بازدید از طرح ساخت تسویه خانه شهر بندرعباس: حمایت از تولید 
و توسعه کشور دو راهبرد اصلی بانک ملی ایران است

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر نجارزاده در جریان حضور و دیدار 
با شهروز شجاعی مدیرعامل شرکت تامین و توسعه زیرساخت خلیج فارس به تشریح 
خدمات و توانمندی های بانک ملی ایران پرداخت و گفت: بانک به توسعه و تکمیل 
زنجیره ارزش در زیرساخت های کشور، بهبود و تقویت تولید و ایجاد فرصت های 
اشتغالزایی در کشور نگاه راهبردی و حمایتی دارد و در این راستا بانک ملی ایران 
آمادگی دارد متناسب با نیاز  این مجموعه  خدمات کارآمد مالی و بانکی را طراحی و 
ارائه نماید.وی با بیان این که این طرح با گذشت مدت ها توقف امروز با حمایت ها 

و مشارکت همه جانبه و گسترده بانک ملی ایران در حال ساخت و تکمیل شدن 
است، ادامه داد: بانک مصمم است با ارائه بسته های خدماتی متنوع و راه حل های 
مالی منطبق با نیاز پروژه های توسعه محور این مجموعه، نقش خود را در کمک به 
توسعه کشور و پیشبرد طرح های عمرانی و زیرساخت های شهر بندرعباس به خوبی 

ایفا کند تا مردم شهر از منفعت آن بهره مند شوند.
در این دیدار، دکتر نجارزاده تاکید کرد: بانک ملی ایران از همه توان و ظرفیت موجود 
خود برای کمک به بخش توسعه استان هرمزگان و بویژه تکمیل پروژه تسویه خانه 

فاضلاب شهر بندرعباس استفاده می کند. 
وی همچنین افزود: نگاه بانک ملی ایران به بخش تولید و اشتغال، نگاهی حمایتی 
است و در این راستا تلاش می کند تا سیاست های اعتباری خود را به سوی حمایت 

از خلق ارزش و تکمیل و توسعه طرح های روبنایی و زیربنایی کشور هدایت کند.

مدیرعامل بانک ملی ایران در این بازدید و در پایان سخنان خود ضمن اشاره به 
رویکرد جدید بانک خاطرنشان کرد: واحدهای تولیدی بزرگ مستقر در هرمزگان 
از ظرفیت بسیار زیادی به منظور اجرای طرح های توسعه ای و صادراتی برخوردار 

هستند و بانک ملی ایران تا حصول نتیجه آنها را حمایت خواهد کرد.
وی افزود: ما در بانک ملی ایران همواره در اندیشه طراحی و ارائه خدمات متنوع 
مالی و بانکی متناسب با نیاز مشتریان بویژه واحدهای تولیدی بزرگ و بنگاه های 

اقتصادی با هدف کمک به توسعه صنعت و عمران و آبادانی کشور هستیم.
شهروز شجاعی مدیرعامل شرکت تامین و توسعه زیرساخت خلیج فارس نیز در این 
دیدار با ارائه گزارشی از عملکرد و فعالیت های این شرکت، چند خواسته خود از 
مدیرعامل بانک ملی ایران را مطرح و در ادامه بر لزوم تقویت همکاری با بانک ملی 

ایران تاکید کرد.

“یـکی از رویکردهـای بیمـه مرکـزی اسـتفاده هـر چه بیشـتر از تخصص، تـوان و 
امکانـات نهادهـای صنـفی در امـور نظـارتی اسـت تـا بتواند بر سیاسـت گـذاری و 

نظارت های کلان متمرکز شود.”
بـه گـزارش اداره کل روابـط عمـومی و امـور بین الملـل، رئیس کل بیمـه مرکزی با 
بیـان ایـن مطلـب در آیین انعقـاد تفاهم نامـه همکاری مشـترک میان سـندیکای 
بیمـه گـران ایران و مرکز داوری اتاق بازرگانی کشـور گفـت: فعالیت های اقتصادی 
دو نوع هزینه ”مسـتقیم“ و ”مبادله ای“ دارند. معمولا تلاش می شـود که هزینه های 
مبادلـه ای بـا ابزارهای مختلـف کاهش داده شـود. اوراق بهادار، قراردادهای رسـمی 

و ثبت نمونه هایی از این ابزارها هستند.
پرویـز خسروشـاهی بـا بیـان ایـن موضـوع کـه نهـاد داوری نیز یـکی دیگـر از این 
ابزارهاسـت گفت: اگر این ابزارها ابداع نمی شـد رشـدی که اقتصاد جهـان در دوران 

جدید تجربه کرده امکان تحقق نداشت.
رئیـس کل بیمـه مرکـزی اضافه کرد: اگر  نهاد داوری سـاختار منسـجم، کارا و قابل 

اعتمادی داشته باشد تاثیر بسزایی بر بهبود فضای کسب و کار خواهد داشت.
خسروشـاهی در بخـش دیگری از سـخنان خود ضمن تشـکر از ایجـاد نهادی برای 
داوری اختلافـات بیمـه ای، گفت: بهتر اسـت بازیگـران مختلف صنعت بیمـه نیز در 

اداره این نهاد حضور و مشارکت داشته باشند.
براسـاس ایـن گـزارش، دبیر کل سـندیکای بیمـه گران ایـران هم در این جلسـه با 
اشـاره به اینکه نهادسـازی یکی از اهداف سندیکاهاسـت، گفت: در این زمینه وجود 

یـک سـاختار سـازمان یافتـه بـرای حـل و فصل اختـلاف بین بیمـه گـذاران و بیمه 
گران، بیمه گران و نمایندگان و  شرکت های بیمه ضروری بود.

دکتـر محسـن پورکیـانی ابـراز امیـدواری کرد که بـا انعقـاد این تفاهم نامه سـنگ 
بنـای مناسـبی با حمایت های بیمـه مرکزی و مرکـز داوری اتاق بازرگانی گذاشـته 

شود.
در ایـن جلسـه، دبیـر کل مرکـز داوری اتاق بـازرگانی ایران نیز با اشـاره به تاریخچه 
ای از تاسیـس مرکـز داوری اتـاق گفت: این مرکز نخسـتین و تخصصی ترین مرکز 
داوری اسـت کـه مطابـق با قانون، تاسیس شـده و بـا دقت و تمرکز بـالا از بعد داخلی 

و منطقه ای به مهم ترین پرونده ها رسیدگی می کند.
دکتر علی ابریشـمی از ”توسـعه و ترویـج داوری“ و ”ارائه خدمـات کارآمد“ به عنوان 
دو هـدف اصـلی مرکـز یاد کرد و گفت: اسـاس و پایـه داوری موافقت طرفین اسـت 
و امیدواریـم کـه امضـای این تفاهم نامه و اجرای مفاد آن تاثیر مناسـبی بر سـرعت، 

هزینه، زمان اجرا و اعتماد بین دو طرف بگذارد.
گفتنی اسـت در این جلسـه که با حضور اعضای هیات رئیسـه سـندیکا برگزار شـد 
تفاهـم نامه همکاری مشـترک بین سـندیکای بیمه گران ایران و مرکـز داوری اتاق 

بازرگانی منعقد و تبادل شد.

شـرکت بیمـه دی در در نهمیـن همایـش مـلی اعتماد مشـتریان، موفق بـه جایگاه 
نخست شد.

بـه گـزارش روابط عمـومی و امور بین الملل بیمـه دی، در این همایـش که با حضور 
میهمانـانی چـون نمایندگان مجلس شـورای اسـلامی، رییس کمیسیـون اقتصادی 
مجلـس و نیـز بـا حضـور بیـش از صد شـرکت مطـرح در حوزه هـای بانـک، بیمه، 
صنایع غذایی و پتروشیمی برگزار شـد، این شـرکت موفق به کسـب جایگاه نخست 

اعتماد مشـتریان شـد.در پی این موفقیت اسـماعیلی، مدیر امور مشـتریان و خدمات 
پـس از فـروش بیمـه دی، ضمـن اشـاره بـه اقدامـات ایـن شـرکت در راسـتای 
مشـتری مداری، ماننـد پاسـخگویی ۲۴ سـاعته از طریـق مرکز ارتباط این شـرکت 
گفـت: تمـامی بیمه شـدگان و مشـتریان بیمـه دی می توانند از طریـق تماس تلفنی 
بـا سرشـماره ۱6۷۱ موضوعات خـود را پیگیری کنند.مدیر امور مشـتریان و خدمات 
پـس از فـروش بیمـه دی اظهـار داشـت: این شـرکت بـا میانگیـن ۲6۰۰ تماس به 

طـور روزانـه، بـه دریافـت نظـرات و پیشـنهادات بیمه شـدگان خـود می پـردازد و 
رضایت مندی مشتریان خود را به طور پیوسته مورد سنجش قرار می دهد.

وی افـزود: بیمـه دی بـا اشـاره بـه برنامه هـای آتی خـود، همچـون راه انـدازی تل 
مدیسیـن )ویزیـت تلفنی( و ویزیت آنلایـن برای ایثارگران معزز )بـا اولویت جانبازان 
۷۰درصـد(، ابـراز امیدواری کرد اعتماد مشـتریان بیمه دی به بهترین شـکل ممکن 

پاسخ داده می شود.

محصـول “دیجیتـالی شـدن کارت هـای بانـکی از طریق برنامـک کهربامند 
رفاه پـلاس” بانـک رفـاه کارگـران موفق به کسـب رتبـه دوم یازدهمین دوره 
جشـنواره دکتـر نوربخـش در همایـش سـالانه بانکـداری نویـن و نظام های 

پرداخت شد.
بـه گـزارش روابط عمـومی بانک رفاه کارگـران، همزمان با مراسـم اختتامیه 
همایـش ایـن محصـول فناورانـه بانک رفاه کارگـران در محـور “محصولات 
و خدمـات فناورانـه ویژه مشـتریان” در گروه ”بانک ها و مؤسسـات اعتباری“ 

از سـوی کمیتـه داوران جشـنواره حائـز رتبـه دوم شـناخته و تندیـس ویـژه 
جشنواره به این بانک اعطا شد. 

 دکتـر کـورش پرویزیـان رئیس پژوهشـکده پولی و بانـکی و دبیر همایش در 
تقدیرنامـه و تندیـس اهـدایی بـه بانک رفـاه کارگـران از تلاش هـای خلاقانه 

مجموعه مدیران و کارکنان این بانک قدردانی کرده اسـت. 
 شـایان ذکـر اسـت، انتخـاب طرح هـا و محصـولات نوآورانـه، تحـت عنوان 
»جشـنواره دکتـر نوربخـش« یـکی از فعالیت های جانبی همایـش بانکداری 

نویـن و نظام هـای پرداخـت اسـت. مراحـل شناسـایی، ارزیـابی و انتخـاب 
نوآوری هـای برتـر، پیـش از برگـزاری همایش انجـام شـده و برگزیدگان در 

مراسـم اختتامیه معرفی و از آن ها تقدیر به عمل می آید. 
مدیرعامـل بانـک رفـاه کارگـران بـه عنـوان کارمند تـراز مکتب حاج قاسـم 
معـرفی شـدمدیرعامل بانـک رفـاه کارگـران بـه عنـوان کارمند تـراز مکتب 

حاج قاسم معرفی شد
بـدون کارت خرید کنیدبدون کارت خرید کنید

در مراسـم اختتامیه یازدهمین همایش سـالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت، 
محصولات ”سـوئیچ توثیق الکترونیک روشـمند و هوشمند ستاره“ و “توکن سازی 
مسـکن در بسـتر بـلاک چیـن” بانـک پارسیـان موفـق به کسـب رتبه هـای برتر 

شدند.
ایـن دو محصـول بـه ترتیب در محور ”سـامانه های ملی و حاکمیـتی“ و “تازه های 
بانـکی” در گـروه »شـرکت های حـوزه فنـاوری و بانکـداری دیجیتال« از سـوی 
کمیتـه داوران جشـنواره دکتـر نوربخش مورد ارزیـابی قرار گرفتنـد و به مقام های 

دوم و سوم نائل شدند.
در ایـن مراسـم، لـوح و تندیس ویژه جشـنواره بـه دکتر مصطفی ضرغـامی، عضو 

هیئت مدیـره بانـک پارسیـان و مسـعود پشـم چی، مدیرعامـل گـروه داده پردازی 
پارسیان اعطا شد.

گـروه داده پـردازی بانـک پارسیـان، بـا حضـور شـرکت های تجـارت الکترونیک 
پارسیـان، تابـان آتی پـرداز، تأمیـن خدمات سیسـتم های کاربردی کاسـپین، یکتا 
ققنـوس پـارس و معتمد اول سـام، پارسیان همراه لوتوس، کیـان ایرانیان، خدمات 
هوشـمند همـراه لوتوس و تجـارت الکترونیـک پارسیان کیش با برپـایی غرفه در 
یازدهمیـن همایـش و نمایشـگاه سـالانه بانکـداری نویـن و نظام هـای پرداخـت 
به صـورت فعـال حضـور یافـت و بـه معـرفی محصـولات، دسـتاوردها، خدمات و 

ابزارهای مدرن خود به بازدیدکنندگان و حاضران در همایش پرداخت.

دکتـر شـکرخواه، مدیرعامل بانک پارسیـان، دکتر ضرغامی، عضـو هیئت مدیره و 
دیگر مدیران ارشـد بانک ضمن حضور در همایش و بازدید از نمایشـگاه، در غرفه 
شـرکت های گـروه داده پـردازی حضـور یافتنـد و بـا مدیـران، کارشناسـان و 

بازدیدکنندگان این غرفه دیدار و گفت وگو کردند.
یازدهمیـن همایـش و نمایشـگاه سـالانه بانکداری نویـن و نظام هـای پرداخت در 
تاریخ هـای ۵ و 6 آذرمـاه ۱۴۰۳ بـا حضـور محمدرضـا فرزیـن، رئیـس کل بانـک 
مرکزی، کورش پرویزیان، رئیس پژوهشـکده پولی و بانکی، سـتار هاشـمی، وزیر 
ارتباطـات و فنـاوری اطلاعات، شـمس الدین حسینی، رئیـس کمیسیون اقتصادی 

مجلس و جمعی از مدیران در مرکز همایش های برج میلاد برگزار شد.

بانک ملت در نامه ای به سازمان بورس از شناسایی ۳6۰ هزار میلیارد ریال سود ناخالص 
تسعیر ارز خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در نامه ای که با امضای سید نقی شمسی معاون 
مدیرعامل این بانک در امور مالی خطاب به سعید واشقانی فراهانی رییس اداره نظارت 
بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار روی سامانه کدال قرار 
گرفته، مطابق بخشنامه جدید بانک مرکزی با موضوع اعلام نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی 
ها و بدهی های ارزی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی برای گزارشگری مالی 
منتهی به پایان شهریورماه سال ۱۴۰۳، مبنای تسعیر اقلام پولی دارایی ها و بدهی های 

ارزی جهت اعمال در دفاتر بانک و تهیه صورت های مالی، نرخ خرید حواله معاملات 
الکترونیکی ارز  )ETS( مرکز مبادله ارز و طلای ایران در تاریخ ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ 
)برای هر یورو معادل ۵۰۸.۴۲۸ ریال و برای هر دلار آمریکا معادل ۴۵۷.۳۷۴ ریال( و 
با رعایت استانداردهای حسابداری و سایر شرایط اعلامی در بخشنامه مذکور تعیین 

شده است.
بر اساس این گزارش، با توجه به میزان خالص دارایی های ارزی این بانک و اعمال 
نرخ تسعیر ارز ابلاغی بانک مرکزی، مبلغ تقریبی ۳6۰ هزار میلیارد ریال سود ناخالص 
تسعیر ارز شناسایی شده که پس از کسر مالیات ابرازی و با لحاظ نکات تعدیلی مدنظر 

حسابرس، به طور خالص در حدود ۲۷۰ هزار میلیارد ریال درآمد خالص تسعیر ارز در 
گزارش های مالی برآورد گردیده است.

وبملت تاکید کرده است که مبالغ فوق قطعی نیست و پس از تهیه و تکمیل صورت 
های مالی و رسیدگی از سوی سازمان حسابرسی و اعمال تعدیلات مدنظر ایشان مبلغ 

نهایی در صورت های مالی درج خواهد شد.
بانک ملت با سرمایه ۷۱۰.۰۰۰ میلیارد ریال بزرگ ترین بانک بورسی کشور است که 
با توجه به افزایش سرمایه های در جریان ) از محل سود انباشته و تجدید ارزیابی ( 

همچنان در صدر، با فاصله قابل توجه از رقبا باقی خواهد ماند.

دکتر نجارزاده در بازدید از طرح ساخت تسویه خانه شهر بندرعباس:

 حمایت از تولید و توسعه کشور دو راهبرد اصلی بانک ملی ایران است

با حضور رئیس کل بیمه مرکزی؛

تفاهم نامه همكاری سندیكای بیمه گران و مركز داوری اتاق بازرگانی منعقد شد

بیمه دی در جایگاه نخست اعتماد مشتریان

”کهربامند رفاه پلاس” بانک رفاه کارگران محصول فناورانه جشنواره دکتر نوربخش ۱۴۰۳ معرفی شد

درخشش بانک پارسیان با محصولات نوآورانه در همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت

شناسایی ۳۶۰ هزار میلیارد ریال سود ناخالص تسعیر ارز در بانک ملت
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حضـور دوکاتی در دنیـای پرهیجـان موتورسیکلت هـا مانند 
حضور فراری در دنیای خودروهای اسپرت است.

پانیـگال، نام  آشـنا و پرافتخار این کمپانی مشـهور اسـت که 
در دنیـای اسـپرت ها همواره زبان زد عام و خاص بوده اسـت. 
سـال ۲۰۲۵ میلادی سرشـار از اتفاقـات هیجان انگیز خواهد 
بـود و دوکاتی نیـز قصد ایجاد کارزاری جدی را در این عرصه 
دارد. بـر ایـن اسـاس پانیـگال ۲۰۲۵ قـرار اسـت معـادلات 
شـگفت انگیز دنیـای موتورسیکلت هـای اسـپرت را بـر هم 

بزند. در ادامه این اسپرت بایک را بررسی می کنیم.
پانیـگال به عنوان پرچمدار محصـولات دوکاتی طراحی بدنه 
منحصربه فـردی دارد. این اسـپرت بایک محبـوب ایتالیایی 
همواره در فهرسـت سـریع ترین موتورسیکلت های اسـپرت 
جهـان قـرار دارد. پانیـگال به عنـوان رقیـب جـدی هونـدا 
 ،۱۰R-ZX فایربلـد، کاوازاکی نینجـا CBR۱۰۰۰RR
یاماها YZF-R۱ و ب ام و S۱۰۰۰RR شناخته می شود. 
بـر ایـن اسـاس مـدل ۲۰۲۵ پانیـگال با سـبک جدیـدی از 
طـراحی دوکاتی به تولیـد رسیـده و زبـان جدید طـراحی این 
کمپـانی، پیکـره جـذاب و زیبـایی بـرای این اسـپرت بایک 

به ارمغان آورده است.
بـا نـگاهی به پروفیـل پانیگال شـاهد همان سـبک طراحی 
جسورانه و اسپرت از سوی دوکاتی هستیم. استفاده از احجام 
ماهیچه ای و خطوط تیز، چاشـنی هیجان این اسـپرت بایک 
را دوچنـدان می کنـد. پـوزه جلوآمـده، خطـوط نسـبتا تیـز و 
انحناهـای طراحی شـده هارمونی و هماهنـگی بسیار خوبی 
بـا فـلاپ ایجاد کرده کـه حس هیجان را در بیننـده دوچندان 
می کنـد. فلاپ تیز و ماهیچه ای )کـه در بخش بالای آن باک 
حجیـم و ماهیچـه ای طراحی شـده( همراه بـا فلاپ های تیز 
به پانیـگال  عقـب، کاراکتـر اسـپرت و هیجان انگیـزی 

می بخشند.
در ایـن مطلـب نسـخه S V۴ از ایـن اسـپرت بایک بررسی 
می شـود کـه تنهـا تفـاوت آن بـا نسـخه V۴ در طـراحی 
گل گیرهـای جلـو و عقـب خلاصـه می شـود. جنـس ایـن 
بخش هـا از متریـال فیبرکربنی اسـت. همچنین رینگ های 
۵ پـره نسـل جدیـد در نسـخه S تعبیـه شـده تـا وقـار ایـن 
اسـپرت بایک را دوچندان کند. در نمای جلو، شـاهد اسـتفاده 

از زبان جدید طراحی دوکاتی هستیم.
چراغ هـای جلـو باریک تـر طـراحی شـده اند کـه بـا اضافـه 

شـدن اسـپویلر، چهـره کامـلا جدیـد و البتـه جسـورانه ای از 
اسـپرت بایک ارائـه می شـود. چراغ هـای ذوزنقه ای شـکل 
باریـک بـا LED هـای L شـکل باریـک در بخـش بالای 
کاسـه چراغ ها و طـراحی کاسـه چراغ کریسـتالی بـا خطوط 
تیـز سـبب ایجـاد چهـره ای زیبـا و هیجان انگیـز بـرای این 
 L اسـپرت بایک شـده اسـت. ناگفته نماند طراحی اسـپویلر
شـکل بـزرگ کـه به صـورت الحـاقی به پـوزه جلـو متصل 
شـده، منجـر به بهبـود آیرودینامیک در پانیگال ۲۰۲۵ شـده 

است.
بـر اسـاس آن چه کمپانی دوکاتی اعلام کـرده، پانیگال جدید 
بهبـود  توانسـته ۱۵ درصـد  بـاد  تونـل  در تسـت های 
آیرودینامیـک را تجربـه کـرده و نیـروی دان فـورس آن نیز 
بهبود یافته اسـت. همچنین ضریب درگ این اسـپرت بایک 
یـک دهـم درصد نسـبت به نسـل قبـلی بهبود یافته اسـت. 
در نمـای عقـب با طـراحی چشـم نواز و بسیار زیبـایی از یک 
اسپرت سـاز ایتالیایی مواجهیم. دو چراغ D شـکل در ابتدای 
گل گیـر عقـب تعبیه شـده که فرمت سـه بعدی ایجـاد کرده 

است.
ایـن ویژگی هـا بـا فلاپ هـای تیـز در ایـن بخـش، نمـای 
فوق العـاده زیبـا و مهیجی به پانیـگال V۴ و S V۴ بخشیده 
اسـت. همچنان اگزوز تیتانیومی با روکـش آلیاژی آلومینیوم 
و فـولاد سـبک وزن در پایین تریـن بخش این اسـپرت بایک 
تعبیه شـده که وقـار این گربه چموش بولونیـایی را چند برابر 

می کند.
در ادامـه بایـد به طراحی رینگ های نسـل جدیـد ۱۷ اینچی 
آلیاژی نیز اشـاره کرد که طراحی بسیـار زیبا و آیرودینامیکی 
دارنـد. براسـاس آنچـه دوکاتی اعلام کرده رینگ های نسـل 
جدیـد سـبب کاهـش ۲۲ درصـدی وزن این اسـپرت بایک 
شـده اسـت. وزن خالص دو رینگ به ۲,۱۷ کیلوگرم می رسد 

که این وزن برای چنین اسپرت بایکی بسیار عالی است.
اسـپرت بایک ها همـواره از نظـر سـطح ارگونـومی و راحتی 
نسبت به سـایر سـگمنت و کلاس ها )از جمله نیکدبایک ها(، 
اسـپرت تر بـوده و سـطح راحتی نسـبتا پایین تـری دارند. اما 
طراحـان و مهندسـان کمپـانی دوکاتی به لطـف رعایـت 
تناسـبات و البته حفـظ ارگونومی توانسـته اند راحتی سـطح 

بالایی برای این اسپرت بایک به ارمغان آورند.
آن هـا بیـش از ۱۰۰ بـار پانیـگال ۲۰۲۵ را در مدل هـای گلی 

)مـدل گلی نزدیـک به نمونـه اولیه( و پرینت سـه بعدی مورد 
بـررسی و ارزیـابی قـرار داده انـد. نتیجـه این امـر قرارگیری 
فرمـان نسـبت به بدن راکـب با زاویه ۲۴ درجـه ای و با فاصله 

۹۸ میلی متری است.
ایـن مقولـه سـبب شـده اسـت سـطح بـالایی از راحـتی و 
ارگونـومی برای پانیـگال ۲۰۲۵ فراهم شـود. در مدل ۲۰۲۵ 
ایـن اسـپرت بایک ارتفـاع صنـدلی ۸۵۰ میلی متر اسـت که 
سـطح راحتی، ارگونـومی و آیرودینامیک بـالایی را در اختیار 
راکـب قـرار می دهـد. همچنین یـک نمایشـگر 6,۵ اینچی 
دیجیتـالی نسـل جدیـد بـا گرافیـک بـالا )سـاخت کمپانی 
کانتیننتـال( کلاسـتر خـوب و باکیفیـتی را در اختیـار راکـب 

می گذارد.
کمپـانی دوکاتی به مـدل ۲۰۲۵ پانیـگال بسیـار افتخـار 
می کنـد؛ چراکـه طبـق گفتـه ایـن کمپـانی اسپرت سـاز 
ایتالیـایی بـرای نخسـتین بار از سـازه شـاسی آلومینیـومی 
به همـراه فریم هـای فـولادی بهینه سازی شـده نسـل جدید 
در ایـن اسـپرت بایک بهـره گرفته شـده اسـت. مهندسـان 
کمپـانی دوکاتی به لطـف طـراحی سـازه آلومینیـومی بـا 
پروفیـل فـولاد سـبک وزن و البتـه فریم هـای فـولادی 
سـبک وزن در جلو و عقب، توانسـته اند سـازه شـاسی بسیار 

سبک و مقاومی خلق کنند.
بـر ایـن اسـاس و بـا توجـه به سـاختار آلومینیومی پیشـرانه، 
اگـزوز تیتانیـومی، پلت فرم نسـل جدید شـبکه الکترونیکی 
کمپـانی بـوش، بدنـه سـبک وزن و بـاک ۱۷ لیتـری بـدون 
بنزیـن، وزن خالـص ایـن اسـپرت بایک بـه ۱۹۱ کیلوگـرم 
می رسـد. ایـن وزن برای چنین اسـپرت بایکی شـاهکار بوده 
و به لطـف پیشـرانه پرتـوان آن شـاهد یک فـراری در دنیای 
موتورسیکلت هـای اسـپرت هسـتیم. توزیـع وزن و نسـبت 

قدرت به وزن در محصولات دوکاتی در حالت ایده آل است.
آن چـه پانیـگال ۲۰۲۵ را از سـایر رقبـای آن متمایز می کند، 
قلـب تپنـده  این گربـه چمـوش بولونیایی اسـت و مهندسی 
آن سـبب برتـری ایـن پیشـرانه شـده اسـت. یـک موتور ۴ 
سیلنـدر ۱۱۰۳ سی سی وی-شـکل بـا زاویـه قرارگیری ۹۰ 
درجـه  و میل لنـگ نسـل جدیـد )کـه وزن پاییـن و البتـه 
مقاومـت بـالایی در برابـر تنـش بـرشی دارد(، در بطـن ایـن 

اسپرت بایک جا خوش کرده است.
مشـخصات فنی پیشرانه اتمسفریک پانیگال ۲۰۲۵ عبارتند 

از: قطـر پیسـتون ۸۱ میلی متـری، کـورس پیسـتون ۵۳,۵ 
میلی متـری، کاهـش فضـای تراکـم، بهینه سـازی آن و 
رسیـدن نسـبت تراکـم بـه ۱۴ به یـک، اسـتفاده از سیسـتم 
پاشـش سـوخت انژکتوری منحصربه فـرد و تایمینگ متغیر 

هوشمند سوپاپ ها.
ایـن ویژگی هـا می توانند راندمان بالایی را برای این پیشـرانه 
فراهـم آورنـد. حداکثـر تـوان خـروجی ایـن پیشـرانه ۲۱6 
اسـب بخار قـدرت در دور ۱۳۵۰۰ آرپی ام )دور در دقیقـه( و 
۱۲۱,۳ نیوتون متـر گشـتاور در دور ۱۱۲۵۰ آرپی ام )دور در 
دقیقـه( اسـت. نکتـه بسیـار مهـم دربـاره تغییرات اسـاسی 
ایجادشـده در پیشـرانه ۴ سیلنـدر وی-شـکل پانیـگال این 
اسـت که این پیشـرانه در دور ۱۲ هزار آرپی ام ۱۹۵ اسب بخار 
قـدرت و ۱۱۸,۷ نیوتون متـر گشـتاور تولیـد می کنـد. جالب 
اسـت بدانیـد سـاختار تیتانیومی اگـزوز طبق گفتـه دوکاتی 

سبب شده است توان این پیشرانه ۲۵ درصد افزایش یابد.
همچنیـن به منظـور بهبـود خنـک کاری در پیشـرانه، از 
واترپمـپ )پمپ آب( نسـل جدید برقی بهره گرفته شـده که 
توانـایی خنـک کاری بهتـری در پیشـرانه دارد. درعین حال 
ورودی هـوا در زیـر فـلاپ جلـو به گونـه ای طراحی شـده که 
حجـم دبی ورودی هـوا به رادیاتور و بدنه پیشـرانه را افزایش 

می دهد.
ایـن امـر منجـر به خنـک کاری بهتـر در قـوای محرکه این 
اسـپرت بایک شـده اسـت. ناگفته نماند که سیسـتم پاشش 
سـوخت منحصربه فـرد دوکاتی به ایـن شـکل اسـت که دو 
انژکتـور روی دریچـه گاز تعبیه شـده تـا سـوخت را به خوبی 
اتمیـزه کـرده و به سیلنـدر وارد کنـد. گیربکـس 6 سـرعته 
دنده ثابـت با بهینه سـازی هایی کـه در گام چرخ دنده صورت 
گرفتـه، می توانـد شـتاب بسیـار خـوبی را بـرای ایـن 

اسپرت بایک فراهم کند.
همچنیـن در ایـن گیربکـس 6 سـرعته چندصفحـه ای از 
مکانیزم هیدرومکانیکی تسـریع تعویض دنده اسـتفاده شده 
کـه حـتی در صـورت نیـم کلاچ گرفتـن نیـز دنـده به خـوبی 
تعویـض می شـود. ایـن مکانیـزم سـبب شـده اسـت حالت 
لانچ کنتـرل نیـز به خـوبی عمـل کند. از سـوی دیگـر در این 
اسـپرت بایک از زنجیـر نسـل جدیدی بهره گرفته شـده که 
متریال سـاخت آن فولاد سـبک وزن بهینه سـازی شده است 
کـه پروسـه تعویض دنـده را بـدون کوبش و ارتعـاش انجام 

این تصمیمات درصورتی که با لغو قیمت گذاری دستوری 
مصداق  آن که  بیش از  نباشد،  همراه  داخلی  خودروهای 
رقابتی کردن بازار باشد، به مثابه خلع سلاح خودروسازان داخلی 

است.
با توجه به تحولات اخیر در صنعت خودرو و تصمیمات جدید 
دولت در زمینه واردات خودرو، کارشناسان این حوزه همواره 
نگرانی ها و راه حل هایی را برای اصلاح وضعیت بازار و مدیریت 
تقاضا مطرح می کنند. از یک سو، مجلس کاهش تعرفه واردات 
به 6۰درصد و تخصیص بودجه ۳میلیارد یورویی به آن در بودجه 
۱۴۰۴ را مطرح کرده و ازسوی دیگر، دولت در آیین نامه اخیر 
واردات خودروهای زیر عمر ۵سال یا ۸۰هزار کیلومتر کارکرد را 
مجاز دانسته و این تصمیمات درصورتی که با لغو قیمت گذاری 
دستوری خودروهای داخلی همراه نباشد، بیش از آن که مصداق 
رقابتی کردن بازار باشد، به مثابه خلع سلاح خودروسازان داخلی 

است.
در همین زمینه سجاد همتی، کارشناس و فعال حوزه خودرو در 
مصاحبه ای با روزنامه »دنیای خودرو«، به بررسی چالش ها و 
فرصت های سیاست های وارداتی جدید دولت و تاثیر آن بر بازار 

خودرو پرداخته است.
همتی معتقد است واردات خودروهای جدید می تواند به بهبود 
کیفیت و رقابت در بازار داخلی کمک کند، اما این امر نیازمند 
برنامه ریزی دقیق و سیاست گزاری مناسب است تا از تاثیرات 

منفی آن بر صنعت خودرو و اشتغال جلوگیری شود.
آیا تصمیمات اخیر دولت در زمینه واردات خودرو می تواند به 

بهبود وضعیت بازار کمک کند؟
سیاست های اخیر دولت در زمینه واردات خودرو می تواند در 
صورت اجرای صحیح، تاثیرات مثبتی بر بازار خودرو داشته باشد. 
واردات خودروهای جدید به خصوص خودروهای برقی و هیبرید، 
می تواند باعث افزایش رقابت در بازار و کاهش قیمت ها شود. 
این نوع خودروها به دلیل تکنولوژی های نوین و مصرف سوخت 
بهینه، نه تنها می توانند به کاهش آلودگی هوا کمک کنند، بلکه 

می توانند موجب بهبود کیفیت زندگی شهروندان هم شوند.
واردات خودروهای با کیفیت بالا می تواند خودروسازان داخلی را 
به سمت بهبود کیفیت و نوآوری سوق دهد. این امر می تواند به 
ایجاد یک چرخه مثبت در صنعت خودرو بینجامد که در آن 
خودروسازان داخلی برای حفظ سهم بازار خود، مجبور به ارتقای 
کیفیت و خدمات پس از فروش خواهند شد. با این حال، این 
واردات باید به طور حساب شده و بر اساس نیاز واقعی بازار صورت 
گیرد تا موجب آسیب به تولیدات داخلی و افزایش بیکاری نشود. 
برنامه ریزی دقیق و توجه به نیازهای واقعی بازار از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
در این راستا، دولت باید به تحلیل های بازار و نظرات کارشناسان 
توجه کند تا بتواند تصمیمات مناسبی اتخاذ کند. علاوه بر این، 

دولت باید به نیازهای مصرف کنندگان نیز توجه داشته باشد. 
بسیاری از خریداران به دنبال خودروهایی با استانداردهای بالاتر 
و تکنولوژی های پیشرفته هستند. بنابراین، واردات خودروهای 
جدید می تواند به تأمین این نیاز کمک کند و این موضوع به 

بهبود تجربه مشتری منتهی شود.
چه پیامدهایی در سیاست های جدید واردات خودرو وجود دارد 

که ممکن است به صنعت خودروسازی داخلی آسیب بزند؟
یکی از بزرگ ترین خطرات سیاست های واردات غیرکارشناسی، 
ضربه به تولید خودروسازان داخلی است. اگر واردات خودرو دست دوم 
به صورت گسترده و بدون برنامه ریزی صحیح انجام شود، ممکن 
است تقاضا برای خودروهای داخلی کاهش یابد و خودروسازان داخلی 
با مشکلات جدی در زمینه فروش و تولید مواجه شوند. این امر می تواند 
منجر به بیکاری در صنعت خودروسازی و کاهش تولیدات داخلی 
شود. همچنین در شرایطی که خودروسازان داخلی نتوانند با 
خودروهای وارداتی رقابت کنند، ممکن است بسیاری از آن ها مجبور 

به تعطیلی یا کاهش تولید شوند.
بنابراین، واردات باید محدود و به گونه ای تنظیم شود که 
خودروسازان داخلی همچنان توانایی رقابت و تولید خودروهای 
باکیفیت را داشته باشند. حفظ توازن میان واردات و تولید داخلی 
از نکات کلیدی است که باید مدنظر قرار گیرد. به عقیده بنده، 

باید به تاثیرات اجتماعی این تغییرات نیز توجه کرد.
بیکاری در صنعت خودرو می تواند پیامدهای اجتماعی و 
اقتصادی جدی به دنبال داشته باشد و به افزایش نارضایتی 
اتخاذ  با  دولت  است  لازم  بنابراین،  شود.  منجر  عمومی 
سیاست های حمایتی، از خودروسازان داخلی حمایت کند و به 
آن ها کمک کند تا با چالش های جدیدی که واردات خودرو به 

همراه دارد، مقابله کنند.

همچنین ممکن است واردات خودروهای خارجی به افزایش 
نابرابری در بازار منجر شود. یعنی در صورت عدم مدیریت 
صحیح، ممکن است تنها اقشار خاصی از جامعه قادر به خرید 
بروز  به  می تواند  امر  این  و  باشند  وارداتی  خودروهای 

نارضایتی های اجتماعی منجر شود.
کاهش حقوق ورودی خودروهای خارجی کاهش چه تاثیری 

بر بازار خودرو خواهد داشت؟
کاهش حقوق ورودی خودروهای خارجی می تواند به کاهش 
قیمت خودروهای وارداتی و افزایش دسترسی به این خودروها 
برای مصرف کنندگان کمک کند. این امر به نوبه خود می تواند 
موجب افزایش رقابت در بازار و کاهش قیمت خودروهای داخلی 
شود. با این حال، باید به این نکته توجه داشت که کاهش حقوق 
ورودی باید با یک برنامه ریزی دقیق همراه باشد تا موجب آسیب 

به صنعت خودروسازی داخلی نشود.
همچنین واردات خودرو باید با هدف تامین نیازهای واقعی بازار 
صورت گیرد و از واردات بیش از حد خودروهای غیرضروری 
جلوگیری شود. به عنوان مثال، اگر حقوق ورودی خودروهای 
لوکس به طور ناگهانی کاهش یابد، ممکن است تقاضا برای 
این نوع خودروها افزایش یابد و در نتیجه، خودروسازان داخلی 

نتوانند با این تقاضا رقابت کنند.
بنابراین، دولت باید به دقت بررسی کند که کدام خودروها نیاز 
واقعی بازار هستند و کدام یک تنها به عنوان کالای لوکس وارد 
می شوند. کاهش حقوق ورودی همچنین می تواند به افزایش 
تنوع در بازار کمک کند. با افزایش تعداد خودروهای وارداتی، 
مصرف کنندگان گزینه های بیشتری برای انتخاب خواهند 
داشت و این امر می تواند به بهبود تجربه خرید آن ها منتج شود

چگونه دولت می تواند از واردات خودرو به عنوان یک ابزار برای 

ارتقای رقابت و کیفیت در صنعت خودرو استفاده کند؟
دولت می تواند واردات خودرو را به عنوان ابزاری برای ارتقای رقابت 
و کیفیت در صنعت خودرو از طریق تنظیم سیاست های مناسب 
به کار گیرد. برای مثال، واردات خودروهای با استانداردهای بالاتر 
و تکنولوژی های نوین می تواند به خودروسازان داخلی فشار بیاورد 

تا کیفیت محصولات خود را ارتقا دهند.
علاوه بر این، دولت می تواند از طریق کاهش تعرفه ها و تسهیل 
واردات خودروهای برقی و هیبرید، زمینه ساز رشد خودروهای 
پاک در بازار شود. این امر موجب می شود خودروسازان داخلی 
به سمت تولید خودروهای پاک و باکیفیت تر حرکت کنند و 

درنتیجه، کیفیت کلی بازار افزایش یابد.
دولت همچنین می تواند با برگزاری نمایشگاه های خودرو و 
ایجاد فضایی برای رقابت بین خودروسازان داخلی و خارجی، به 
شفافیت بازار کمک کند و به مصرف کنندگان این امکان را بدهد 

که انتخاب های بهتری داشته باشند.
این نوع رقابت می تواند به نفع مصرف کنندگان باشد و به کاهش 
قیمت ها و افزایش کیفیت بینجامد. همچنین، دولت می تواند با 
ارائه تسهیلات مالی به خودروسازان داخلی، آن ها را تشویق به 
سرمایه گذاری در تحقیق وتوسعه کند. این سرمایه گذاری ها 
می توانند به نوآوری و بهبود کیفیت محصولات منتهی شوند و 

در نهایت به نفع مصرف کنندگان تمام شوند.
آیا واردات خودرو می تواند منجر به کاهش قیمت ها در بازار شود 

یا بیشتر به افزایش قیمت ها می انجامد؟
واردات خودرو می تواند در صورت مدیریت درست، به کاهش 
قیمت ها در بازار کمک کند. واردات خودروهای جدید و باکیفیت 
می تواند باعث افزایش رقابت و فشار به خودروسازان داخلی 

برای کاهش قیمت ها و بهبود کیفیت شود.
با این حال، اگر واردات به طور بی رویه و بدون برنامه ریزی دقیق 
انجام شود، ممکن است باعث افزایش تقاضا در شرایطی که 
عرضه به موقع و کافی نیست، شود و درنهایت قیمت ها افزایش 
یابد. بنابراین، واردات باید به طور حساب شده و متناسب با نیاز 

بازار صورت گیرد تا از نوسانات قیمت جلوگیری شود.
در این راستا، دولت باید به نظارت بر بازار و بررسی تاثیرات واردات بر 
قیمت ها توجه کند. همچنین باید به خودروسازان داخلی کمک کند 
تا با بهبود کیفیت و کاهش هزینه های تولید، توانایی رقابت با 
خودروهای وارداتی را پیدا کنند. به علاوه، دولت می تواند با استفاده از 
ابزارهای اقتصادی مانند مالیات بر واردات و مشوق های مالی، به 

تنظیم بازار کمک کند.
این ابزارها می توانند به کنترل قیمت ها و جلوگیری از افزایش ناگهانی 
آن ها کمک کنند. در نهایت، هدف اصلی باید ارتقای کیفیت خودروها، 
کاهش قیمت ها و افزایش رضایت مشتریان باشد. این امر نه تنها به 
نفع مصرف کنندگان خواهد بود، بلکه به توسعه پایدار صنعت خودرو 

و بهبود وضعیت اقتصادی کشور نیز کمک خواهد کرد.

خبر

خودروهای خودران؛ از ضوابط صدور گواهی  
نامه تا مقررات تردد

مقررات ۱۵۵ سازمان ملل در مورد امنیت سایبری، کل زنجیره ارزش خودرو را 
ملزم به پیاده سازی یک سیستم مدیریت امنیت سایبری کرده است.

با بالا گرفتن بحث خودروهای خودران و شتاب گیری پیشرفت های حاصل شده 
در این بخش، طی سال ۲۰۲۲ تهیه و تدوین مقررات خودروهای خودران در 
بسیاری از کشورها جدی تر گرفته شد؛ مقررات مهمی که مربوط به سیستم های 
رانندگی پیشرفته هستند. این در حالی است که در کشور، تهیه و تدوین مقررات 
خودروهای متصل )Connected Car(  که می تواند استفاده از قابلیت های 

خودران را تسهیل کند، همچنان با کندی و ملاحظات بسیار پیش می رود.
در این راستا، پس از تعیین ایرانسل به عنوان اپراتور خودروهای متصل، دو نهاد 
مرجع مرتبط با این موضوع در کشور یعنی شورای عالی فضای مجازی و سازمان 
پدافند غیرعامل، برخی ملاحظات امنیتی را درخصوص تعیین سطح دسترسی 
اطلاعاتی که توسط خودرو ارسال و دریافت می شود را مطرح کرده اند که در حال 
بررسی است تا در آیین نامه های اجرایی مربوط به خودروهای متصل لحاظ شود

مقررات پیش نویس اتحادیه اروپا، شرایط فنی، ارزیابی و الزامات آزمایشی برای 
تأیید نوع خودرو های کاملا خودران را تعیین کرده و راه را برای استقرار کامل 
روبوتاکسی ها، شاتل های خودران و وسایل نقلیه در شهرهای اروپایی باز می کند. 
این اولین مقررات جامع در سراسر جهان است که به تایید نوع خودروهای بدون 

راننده )سطح ۴( می پردازد.
مقررات سازمان ملل متحد نیز حداکثر سرعت سیستم های نگهداری خودکار 
خط )ALKS( در خودروهای سواری و وسایل نقلیه سبک را تا ۱۳۰کیلومتر 
در ساعت در بزرگراه های دوطرفه جداشده توسط موانع فیزیکی را توسعه داده 
و تغییر حرکت بین خطوط را برای خودروهای خودران مجاز کرده است. این 
مقررات که در چارچوب خودروهای خودران کمیسیون اقتصادی اروپا از سوی 
سازمان ملل متحد تدوین شده است، یک قدم مهم روبه جلو در خودروهای 
خودران سطح ۳ بوده که پس از تصمیم گیری سازمان ملل متحد در مورد توسعه 
ALKS، برای خودروهای سنگین ازجمله کامیون ها و اتوبوس ها نیز اتخاذ 

شد.
مقررات ADS اتحادیه اروپا، تولیدکنندگان را برای ارائه انواع داده ها و 
مستندات، ازجمله مجموعه شبیه سازی ها و آزمایش هایی که برای اطمینان از 
ایمنی انجام شده اند، مجاب می کند. در این راستا، بین ناظرین و تولیدکنندگان 
اتفاق نظر گسترده ای درباره اعطای گواهینامه به خودروهای خودران وجود دارد 
که عمدتا شامل آزمایش بر اساس سناریوهای احتمالی خواهد بود. یعنی پاسخ 
یک خودرو خودران به انواع سناریوهای پیش بینی شده ای که ممکن است در 

جاده با آن ها مواجه شود.
این آزمایش ها در برخی موارد می توانند فیزیکی باشند، اما بیشتر آن ها براساس 
شبیه سازی انجام می شوند. برای ایجاد یک محصول کاملا ایمن، شرکت ها باید 
کاربران را از قابلیت های سیستم آگاه کنند. در مورد خودروهای خودران، دامنه 
عملیاتی می تواند برای مشخص کردن شرایطی که یک سیستم خودران قابلیت 

عملیاتی دارد، استفاده شود.
یکی از مواردی که مشخص کردن دامنه عملیاتی می تواند در زمینه نظارتی مفید 
باشد، قابلیت سیستم های خودران برای مقابله با شرایط هوایی مختلف و بررسی 
عملکرد سیستم های خودران در محیط های شهری پیچیده و تعاملات بین 

عابران پیاده و خودروها است.
از ژوئیه ۲۰۲۴، مقررات ۱۵۵ سازمان ملل در مورد امنیت سایبری کل زنجیره 
ارزش خودرو از OEMها گرفته تا تامین کنندگان اصلی و تامین کنندگان فرعی 
را ملزم کرده است تا یک سیستم مدیریت امنیت سایبری را پیاده سازی کنند. 
 ۲۱۴۳۴ ISO/SAE درحالی که صنعت درحال حاضر می تواند به استاندارد
مراجعه کرده و از آن استفاده کند که چارچوبی را برای توسعه یک محصول ایمن 
در صنعت خودرو فراهم می کند، البته این یک استاندارد و نه یک الزام قانونی 

است.
۱۵۵R UN یک مقررات قانونی الزام آور است که خودروسازان باید برای 
مشارکت در اتحادیه اروپا از آن پیروی کنند. این استاندارد جدید برای نرم افزار، 
سیستم ها، قطعات و IP اعمال می شود که به همکاری بیشتر در کل زنجیره 
تامین خودرو نیاز دارد. بر این اساس، همه بازیگران صنعت خودرو باید برای 
ارائه مقررات آتی و برآورده کردن انتظارات مشتریان با یکدیگر همکاری کنند.

همان گونه که غول های فناوری ازجمله متا، اپل و آمازون توسعه تراشه را- چه 
برای خودروهای رایج و چه برای خودروهای خودران- به امری درون سازمانی 
تبدیل کرده اند و از سهم برون سپاری آن کاسته اند، شاهد تغییر مشابهی در صنعت 
خودرو هستیم؛ هم خودروسازان سنتی و هم خودروسازان نسبتا تازه وارد مانند 
ریویان، BYD Auto و XPeng در حال ورود به بازار طراحی تراشه بوده 
و برای افزایش سریع بهره وری در این زمینه، اقدام به تشکیل تیم های مشترک 

مهندسی طراحی کرده اند.
پلتفرم مشترک ابزارهای طراحی تراشه، کار را ساده می کند و نتایج بهتری را 
ارائه می کند و در زمان نیز صرفه جویی می کند. فراتر از ابزارها، تخصص و مشاوره 
این  از  مضاعف برای این شرکت ها ضروری خواهد بود. زیرا در هر یک 
شرکت های خودروسازی تازه وارد، مهندسان طراحی تراشه با تخصص کافی 
در زمینه خودروسازی وجود ندارند تا بتوانند یک بخش کامل را بدون استفاده 

از مشاوران تکمیل کنند.

افت بهای اغلب خودروها در بازار آزاد
قیمت کارخانه ای خودروهای داخلی از ۴۰۰ میلیون تومان فراتر رفت. با انتشار فهرست 
جدید قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا، کف قیمت کارخانه ای خودرو به بالای ۴۰۰ 

میلیون تومان رسیده است. 
طبق آخرین اعلام شرکت ایران خودرو، ارزان ترین محصول این خودروساز، پژو ۲۰۷ با 
موتور TU۳ است که با قیمت حدود ۵۹۰ میلیون تومان عرضه می شود. در سوی دیگر، 
دنا پلاس با گیربکس اتوماتیک آپشنال، با قیمت حدود ۹۴۳ میلیون تومان به گران ترین 

محصول این شرکت تبدیل شده است.
همچنین در خودروسازی سایپا نیز شرایط مشابهی حاکم است. ارزان ترین محصول این 
شرکت، کوییک S با استاندارد ۸۵گانه، با قیمت حدود ۴۰۵ میلیون تومان معامله می شود. 
درعین حال، شاهین پلاس با گیربکس اتوماتیک، گران ترین خودرو سایپا با قیمت حدود 
۸6۲ میلیون تومان عرضه می شود. با توجه به قیمت های اعلامی، کوییک S با استاندارد 
۸۵ گانه، پایین ترین قیمت کارخانه ای را در میان تمام محصولات تولید داخل دارد. 

بنابراین، کف قیمت خودرو در مبدا از مرز ۴۰۰ میلیون تومان عبور کرده است.
تا قبل از این، افرادی که توان خرید خودرو از بازار را نداشتند به سراغ ثبت نام در طرح های 
فروش خودروسازان می رفتند تا بلکه از این راه صاحب خودرو شوند. ولی اکنون و با این 
افزایش قیمت، به احتمال زیاد بخش قابل توجهی از این متقاضیان، از دایره خریداران 

خودرو حذف خواهند شد.
این افزایش قیمت ها واکنش برخی نمایندگان مجلس را نیز برانگیخت. آن ها وزیر 
صنعت، معدن و تجارت را به مجلس احضار کردند تا دلایل این افزایش قیمت ها را توضیح 
دهد. وزیر صمت در پاسخ به سوالات نمایندگان، به تشریح عوامل موثر بر افزایش قیمت 
خودرو پرداخت. ایران خودرو و سایپا در ساعات پایانی روز ۲۷ آبان ۱۴۰۳، فهرست جدید 
قیمت محصولات خود را در سایت کدال سازمان بورس منتشر کردند. حال پس از گذشت 
چند روز، قیمت های جدید برای مصرف کنندگان به روزرسانی شده که به معنی قطعی 

شدن افزایش بهای خودرو در کارخانه است.
مصرف کنندگان اکنون با چالشی جدید روبه رو هستند؛ چراکه قیمت های کارخانه ای 
خودرو به سطحی رسیده که پیش تر در بازار آزاد مشاهده می شد.این درحالی است که 

کارشناسان صنعت خودرو معتقدند خودرو باید از قیمت گذاری دستوری خارج شود.

خودرو
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